
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskats par  

Valsts policijas koledžas 

darbību 2016.gadā 
 

  



2 

 

 

Ievads 

 

 Valsts policijas koledža (turpmāk - Koledža) ir Ministru kabineta dibināta 

Valsts policijas pakļautībā esoša izglītības iestāde. Koledža personām pēc vidējās 

izglītības ieguves nodrošina iespēju iegūt pirmā līmeņa profesionālo augstāko 

izglītību un ceturto profesionālās kvalifikācijas līmeni. 

 Koledžas pārstāvības, vadības institūcijas un lēmējinstitūcijas ir Koledžas 

padome un Koledžas direktors. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 11.jūlija noteikumiem Nr.584 

„Valsts policijas koledžas nolikums” Koledžas darbības pamatvirzieni ir: 

1) pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu izstrāde un 

īstenošana, sagatavojot policijas darbiniekus dienestam Valsts policijā; 

2) izglītības procesa īstenošana, veicinot studējošo policijas darbinieku 

personības attīstību un nodrošinot iespēju iegūt pirmā līmeņa profesionālo 

augstāko izglītību un ceturtā līmeņa profesionālo kvalifikāciju; 

3) arodizglītības, profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides 

programmu īstenošana; 

4) iespēju sniegšana studējošajiem sagatavoties izglītības turpināšanai, lai 

iegūtu otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību un piektā līmeņa profesionālo 

kvalifikāciju; 

5) nodrošināt izglītības procesa un pārbaudījumu kvalitāti, lai Koledžā iegūto 

profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju atzītu Latvijā un ārvalstīs; 

6) Valsts policijas priekšnieka noteiktajā kārtībā sniegt teorētisko, praktisko un 

metodisko palīdzību Valsts policijas struktūrvienībām; 

7) veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību saistītajās nozarēs. 

 

 Koledžas personāla paveiktais darbs 2016.gadā bija vērsts uz to, lai 

sasniegtu mērķi – sagatavot Valsts policijai profesionālu un izglītotu personālu 

praktiskai dienesta pienākumu pildīšanai. Minētā mērķa realizēšanai Koledža ir 

veikusi aktivitātes, kas ir saistītas ar ne tikai Valsts policijas dienestā esošo 

amatpersonu profesionālās pilnveides pasākumiem, bet arī ar Valsts policijas 

dienesta un Koledžas tēla popularizēšanu. 

Koledžas studiju (mācību) procesu rezultātā 2016.gadā diplomus par pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” apguvi 

saņēma 97 absolventi, kvalifikācijas apliecības par arodizglītības programmas 

„Policijas darbs” apguvi saņēma 151 izglītojamais, apliecības par profesionālās 

pilnveides izglītības programmas „Policijas darba pamati” apguvi saņēma 85 

izglītojamie, ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo kompetenci 

novērtēja un kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguva 112 Valsts 

policijas amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm.   

Kopš 2014.gada Koledžai ir izveidoti profili sociālajos tīklos Facebook.com, 

draugiem.lv un Twitter.com, kuros regulāri tiek ievietota un aktualizēta 

informācija par izglītības iespējām Koledžā.  

2014.gadā Koledžas profila sociālajā tīklā Facebook.com sekotāju skaits 



3 

 

 

sasniedza 296, Koledžas profila draugiem.lv sekotāju skaits sasniedza 189, 

savukārt twitter.com – 151 sekotājs. 

2015.gadā Koledžas profila sociālajā tīklā Facebook.com sekotāju skaits 

sasniedza 760 un Koledžas profila draugiem.lv sekotāju skaits sasniedza 308, 

savukārt twitter.com – 215 sekotāji. 

2016. gadā Koledžas profila sociālajā tīklā Facebook.com sekotāju skaits 

sasniedza 1492 un Koledžas profila draugiem.lv sekotāju skaits sasniedza 315, 

savukārt twitter.com – 224 sekotāji. 

Pamatojoties uz Koledžas 2015.gada 14.decembra pavēli Nr.913 “Par Valsts 

policijas koledžas 10 gadu jubilejas pasākumu plāna apstiprināšanu”, 2016.gadā 

pirmajā pusgadā notika Koledžas jubilejai veltītie pasākumi: 

 izstāde “Ieskats Valsts policijas un Valsts policijas koledžas vēsturē”. 

Izstāde tika izrādīta visās Valsts policijas reģionālajās pārvaldēs; 

 Koledžas foto ekspozīciju atklāšana – “Valsts policijas koledžas direktoru 

galerija”, “Valsts policijas koledžas absolventi” un “Valsts policijas koledžas 

lepnums”; 

 izstrādāta un prezentēta Koledžas emblēma; 

 atjaunota Koledžas kriminālistikas ekspozīcija; 

 izstrādāts un izdots Koledžas buklets; 

  izveidota video filma par Koledžu, kas popularizē izglītības iestādi un 

policista profesiju. 

 

1. Koledžas vēlēto institūciju darbība 

 

1.1. Koledžas padome 

 

 Koledžas padome ir Koledžas personāla koleģiālā lēmējinstitūcija izglītības 

un pētniecības jautājumos. 

 Koledžas padomes kompetence un pilnvaras ir reglamentētas Augstskolu 

likumā, Ministru kabineta 2006.gada 11.jūlija noteikumos Nr.584 „Valsts policijas 

koledžas nolikums” un Koledžas 2013.gada 30.augusta nolikumā Nr. 19 “Valsts 

policijas koledžas padomes nolikums”. 

 Koledžas padomes sastāvā ir 15 padomes locekļi – Koledžas direktors, 

Koledžas direktora vietnieks, seši akadēmiskā personāla pārstāvji, kuriem Koledža 

ir pamatdarba vieta, divi Koledžas vispārējā personāla pārstāvji, divi Koledžas 

studējošo pašpārvaldes pārstāvji, trīs Valsts policijas priekšnieka pilnvarotas Valsts 

policijas struktūrvienību amatpersonas. 

Koledžas padomes sastāvu apstiprina Valsts policijas priekšnieks ar pilnvaru 

laiku – trīs gadi. 

 2016.gadā notika sešas Koledžas padomes sēdes, kuru laikā pieņemti 30 

lēmumi, t.sk. par: 

1. Koledžas pārskata par Koledžas darbību 2015.gadā apstiprināšanu; 

2. Koledžas pārskata par veiktajām darbībām studiju virziena pilnveidei 

2015./2016.studiju gadā apstiprināšanu; 



4 

 

 

3. Koledžas iekšējo normatīvo aktu (noteikumi un nolikumi) apstiprināšanu; 

4. Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes un nepilna laika neklātienes 

studējošo kvalifikācijas darbu tēmu un vadītāju apstiprināšanu; 

5. Ievēlēšanu un iecelšanu Koledžas vakantajos akadēmiskajos amatos; 

6. Koledžas akadēmiskā un vispārējā personāla izstrādāto pētījumu un 

metodisko materiālu izskatīšanu, apstiprināšu un to tālāku virzību. 

 

1.2. Koledžas metodiskā komisija 

 

Koledžas metodiskā komisija ir Koledžas dibināts un vēlēts iekšējs institūts, 

kura funkcijas un uzdevumi ir noteikti Koledžas 2013.gada 5.februāra nolikumā 

Nr.3 „Metodiskās komisijas nolikums”. 

2016.gadā tika organizētas astoņas Metodiskās komisijas sēdes, kurās tika 

izskatīti 30 jautājumi.  

Atbilstoši kompetencei Koledžas metodiskās komisijas darba rezultāti 

2016.gadā bijuši šādi: 

1. Izskatītas 22 Koledžas pieaugušo neformālās izglītības programmas un 

aktualizēta programma “Pirmās palīdzības pamatzināšanu apmācība”; 

2. Izskatīts Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas “Policijas darbs” studiju kurss; 

3. Izskatīts “Vērīguma un atmiņas tests” un filma iestājpārbaudījumiem; 

4. Izskatīti arodizglītība programmas “Policijas darbs” mācību priekšmeta 

“Fiziskā sagatavošana” kārtējo pārbaudes darbu vērtēšanas kritēriji un 

fiziskās sagatavotības kontrolvingrinājumu kritēriji; 

5. Izskatītas arodizglītības programmas “Policijas darbs” noslēguma eksāmena 

biļetes; 

6. Izskatīti jautājumi kvalifikācijas eksāmenam pirmā līmeņa augstākās 

profesionālās izglītības programmā „Policijas darbs” un eksāmena biļetes; 

7. Izskatīti divi mācību metodiskie materiāli. 

1.3. Koledžas Studējošo pašpārvalde 

Koledžas Studējošo pašpārvalde (turpmāk – Pašpārvalde) īsteno savu 

darbību saskaņā ar Augstskolu likuma 53. un 54.pantu, Koledžas 2016.gada 

21.decembra nolikumu Nr.24 “Studējošo pašpārvaldes nolikums” un Koledžas 

Studējošo pašpārvaldes 2016.gada darba un aktivitāšu plānu. Savas kompetences 

ietvaros Koledžas Pašpārvalde veica šādus uzdevumus: 

1. Organizēja Valentīna dienas aktivitātes Koledžā un Valentīna dienas 

filmu vakaru; 

2. Organizēja Mini florbola sacensības Koledžas, Latvijas Nacionālās 

aizsardzības akadēmijas un Ugunsdzēsības un Civilās aizsardzības 

koledžas kadetiem; 

3.  Piedalījās Latvijas Studentu apvienības (turpmāk – LSA) aktivitātēs: 

3.1. piedalījās LSA Kongresā; 



5 

 

 

3.2. piedalījās LSA Domes sēdēs; 

3.3. organizēja Koledžas Pašpārvaldes ikgadējo sapulci ar LSA 

pārstāvjiem; 

3.4. piedalījās LSA rīkotajā forumā „Studentu līderu forums 2016”; 

3.5. piedalījās LSA Domes sēdē Ventspils Universitātē; 

3.6. piedalījās LSA seminārā „Kam rūp students? 2016”; 

4.  Organizēja Koledžas nodarbināto sveikšanu Starptautiskajā sieviešu 

dienā, Mātes dienā un Tēvu dienā; 

5. Organizēja Koledžas 10 gadu jubilejas skrējienu; 

6. Valsts mēroga pasākuma „Lielā Talka 2016” ietvaros organizēja talku 

Koledžas teritorijā.; 

7. Organizēja Lieldienu pasākumu Koledžas kadetiem un darbiniekiem; 

8. Organizēja intelektuālo viktorīnu Koledžas kadetiem un darbiniekiem 

„Erudīts 2016”; 

9. Organizēja fitnesa treniņu un Taizemes boksa treniņu Koledžas grupu 

kadetiem; 

10. Organizēja Koledžas Pašpārvaldes vēlēšanas;  

11. Organizēja sadraudzības pasākumu ar Valsts robežsardzes koledžu un 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžu; 

12. Organizēja Rīta rosmi kadetiem „Move week” pasākuma ietvaros; 

13. Organizēja patriotisko pasākumu „Mani vārdi Latvijai”; 

14. Organizēja Valsts svētku filmu vakaru; 

15. Organizēja iesvētības un kadetifikācijas balli arodizglītības programmas 

kadetiem; 

16. Organizēja Absolventu balli Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa 

absolventiem; 

17. Organizēja labdarības pasākumu maznodrošināto personu biedrībai 

„Dace”. 

18. Organizēja Ziemassvētku balli Koledžas kadetiem un darbiniekiem; 

19. Visa gada garumā regulāri uzturēja un papildināja ar aktuālo informāciju 

četru Koledžas Pašpārvaldes sociālo tīklu kontus. 

 

2. Iestādes darbības rezultāti 

2.1. Studiju un mācību procesa nodrošināšana 

Koledžas studiju un mācību process 2016.gadā notika saskaņā ar Izglītības 

likuma, Augstskolu likuma un Profesionālās izglītības likuma prasībām, kā arī 

atbilstoši uz šo likumu deleģējuma izdoto Ministru kabineta noteikumu prasībām.  

Studiju un mācību procesa kvantitatīvajos rādītājos gan izglītojamo skaita 

ziņā, gan akadēmiskā personāla skaita ziņā Koledža ir ievērojusi Iekšlietu 

ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm 

profesionālās izglītības attīstības koncepcijā 2014. – 2017.gadam, kas apstiprināts 

ar Iekšlietu ministrijas 2013.gada 30.septembra rīkojumu Nr.1-12/2209, Valsts 

policijas darbības stratēģijā 2014.-2016.gadam, kas apstiprināta ar Iekšlietu 



6 

 

 

ministrijas 2014.gada 3.oktobra rīkojumu Nr.1-12/2226, kā arī ikgadējos Iekšlietu 

ministrijas, Valsts policijas un Koledžas darba plānos un publiskajos pārskatos 

noteiktos uzdevumus un izvirzītos mērķus. 

 

2.1.1. Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

„Policijas darbs” studiju rezultāti 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības programmā „Policijas darbs” (pilna laika klātienes un nepilna laika 

neklātienes studijās), saglabājot iepriekš iegūtās profesionālās izglītības pēctecību 

un nodrošinot specializācijas studiju kursu – “Kārtības policijas darbs”, 

“Kriminālpolicijas darbs” un “Izmeklēšanas darbs” apguvi, atbilstoši Valsts 

policijas vajadzībām, kā arī nodrošināja policijas darbinieku profesionālās 

sagatavošanas procesu – otrajā profesionālās kvalifikācijas līmenī, policijas 

darbinieka kompetences atbilstību profesijas standartā izvirzītajām prasībām.  

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes studijās 2016.gada 31.decembrī studēja 71 

kadets, savukārt nepilna laika neklātienes studiju programmu apguva 285 

studējošie (Valsts policijas amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi) (Rīgā – 254 

studējošie, Latgales filiālē – 48 studējošie). Koledžas pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” studējošo dinamika norādīta 

1.diagrammā. 

 
1.diagramma 

Koledžā 2016.gada 8.jūlijā notika uzņemšana pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” (pilna laika klātienes un nepilna 

laika neklātienes) studijās.  

Pilna laika klātienes studijām iestājpārbaudījumus kārtoja 24 reflektanti, no 

kuriem saskaņā ar iestājpārbaudījumu rezultātiem studijas 2016.gada 1.augustā 

uzsāka 24 kadeti, savukārt nepilna laika neklātienes studijās iestājpārbaudījumus 

138 

79 

53 

76 
64 70 70 71 

122 116 

185 

229 

281 

312 
292 285 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Pirmā līmeņa profesionālās
augstākās izglītības programma,
pilna laika klātiene

Pirmā līmeņa profesionālās
augstākās izglītības programma,
nepilna laika neklātiene



7 

 

 

kārtoja 73 reflektanti. 

Koledžā 2016.gada 15.augustā notika papildu uzņemšana pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” (nepilna laika 

neklātienes) studijās. Iestājpārbaudījumiem šajā studiju programmā dokumentus 

iesniedza 17 reflektanti, iestājpārbaudījumus kārtoja 16 reflektanti.  

Saskaņā ar abu uzņemšanu iestājpārbaudījumu rezultātiem nepilna laika 

neklātienes studijas Rīgā ar 2016.gada 10.septembri uzsāka 71 studējošais, studijas 

Latgales filiālē ar 2016.gada 3.septembri uzsāka 18 studējošie. 

Koledžas studējošo sekmju uzskaites dati liecina, ka pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” pilna laika 

klātienes studijās studējošo vidējais sekmju vērtējums ir 7,2 balles, savukārt 

nepilna laika neklātienes studējošo vidējais sekmju vērtējums ir 6,4 balles. 

Koledžas Latgales filiāles studējošo sekmju uzskaites dati liecina, ka 

studiju programmas nepilna laika neklātienes studējošo vidējais sekmju vērtējums 

ir 6,4 balles. 

 

 
2.diagramma 

 

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes un nepilna laika neklātiene studijās notika 

valsts noslēguma pārbaudījumi šādām studiju grupām: 

1. 2016.gada 2.februārī un 2016.gada 5.februārī 16P studiju grupas 

kadetiem (pilna laika klātiene); 

2. 2016.gada 23.augustā un 2016.gada 26.augustā LF 2013 1N studiju 

grupas studējošajiem (nepilna laika neklātiene, Latgales filiāle); 

3. 2016.gada 16.augustā un 2016.gada 19.augustā 2013 1N, 2013 2N, 2013 

3N studiju grupu studējošajiem (nepilna laika neklātiene, Rīga). 

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu 

7,1 

7,2 

7,1 

6,86 

7,02 7,01 7,01 

7,2 

6,9 

6,8 

6,7 

6,4 

6,7 
6,77 6,77 

6,44 

6

6,2

6,4

6,6

6,8

7

7,2

7,4

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programma, pilna laika klātine

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programma, pilna laika neklātine



8 

 

 

„Policijas darbs” absolvēja un diplomus par pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības ieguvi saņēma šāds skaits studējošo: 

1. 2016.gada 2.februārī 24 Koledžas kadeti (pilna laika klātienes kadeti) 

un viens nepilna laika neklātienes students; 

2. 2016.gada 16.septembrī 20 Koledžas studējošie (nepilna laika 

neklātienes studējošie, Latgales filiāle); 

3. 2016.gada 9.septembrī 52 Koledžas studējošie (nepilna laika 

neklātienes studējošie, Rīga). 

No Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes studijām 2016.gadā netika eksmatrikulēts 

neviens studējošais, savukārt no nepilna laika neklātienes studijām – 31 studējošais 

(15 – pēc pašas vēlēšanas, 13 – neizpildīja studiju saistības, 2 – sakarā ar 

noteiktajām prasībām neatbilstošu veselības stāvokli tika atvaļinātai no dienesta 

Valsts policijā, 1 – sakarā ar studējošā nāvi) (3.diagramma).  

 
3.diagramma 

 

Atbilstoši Iekšlietu ministrijas 2014.gada 21.marta vēstules Nr. 1-42/820 

4 

7 

9 

11 

23 

15 

7 7 

3 

10 

21 

13 

6 

1 

6 

4 
5 

2 
1 

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Pēc paša vēlēšanās

Studējošais nav izpildījis akadēmiskās prasības

sakarā ar noteiktajām prasībām neatbilstošu veselības stāvokli tika atvaļinātai no

dienesta Valsts policijā
sakarā ar studējošā nāvi



9 

 

 

“Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības rezultatīvo rādītāju 

pārskatu” apstiprinātajam paraugam papildu informācija par Koledžas pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas “Policijas darbs” 

īstenošanas rezultātiem norādīta 1.pielikumā. 

 

2.1.2. Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” mācību 

rezultāti 

 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu arodizglītības programmā „Policijas darbs” 

(klātiene un neklātiene), tādējādi nodrošinot Valsts policijas instruktoru amatiem 

nepieciešamo amatpersonu profesionalitāti un kapacitāti. 

Koledžas arodizglītības programmā „Policijas darbs” klātienē 2016.gada 

31.decembrī mācījās 122 kadeti, savukārt neklātienē mācības apguva 12 

izglītojamie (amatpersona ar speciālo dienesta pakāpi). Koledžas arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” izglītojamo dinamika norādīta 4.diagrammā.  

 

 
4.diagramma 

 

Koledžā no 2016.gada 18.janvāra līdz 2016.gada 22.janvārim notika 

uzņemšana arodizglītības programmas „Policijas darbs” klātienes mācībām. Šajā 

izglītības programmā iestājpārbaudījumus kārtoja 140 reflektanti, no kuriem 

saskaņā ar iestājpārbaudījumu rezultātiem mācības uzsāka 25 izglītojamie. 

Koledžā no 2016.gada 13.jūlija līdz 2016.gada 22.jūlijam notika 

uzņemšana arodizglītības programmas „Policijas darbs” klātienes mācībām. Šajā 

izglītības programmā iestājpārbaudījumus kārtoja 461 reflektanti, no kuriem 

saskaņā ar iestājpārbaudījumu rezultātiem mācības uzsāka 131 izglītojamais. 

Koledžā 2016.gada 8.augusta līdz 2016.gada 12.augustam notika uzņemšana 

arodizglītības programmā „Policijas darbs” neklātienes mācībām. Šajā izglītības 

programmā iestājpārbaudījumus kārtoja 12 reflektanti, un atbilstoši 

iestājpārbaudījumu rezultātiem mācības uzsāka 12 izglītojamie. 

86 

99 

34 

124 

21 

97 

21 

117 

28 

119 

12 

122  

12 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Klātiene Neklātiene

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016



10 

 

 

Koledžas izglītojamo sekmju uzskaites dati liecina, ka arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” klātienes izglītojamo vidējais sekmju vērtējums ir 

6,94 balles, savukārt neklātienes izglītojamo vidējais sekmju vērtējums ir 7,1 

balles (5.diagramma). 

Koledžas izglītojamo sekmju uzskaites dati liecina, ka arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” Latgales filiāles neklātienes izglītojamo vidējais 

sekmju vērtējums ir 7,1 balle. 
 

 

5.diagramma 

Koledžas arodizglītības programmā „Policijas darbs” klātienes un neklātiene 

mācībās notika kvalifikācijas eksāmeni šādām izglītojamo grupām: 

1. no 2016.gada 24.augusta līdz 2016.gada 25.augustam neklātienes grupai 

2016 4A/N (kvalifikācijas eksāmenu kārtoja 12 izglītojamie); 

2. no 2016.gada 13.jūnija līdz 2016.gada 15.jūnijam klātienes grupām 

2015 9AK; 2015 10AK; 2015 11AK; 2015 12AK; 2015 13AK un 2015 

14AK (kvalifikācijas eksāmenus kārtoja 115 izglītojamie); 

3. no 2016.gada 12.decembra līdz 2016.gada 13.decembrim klātienes 

grupai 2016 15AK (kvalifikācijas eksāmenus kārtoja 24 izglītojamie). 

Koledžas arodizglītības programmu „Policijas darbs” 2016.gadā absolvēja 

un kvalifikācijas apliecības saņēma šāds skaits izglītojamo: 

1. 2016.gada 17.jūnijā 115 Koledžas izglītojamie (klātienes kadeti); 

2. 2016.gada 16.septembrī 12 Koledžas izglītojamie (neklātienes 

izglītojamie – Valsts policijas amatpersonas); 

3. 2016.gada 16.decembrī 24 Koledžas izglītojamie (klātienes kadeti). 

6,6 

6,8 

7,01 

6,88 

6,94 

6,37 

6,48 

6,76 

6,67 

7,1 

6

6,2

6,4

6,6

6,8

7

7,2

2012 2013 2014 2015 2016

Arodizglītības programma "Policijas darbs" klātiene

Arodizglītības programma "Policijas darbs" neklātiene



11 

 

 

No Koledžas arodizglītības programmas “Policijas darbs” klātienes 

mācībām 2016.gadā atskaitīti 14 izglītojamie, no kuriem 13 izglītojamie pēc paša 

vēlēšanās un viens – sakarā ar pārbaudes laika neizturēšanu.  

 Atbilstoši Iekšlietu ministrijas 2014.gada 21.marta vēstules Nr. 1-42/820 

“Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības rezultatīvo rādītāju 

pārskatu” apstiprinātajam paraugam papildu informācija par Koledžas 

arodizglītības programmas “Policijas darbs” īstenošanas rezultātiem norādīta 

2.pielikumā. 

2016.gada 17.-18.martā arodizglītības programmā “Policijas darbs” mācību 

priekšmeta “Policijas taktika” tika īstenotas taktiskās mācības. Komplekso mācību 

laikā kadetiem izvirzītie uzdevumi: 

- situācijas tiesiskā izpratne - policijas darbinieka tiesības un policijas darbību 

reglamentējošie normatīvo aktu pareiza izpratne un pielietošana; 

- policijas norīkojuma un operatīvās vadības struktūrvienības amatpersonu 

rīcība konkrētās situācijas risināšanā; 

- pārkāpuma sastāva noteikšana, nepieciešamo procesuālo dokumentu apjoma 

noteikšana un sastādīšana); 

- personīgā drošības ievērošana – policijas norīkojuma rīcība apturot 

transportlīdzekli, aizturot personu, komunicējot ar to, pieejot pie 

transportlīdzekļa vai ieejot telpā; 

- pareizi izvēlēta taktika - efektīvākais, drošākais un saudzīgākais situācijas 

risinājums, nepamatoti neierobežojot personu tiesības; 

- spēka pielietošanas taktika un tehnika – nepieciešamības gadījumā efektīvs 

un adekvāts spēka pielietojums; 

- sadarbība starp policijas norīkojumu un operatīvās vadības struktūrvienības 

amatpersonu - informācijas apmaiņa, lēmumu pieņemšana. 

 

2.1.2.1. Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences 

novērtēšana 

Atbilstoši Profesionālās izglītības likuma 29.
1 
panta pirmajā un otrajā daļā 

un Ministru kabineta 2011.gada 22.februāra noteikumu Nr. 146 „Kārtība, kādā 

novērtē ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo kompetenci” 

3.punktā noteiktajam un saskaņā ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta un 

Koledžas 2016.gada 31.martā noslēgto deleģēšanas līgumu Koledžai tika deleģēts 

veikt ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences 

novērtēšanu atbilstoši otrā profesionālās kvalifikācijas līmeņa profesionālajai 

kompetencei un profesionālās kvalifikācijas “Valsts policijas jaunākais inspektors” 

ieguvei. 
Ievērojot iepriekš minēto, Koledža 2016.gadā uzsāka un nodrošināja Valsts 

policijas amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm (instruktori), kuras 

atrodas dienestā Valsts policijā bez amatam atbilstošas profesionālās izglītības 

ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu 

profesionālās kvalifikācijas eksāmenā, kas 2016.gadā tika organizēts trīs reizes. 



12 

 

 

Kopumā Koledžā 2016.gadā ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās 

profesionālās kompetences novērtēšanu kvalifikācijas eksāmenā novērtēja un 

kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguva 112 Valsts policijas 

amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm. Kvalifikācijas eksāmenos iegūtais 

kopējais vidējais vērtējums ir 6,79 balles. 

2.1.3. Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas 

darba pamati” mācību rezultāti 
 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu profesionālās pilnveides izglītības programmā 

„Policijas darba pamati” (mācību ilgums seši mēneši, 960 stundu apmērā), tādējādi 

nodrošinot Valsts policijas jaunāko virsnieku amatiem nepieciešamo amatpersonu 

profesionalitāti un kapacitāti. 

Koledžas profesionālās izglītības programmā „Policijas darba pamati” 

mācības 2016.gadā uzsāka šāds skaits izglītojamo: 

1. 2016.gada 8.februārī – 18 izglītojamie; 

2. 2016.gada 2.maijā – 18 izglītojamie; 

3. 2016.gada 8.augustā- 27 izglītojamie; 

4. 2016.gada 7.novembrī- 21 izglītojamie. 

Koledžas profesionālās izglītības programmu „Policijas darba pamati” 

2016.gadā sekmīgi apguvuši, un apliecības par profesionālās pilnveides izglītības 

ieguvi saņēmis šāds izglītojamo skaits: 

1. 2016.gada 12.februārī – 28 izglītojamais; 

2. 2016.gada 11.maijā – 24 izglītojamie;  

3. 2016.gada 10.augustā – 17 izglītojamie; 

4. 2016.gada 4.novembrī – 16 izglītojamie. 

Koledža izglītības programmu „Policijas darba pamati” 2016.gadā sekmīgi 

apguvuši, un apliecības par profesionālās pilnveides izglītības ieguvi saņēmuši 85 

Koledžas izglītojamie – Valsts policijas jaunākie virsnieki. Koledžas izglītības 

programmas „Policijas darba pamati” izglītojamo skaita statistika un dinamika 

norādīta 6.diagrammā.  

 

 

 

 

 

  



13 

 

 

 
6. diagramma. 

Atbilstoši Iekšlietu ministrijas 2014.gada 21.marta vēstules Nr. 1-42/820 

“Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības rezultatīvo rādītāju 

pārskatu” apstiprinātajam paraugam papildu informācija par Koledžas 

profesionālās pilnveides izglītības programmas “Policijas darba pamati” 

īstenošanas rezultātiem norādīta 3.pielikumā. 

 

2.1.4. Anketēšanas rezultātu pārskats 

Koledža 2016.gadā veica izglītojamo, absolventu, darba devēju un 

reflektantu anektēšanu, kuras mērķis bija novērtēt Koledžas pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs”, arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” un profesionālās pilnveides izglītības programmas 

„Policijas darba pamati” kvalitāti. 

Kopumā anketēšanā piedalījās 833 respondenti, no kuriem:  

- 396 reflektanti; 

- 98 apguva arodizglītības programmu „Policijas darbs” klātienē; 

- 12 apguva arodizglītības programmu „Policijas darbs” neklātienē; 

- 119 studē pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” pilna laika klātienē; 

- 86 studē pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” nepilna laika neklātienē; 

- 81 apguva profesionālās pilnveides izglītības programmu „Policijas 

darba pamati”; 

- 41 darba devējs. 

Respondentu demogrāfiskie dati: 358 sievietes un 475 vīrieši, vecumā no 

18 – 46 gadiem. 

 

 

33 

94 

65 

89 

107 

90 
85 

0

20

40

60

80

100

120

Kadetu skaits

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016



14 

 

 

2.1.4.1. Reflektantu anketēšanas dati 

Lai izvērtētu arodizglītības programmas „Policijas darbs” reflektantu 

informētību par mācībām Koledžā, tostarp, lai izvērtētu pieejamās informācijas par 

mācībām kvalitāti, 2016.gadā tika aptaujāti 396 arodizglītības programmas 

„Policijas darbs” reflektanti (7.diagramma).  

 
 

7.diagramma 

 

Apkopojot informāciju, secināms, ka lielākoties iestājpārbaudījumus 

kārtoja reflektanti no Rīgas un Latgales reģiona (8.diagramma).  

 

 
8.diagramma 

 

Ņemot vērā to, ka jau vairākus gadus Koledža aktīvi darbojas publiskajā 

vidē internetā, un ar uzņemšanu saistītās aktualitātes publicē gan Koledžas 

mājaslapā, gan Koledžas sociālo tīklu kontos, tad 2016. gada reflektanti, tāpat kā 

2015.gadā, informāciju par iespējām mācīties Koledžā lielākoties iegūst no 

Koledžas mājaslapas, līdz ar ko secināms, ka aktuālās informācijas ievietošana 

[VĒRTĪBA] 

% 

[VĒRTĪBA] 

% 

Sievietes Vīrieši

Aptaujāti 396 reflektanti  

28% 

12% 

16% 

19% 

25% 

Reflektantu sadalījums pa reģioniem  

Rīga

Kurzeme

Zemgale

Vidzeme

Latgale



15 

 

 

Koledžas mājaslapā un sociālajos tīklos ir vērtējama kā ļoti veiksmīga un 

produktīva (9.diagramma). 

 

 
9.diagramma 

 

Vērtējot reflektantu atbildes saistībā ar policista profesijas izvēles 

motivāciju un salīdzinot tās ar iepriekšējā gada rezultātiem, secināms, ka 

2015.gadā reflektanti (39%), galvenokārt, policista profesijas izvēli saista ar to, ka 

pēc izglītības programmas absolvēšanas tiek nodrošināta darbavieta, taču 

2016.gadā 31% reflektantu policista profesijas izvēli ietekmēja draugu, radu, 

paziņu ieteikums, kā arī profesijas prestižs (27%) (10.diagramma). 

 

 
10.diagramma 

 

Tāpat kā iepriekšējā gadā, reflektanti, stājoties Koledžā, gandrīz visi (98%) 

ir saņēmuši visu nepieciešamo informāciju par Koledžas iestājpārbaudījumiem un 

piedāvātajām izglītības programmām. 

 

6% 

7% 

5% 

2% 

8% 

72% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

CITS VARIANTS 

VALSTS POLICIJAS KOLEDŽAS PASĀKUMĀ  

"ATVĒRTĀS DURVJU DIENAS" 

VALSTS POLICIJAS KOLEDŽAS VIZĪTES 

LAIKĀ MANĀ SKOLĀ/PILSĒTĀ 

CITI INTERNETA RESURSI 

VALSTS POLICIJAS KOLEDŽAS SOCIĀLO 

TĪKLU KONTOS 

VALSTS POLICIJAS KOLEDŽAS MĀJAS LAPĀ 

Informācijas iegūšanas avoti (iespējami vairāki 

atbilžu varianti)  

22% 

27% 

20% 

31% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

ATALGOJUMA UN SOCIĀLO GARANTIJU DĒĻ  

PRESTIŽA PROFESIJA 

PĒC IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 

ABSOLVĒŠANAS NODROŠINĀTA DARBA … 

DRAUGU, RADU, PAZIŅU IETEIKUMS 

Faktori, kas ietekmē izvēlēties policista profesiju  



16 

 

 

2.1.4.2.  Izglītojamo anketēšanas dati 

Lai novērtētu Koledžā apgūstamo izglītības programmu kvalitāti, tika veikta 

izglītojamo anketēšana. Saskaņā ar Koledžas 2015.gada 2.aprīļa iekšējiem 

noteikumiem Nr.9 „Valsts policijas koledžas studiju (mācību) procesa plānošanas, 

nodrošināšanas, izpildes, kontroles un anketēšanas noteikumi” šāda anketēšana tiek 

veikta pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas 

darbs” pilna laika klātienes un nepilna laika neklātienes izglītojamajiem.  

 Lūdzot izglītojamos novērtēt atbalsta personāla nozīmi, izglītojamie 

visaugstāk novērtējuši Kadetu nodaļas atbalstu (8,1 balle) un Izglītības 

koordinācijas nodaļas atbalstu (7,6 balles). Ņemot vērā to, ka atbalsta personāla 

struktūrvienību vērtējums ir augstāks par 7,5 ballēm 10 ballu sistēmā, tad 

secināms, ka izglītojamie atbalsta personāla darbu kopumā vērtē kā ļoti labu 

(11.diagramma). Arī mācību programmas apguvē izmantotās formas, izglītojamie 

vērtē vidēji ar 7,6 ballēm (12.diagramma), kas liek secināt, ka izglītojamos 

apmierina akadēmiskā personāla pielietotās mācību metodes un izglītības 

programmas apguves formas, un viņi tās vērtē kā ļoti labas. 

 

 
11.diagramma 

 

7,1 

6,5 

7,6 

8,1 

0 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

PERSONĀLA VADĪBAS NODAĻA 

NODROŠINĀJUMA NODAĻA  

IZGLĪTĪBAS KOORDINĀCIJAS NODAĻA 

KADETU NODAĻA 

Palīgpersonāla novērtējums mācību 

programmas nodrošināšanā  



17 

 

 

 
12.diagramma 

 

 

2.1.4.3. Absolventu anketēšanas dati 

Izglītības programmas apguves noslēgumā tiek veikta absolventu 

anketēšana. Kopumā tika anketētas 17 izglītojamo grupas. Absolventi tika lūgti 

novērtēt mācību apguves laikā izmantoto apguves formu lietderību (13.diagramma) 

un kopumā tās tika novērtētas ar 7,5 ballēm, kas ir vērtējams kā ļoti labs rezultāts. 

Vērtējot palīgpersonāla ieguldījumu, absolventi visaugstāk novērtējuši Kadetu 

nodaļas atbalstu - 8,3 balles un Izglītības koordinācijas nodaļas atbalstu – 8,2 

balles (14.diagramma). Vairākums absolventu (53%) nodarbību plānojumu 

2016.gadā ir atzinuši par labu (15.diagramma). 

 
 

7,3 

7,6 

7,5 

7,6 

7,4 

7,7 

7,8 

7 7,1 7,2 7,3 7,4 7,5 7,6 7,7 7,8 7,9

PRAKSES ORGANIZĀCIJA 

PATSTĀVĪGĀ DARBA AR LITERATŪRU 

LIETDERĪBA 

SAVLAICĪGA INFORMĀCIJA PAR 

KĀRTĒJIEM STUDIJU KURSA NOSLĒGUMA 

PĀRBAUDĪJUMIEM, REFERĀTIEM, ESEJĀM 

DARBA MAZĀS GRUPĀS ORGANIZĀCIJA  

KONSULTĀCIJU PIEEJAMĪBA 

PRAKTISKO NODARBĪBU KVALITĀTE 

LEKCIJU KVALITĀTE 

Studiju programmas apguvē izmantoto formu 

vērtējums  



18 

 

 

 
13.diagramma 

 

 
14.diagramma 

 

7,9 

7,3 

7,3 

7,7 

7,3 

7,5 

7,4 

7 7,1 7,2 7,3 7,4 7,5 7,6 7,7 7,8 7,9 8

PRAKSES ORGANIZĀCIJA 

PATSTĀVĪGĀ DARBA AR LITERATŪRU LIETDERĪBA 

SAVLAICĪGA INFORMĀCIJA PAR KĀRTĒJIEM STUDIJU 

KURSA NOSLĒGUMA PĀRBAUDĪJUMIEM, REFERĀTIEM, 

ESEJĀM 

DARBA MAZĀS GRUPĀS ORGANIZĀCIJA  

KONSULTĀCIJU PIEEJAMĪBA 

PRAKTISKO NODARBĪBU KVALITĀTE 

LEKCIJU KVALITĀTE 

Izglītības programmu apguvē izmantoto formu 

vērtējums  

7,4 

7,2 

8,2 
8,3 

PERSONĀLA VADĪBAS 

NODAĻA 

NODROŠINĀJUMA 

NODAĻA  

IZGLĪTĪBAS 

KOORDINĀCIJAS 

NODAĻA 

KADETU NODAĻA 

Palīgpersonāla novērtējums izglītību programmu 

nodrošināšanā  



19 

 

 

 
15.diagramma 

 

Absolventi Koledžā pieejamo tehnisko nodrošinājumu kopumā novērtējuši 

ar 6,6 ballēm (16.diagramma), viszemāk no piedāvātajām pozīcijām, absolventi 

novērtējuši publiskās piekļuves pieejamību internetam, (5,5 balles) un publiski 

pieejamo datorparku (5,7 balles), savukārt vispozitīvāk – vietu skaitu lekcijās (7,7 

balles) un mājaslapā pieejamās informācijas kvalitāti (7,2 balles). 

 

 
16.diagramma 

 

Absolventi tāpat kā 2015.gadā savās anketās ļoti atzinīgi novērtējuši 

Koledžas bibliotēkas darbu un darbiniekus, norādot, ka bibliotēkas darbinieces ir 

laipnas, atsaucīgas un izpalīdzīgas, kā arī to, ka bibliotēkā var atrast sev 

nepieciešamos materiālus (17.diagramma).  

53% 42% 

5% 

Nodarbību plānojums 

Labs

Vidējs

Slikts

6,5 

6,9 

7,2 

7 

5,7 

5,5 

7,7 

6,3 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

KOPUMĀ KOLEDŽA VEIDO MOTIVĒJOŠU 

ATMOSFĒRU 

DRUKĀŠANAS APRĪKOJUMA PIEEJAMĪBA IR 

ADEKVĀTA 

KOLEDŽAS MĀJASLAPĀ PIEEJAMĀ 

INFORMĀCIJAS KVALITĀTE, KVANTITĀTE UN … 

VALSTS POLICIJAS KOLEDŽAS SERVERĪ 

IEVIETOTIE MATERIĀLI IR LABI STRUKTURĒTI … 

PUBLISKI PIEEJAMAIS DATORPARKS IR 

MŪSDIENĪGS UN APMIERINOŠS 

KOLEDŽAS TERITORIJĀ STUDENTIEM PIEEJAMĀ 

PUBLISKĀ PIEKĻUVE INTERNETAM IR … 

LEKCIJU TELPĀS VIETU SKAITS IR PIETIEKOŠS 

LEKCIJU TELPAS IR LABĀ STĀVOKLĪ 

Tehniskā nodrošinājuma vērtējums  



20 

 

 

 

 
17.diagramma 

 

Lai pilnvērtīgi novērtētu absolventu sadzīves apstākļus kopumā, absolventi 

tika lūgti novērtēt sadzīves apstākļus dienesta viesnīcā. 67 % respondentu 

vērtējums bija daļēji apmierinoši, (2015.gadā 58% absolventu bija daļēji 

apmierināti ar sadzīves apstākļiem dienesta viesnīcā). (18.diagramma). 
 

 
18.diagramma 

 

2.1.4.4.  Pedagogu novērtējums 

Pedagogu novērtējums apkopots divos veidos - pedagoga individuālais 

novērtējums apkopojot datus no visu izglītības programmu izglītojamo anketām un 

anketu apkopojums atspoguļots Koledžas katedras ietvaros (19., 20., 21 un 

22.diagramma). 
 

8,5 

7,9 

7,7 

7,9 

7,8 

7,2 7,4 7,6 7,8 8 8,2 8,4 8,6

DARBINIEKI IR LAIPNI, ATSAUCĪGI UN IZPALĪDZĪGI 

DARBA LAIKS IR APMIERINOŠS 

IR PIEEJAMS PIETIEKAMS VIETU SKAITS MĀCĪBĀM 

KLUSĀ TELPĀ VAI VIETĀ 

ES VARU MEKLĒT LIETERATŪRU DAŽĀDOS VEIDOS 

(TIEŠSAISTES KATALOGI, DATU BĀZES, DVD) 

MANĀM MĀCĪBĀM NEPIECIEŠAMĀ LITERATŪRA IR 

PIEEJAMA 

Bibliotēkas vērtējums 

16% 

67% 

17% 

Sadzīves apstākļu novērtējums dienesta viesnīcā 

Pilnībā apmierina

Daļēji apmierina

Neapmierina



21 

 

 

 
19.diagramma 

 
 

8,4 

8,7 

8,6 

7,7 

8 

8,1 

8,2 

8,3 

8,4 

8,4 

8,4 

8,9 

8,6 

8,8 

8,3 

8,9 

8,4 

7,4 

7,1 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

R. KALNAČS 

S. SILARĀJA 

R. KVIESĪTIS 

G. BIEZUMA 

A. VELŠS 

R. KIVLENIEKS 

S. KRASIĻŅIKOVS 

B. AKMENTIŅA 

B. HERCMANE 

E. FREIMANIS 

I. SOKOLOVSKA 

V. ZUKULE 

V. ZAHARS 

A. KRASTIŅŠ 

J. ĻUTA 

A. ZĪLE 

N. KRAPSIS 

N. JEFIMOVS 

V. BRIGMANIS 

Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras 

pasniedzēju vidējais novērtējums 8,3 balles 



22 

 

 

 
20.diagramma 

 

 
21.diagramma 

 

 

8,5 

8,3 

8,1 

8,4 

8 

8,1 

8,7 

8,2 

9,6 

9 

8,4 

8,9 

Ē. KRUTOVA 

U. BĒNIŅŠ 

A. ZAUŠS 

G. GREGERSONS 

V. VOINS 

G. ROZENBILDS 

J. SKRAUCIS 

R. KOPTENKOVS 

A. FEIRĀBENDS 

Ē. TREĻS 

M. RIEKSTIŅŠ 

V. ZUKULE 

7 7,5 8 8,5 9 9,5 10

Policijas tiesību katedras 

pasniedzēju vidējais novērtējums 8,5 balles  

7,9 

8,6 

9,4 

8,8 

8,6 

8,8 

M. LIEPA 

R. MARCINKEVIČS 

A. HOMIČA 

R. HVESKO 

I. ZVIRBULIS 

I. URBĀNS 

7 7,5 8 8,5 9 9,5 10

Sporta katedras 

pasniedzēju vidējais novērtējums 8,7 balles 



23 

 

 

 
22.diagramma 

 

Apkopojot datus, secināms, ka kopumā izglītojamie pedagogus ir vērtējuši 

šādi: 

- Tiesību zinātnes un projektu vadības pārvaldības katedras pedagogu 

kopējais novērtējums - 8,3 balles; 

- Policijas tiesību katedras pedagogu kopējais novērtējums - 8,5 balles; 

- Sporta katedras pedagogu kopējais novērtējums - 8,7 balles; 

- Humanitārās katedras pedagogu kopējais novērtējums - 8 balles; 

Kopumā vidējais pedagogu novērtējums Koledžā ir 8,4 balles un vērtējams, 

kā ļoti augsts. 

2.1.4.5.  Koledžas pedagogu anketēšanas dati 

2016.gadā Koledžā pirmo reizi tika veikta Koledžas pedagogu, kas iesaistīti 

studiju programmas, arodizglītības programmas un profesionālās pilnveides 

programmas īstenošanā anketēšana.  

Anketēšana veikta ar mērķi noskaidrot Koledžas pedagogu viedokli par 

izglītības programmu īstenošanas un studiju (mācību) procesa nodrošināšanas 

kvalitāti. 

Anketēšanā piedalījās 26 Koledžas pedagogi. 

Respondentu pedagoģiskā darba stāžs ir no 1 – 40 gadiem, 77% respondentu 

ir Maģistra grāds, 19% - Doktora grāds un tikai 4% respondentu ir otrā līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība, kas ir ļoti augsti izglītības rādītāji. Respondentu 

darba stāžs Koledžā ir no 1 – 14 gadiem, 65 % Koledža nav pamata darbavieta, 

savukārt 35% respondentu Koledža ir pamata darbavieta. Dienestā Valsts policijā 

8,1 

8 

7,4 

8,3 

8,6 

8 

8,2 

7,9 

8,1 

7,7 

D. TARĀNE 

O. OLIŅŠ 

V. KALNBĒRZA 

R. JAURĒNA 

O. AŅIKOVIČA 

A. ŠULTE 

R. ZARIŅŠ 

E. BIRZIŅA 

H. LUČKOVSKIS 

E. LIPE 

6,8 7 7,2 7,4 7,6 7,8 8 8,2 8,4 8,6 8,8

Humanitārās katedras 

pasniedzēju vidējais novērtējums 8 balles 



24 

 

 

ir 50% aptaujāto. 96% respondenti atzīst, ka Koledžā tiek dota iespēja paaugstināt 

savu profesionālo kvalifikāciju, kā arī lielākā daļa respondentu 62% saskata savas 

profesionālās karjeras izaugsmi Koledžā. 

Vadības darbu respondenti ir novērtējuši ļoti augstu (23. un 24.diagramma), 

tāpat ļoti labi tiek novērtēts Koledžas Izglītības koordinācijas nodaļas darbs 

7,7 balles un Kadetu nodaļas darbs novērtēts ar 7,6 ballēm, nodrošinot studiju 

(mācību) procesu.  

Respondenti norāda, ka lielākoties 81% gadījumos darba pienākumu 

veikšanai tiek saņemta informācija no tiešā darba vadītāja.  

 

 

23.diagramma 

 

 
24.diagramma 

Tāpat, vairāk kā puse respondentu - 61% norādījuši, ka Koledžā saskata savas 

profesionālās karjeras izaugsmi un gandrīz visi respondenti - 96% norādījuši, ka 

Koledžā viņiem tiek dota iespēja paaugstināt savu profesionālo kvalifikāciju.  

2.1.4.6.  Darba devēju anketēšanas dati 

Koledža darba devējus – Valsts policijas struktūrvienības anketē, lai 

noskaidrotu Koledžas absolventu zināšanas praktiskajā darbā 

 Šī anketēšana tiek veikta par katru izglītības programmu atsevišķi sešus 

mēnešus pēc izglītības programmas absolvēšanas. Pārskatā apkopoti dati par pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” pilna laika 

8,4 

8,3 

8,5 

8,7 

8,1 8,2 8,3 8,4 8,5 8,6 8,7 8,8

KOLEDŽAS DIREKTORA DARBAM 

KOLEDŽAS DIREKTORA VIETNIEKA 

(ADMINISTRATĪVAJOS UN SAIMNIECISKAJOS 

JAUTĀJUMOS) DARBAM  

KOLEDŽAS DIREKTORA VIENIEKA (STUDIJU UN 

MĀCĪBU JAUTĀJUMOS) DARBAM 

KATEDRAS (LATGALES FILIĀLES) VADĪTĀJA 

(TIEŠĀ VADĪTĀJA DARBAM) 

7,7 

7,6 

7,54 7,56 7,58 7,6 7,62 7,64 7,66 7,68 7,7 7,72

KOLEDŽAS IZGLĪTĪBAS KOORDINĀCIJAS 

NODAĻAS DARBAM, NODROŠINOT STUDIJU 

(MĀCĪBU) PROCESU 

KOLEDŽAS KADETU NODAĻAS DARBAM 



25 

 

 

klātienes absolventu, arodizglītības programmas „Policijas darbs” un profesionālās 

pilnveides izglītības programmas „Policijas darba pamati” absolventu zināšanām 

(25.diagramma).  

Vidējais darba devēju novērtējums visiem Koledžas absolventiem 2016.gadā 

ir 7,3 balles, kas kopumā vērtējams kā labs, un tas lielāks nekā 2015.gadā (7,05 

balles).  

Visaugstāk, 8,2 balles, darba devēji novērtējuši absolventu izpratni par 

profesionālās ētikas principiem un to ievērošanu, savukārt viszemākais (6,3 balles) 

– absolventu praktisko iemaņu novērtējums.  

Salīdzinot ar darba devēju anketēšanas rezultātiem 2015.gadā, secināms, ka 

darba devēju novērtējums par Koledžas absolventu zināšanām ir samērā līdzīgs. 



26 

 

 

 
25.diagramma 

 

2.2. Valsts policijas darbiniekiem realizētās profesionālās pilnveides un 

pieaugušo neformālās izglītības programmas un kursi 

 

Koledžas Sporta katedra nodrošināja speciālo cīņas paņēmienu un speciālo 

līdzekļu pielietošanas apmācību Valsts policijas struktūrvienību amatpersonām gan 



27 

 

 

Rīgā, gan citviet Valsts policijas teritoriālajās pārvaldēs un nodrošināja šo 

amatpersonu vispārējās un speciālās fiziskās sagatavotības ieskaišu pieņemšanu 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

2016.gadā 85 Valsts policijas amatpersonām ar speciālajām dienesta 

pakāpēm 40 reizes tika pieņemtas ieskaites par dienesta šaujamieroču un speciālo 

līdzekļu aprites kārtību. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa īstenoja piecas pieaugušo neformālās izglītības 

programmas: 

- “Narkotisko un psihotropo vielu meklēšanas taktika, izmantojot dienesta 

suni” V posms. Programma tika īstenota no 2016.gada 25.janvāra līdz 2016.gada 

29.janvārim saskaņā ar 2015.gada 4.decembra Valsts policijas pavēli Nr.4683 “Par 

mācībām”. Tika izsniegta viena apliecība par programmas apguvi; 

- “Dienesta suņu izmantošana personu atstāto smaržu pēdu meklēšanā un 

uzņemšanā notikumu vietā”. Programma tika īstenota divos posmos, I posms tika 

īstenots no 2016.gada 7.marta līdz 2016.gada 11.martam saskaņā ar 2016.gada 

4.marta Valsts policijas pavēli Nr.904 “Par komandējumu uz Rīgu (Latvijā)”, II 

posms tika īstenots no 2016.gada 25.aprīļa līdz 2016.gada 29.aprīlim. Tika 

izsniegtas divas apliecības par programmas apguvi; 

- “Kinologa taktiskā rīcība bīstamu personu meklēšanā un aizturēšanā 

notikuma vietā”. Programma tika īstenota divos posmos, I posms tika īstenots no 

2016.gada 4.aprīļa līdz 2016.gada 8.aprīlim. II posms tika īstenots no 2016.gada 

6.jūnija līdz 2016.gada 10.jūnijam saskaņā ar 2016.gada 2.jūnija pavēli Nr.2200 

“Par mācībām”. Tika izsniegta viena apliecība par programmas apguvi; 

- “Narkotisko un psihotropo vielu meklēšana pie cilvēkiem, izmantojot 

dienesta suņus”. Programma tika īstenota no 2016.gada 16.maija līdz 2016.gada 

20.maijam saskaņā ar 2016.gada 12.maija Valsts policijas pavēli Nr.1902 “Par 

mācībām”. Tika izsniegtas divas apliecības par programmas apguvi; 

- “Dienesta suņu izmantošana personu atstāto smaržu pēdu dzīšanā 

notikumu vietā pilsētas apstākļos”. Programma tika īstenota divos posmos. 

Programmas I posms tika īstenots no 2016.gada 13.jūnija līdz 2016.gada 

17.jūnijam saskaņā ar 2016.gada 9.jūnija Valsts policijas pavēli Nr.2286 “Par 

mācībām”, II posms tika īstenots no 2016.gada 18.jūlija līdz 2016.gada 22.jūlijam 

saskaņā ar 2016.gada 6.jūlija Valsts policijas pavēli Nr.2659 “Par mācībām”. Tika 

izsniegta viena apliecība par programmas apguvi. 

Kopumā mācību programmas apguva astoņas Valsts policijas amatpersonas 

ar dienesta suņiem un tika izsniegtas septiņas apliecības par programmas apguvi. 

Saskaņā ar apstiprināto mācību plānu, pieaugušo neformālās izglītības 

mācības tika īstenotas šādās Koledžas reģionālajās mācību klasēs: 

Koledžas reģionālajā mācību klasē Rīgā, Ezermalas ielā 10, laika posmā no 

2016.gada 4.janvāra līdz 2016.gada 30.decembrim ir notikuši 16 pieaugušo 

neformālās izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 203 

Valsts policijas darbinieki un amatpersonas. 

Koledžas reģionālajās mācību klasēs Rīgā (Rīgā, Gaujas ielā 17 un 

Ezermalas ielā 10) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts policijas 



28 

 

 

darbinieki un amatpersonas no Rīgas reģiona pārvaldes iecirkņiem, Rīgas reģiona 

pārvaldes Kriminālpolicijas pārvaldes un Kārtības policijas pārvaldes, Galvenās 

administratīvās pārvaldes, Galvenās kārtības policijas pārvaldes, Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes un Iekšējā kontroles biroja. 

Laika posmā no 2016.gada 4.janvāra līdz 2016.gada 30.decembrim Rīgas 

reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 57 pieaugušo neformālās izglītības kursi, 

kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 841 Valsts policijas darbinieks un 

amatpersona. 

Klausītāji savās aptaujas anketās izsaka vēlmi piedalīties mācībās par šādām 

tēmām: ekonomiskie noziegumi un to īpatnības, administratīvo lietu izmeklēšanas 

problemātika, publiskā runa tiesā, dienesta etiķete, efektīva laika plānošana un 

darba organizācija, bezvēsts pazudušo cilvēku meklēšana, speciālā liecinieku 

aizsardzība, IT noziegumu izmeklēšana, kredītkaršu datu zādzība un izmantošana 

noziegumos, starptautiskās izmeklēšanas grupas, to izveide un darbība (JIT), 

nelegāli iegūto līdzekļu legalizācija, operatīvā darba metodes akcīzes preču 

apkarošanas jomā, transportlīdzekļa apturēšana, kas atrodas kustībā, personu 

aizturēšana telpās, alpīnisms, pūļa agresijas savaldīšana, šaušanas tehnika ar 

dažāda veida šaujamieročiem, kā arī šaušana ar GLOCK. 

Vidzemes reģionālajās mācību klasēs (Cēsīs, Piebalgas ielā 89 un Gulbenē, 

Gaitnieku ielā 2a) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts policijas 

darbinieki un amatpersonas no Vidzemes reģiona pārvaldes un Alūksnes, Cēsu, 

Gulbenes, Limbažu, Madonas, Salacgrīvas, Smiltenes, Valkas un Valmieras 

iecirkņiem.  

Laika posmā no 2016.gada 4.janvāra līdz 2016.gada 30.decembrim 

Vidzemes reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 25 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 405 Valsts policijas 

Vidzemes reģiona pārvaldes darbinieki un amatpersonas: 

• Cēsu reģionālajā mācību klasē notikuši 15 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi; 

• Gulbenes reģionālajā mācību klasē notikušas septiņi pieaugušo 

neformālās izglītības kursi; 

• Rīgas reģionālajā mācību klasē notikušas trīs pieaugušo neformālās 

izglītības kursi. 

Kursu klausītāji savās aptaujas anketās izsaka vēlmi apgūt šādas tēmas: 

administratīvais process, civilprocess, kriminālistika, speciālie paņēmieni 

aizturēšanā, radara izmantošana, kibernoziegumu izmeklēšana, praktiskais darbs 

notikuma vietā smagākos ugunsgrēka gadījumos, seksuālie noziegumi, nelikumīga 

koku izciršana, ekstrēmā braukšana ar automašīnu, mašīnpistole un tās 

pielietojums, kā arī operatīvais darbs un tā nianses mūsdienu apstākļos, ņemot vērā 

Latvijas Republikas normatīvos aktus. 

Latgales reģionālajās mācību klasēs (Daugavpilī, Vaļņu ielā 27 un Rēzeknē, 

Kr.Valdemāra ielā 20) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts policijas 

darbinieki un amatpersonas no Latgales reģiona pārvaldes un Daugavpils, 

Rēzeknes, Preiļu, Ludzas, Balvu un Krāslavas iecirkņiem. 



29 

 

 

Laika posmā no 2016.gada 4.janvāra līdz 2016.gada 30.decembrim Latgales 

reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 28 pieaugušo neformālās izglītības kursi, 

kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 484 Valsts policijas Latgales reģiona 

pārvaldes darbinieki un amatpersonas: 

 Daugavpils reģionālajā mācību klasē notikuši 18 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi; 

 Rēzeknes reģionālajā mācību klasē notikuši septiņi pieaugušo 

neformālās izglītības kursi; 

 Rīgas reģionālajā mācību klasē notikuši trīs pieaugušo neformālās 

izglītības kursi. 

 Klausītāji savās aptaujas anketās izsaka vēlmi piedalīties mācībās par šādām 

tēmām: krāpšanas gadījumi „ātrajos kredītos”, kibernoziegumi, aizdomās turētā 

nopratināšanas psiholoģiskie aspekti, audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu 

piemērošana bērniem, izmeklēšanas eksperiments, nelikumīga akcizēto preču 

aprite, pirkstu nospiedumu konstatēšana un fiksācija, speciālo līdzekļu un 

šaujamieroča pielietošanas nianses un problēmas, nelegālo alkohola un cigarešu 

tirdzniecības vietu apkarošanas tiesiskie aspekti, kriminālistika – trasoloģija, kā arī 

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa sarežģītu pantu sastāvu tulkojums, 

skaidrošana ar piemēriem no prakses, ar tiesu lēmumiem (176., 175.p.) un taktikas 

apmācības personu aizturēšanā. 

Kurzemes reģionālajās mācību klasēs (Liepājā, Bāriņu ielā 3 un Kuldīgā, 

Liepājas ielā 26) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts policijas darbinieki 

un amatpersonas no Kurzemes reģiona pārvaldes un Liepājas, Ventspils, Kuldīgas, 

Saldus un Talsu iecirkņiem. Apmācības vienlaikus iespējams īstenot gan Liepājas, 

gan Kuldīgas mācību klasēs, jo tās ir aprīkotas ar konferenču iekārtām, kas 

nodrošina vienlaicīgu saslēgšanos ar Koledžas auditoriju, no kuras tiek vadītas 

mācības. Vienlaikus, konferenču iekārta kalpo kā prezentācijas materiāls Koledžas 

popularizēšanai laikā, kad Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldi apmeklē 

Liepājas pilsētas un novadu skolu audzēkņi. 

Laika posmā no 2016.gada 4.janvāra līdz 2016.gada 30.decembrim 

Kurzemes reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 26 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 503 Valsts policijas 

Kurzemes reģiona pārvaldes darbinieki un amatpersonas: 

 Liepājas reģionālajā mācību klasē notikuši 24 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi; 

 Kuldīgas reģionālajā mācību klasē nav notikuši pieaugušo neformālās 

izglītības kursi, jo tajā realizē teorētisko un praktisko apmācību Valsts 

policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Kārtības policijas darbiniekiem; 

 Rīgas reģionālajā mācību klasē notikuši divas pieaugušo neformālās 

izglītības kursi. 

Klausītāji savās aptaujas anketās izsaka vēlmi piedalīties mācībās par šādām 

tēmām: kibernoziegumi un ar informācijas tehnoloģijām saistītu noziedzīgu 

nodarījumu izmeklēšanas īpatnības, informācijas tehnoloģiju noziegumu specifika 

un jaunākās tendences, tiesiskās palīdzības līgumi, cilvēku aizturēšana telpās, 



30 

 

 

transportlīdzekļa vadīšana tumsas un nepietiekamas redzamības apstākļos, 

pratināšanas īpatnības un plānošana, kriminālmeklēšana, slepeno palīgu vervēšana 

un operatīvā darbība. 

 Zemgales reģionālajās mācību klasēs (Jelgavā, Pētera ielā 5, Bauskā, Zaļā 

ielā 12 un Aizkrauklē, Randēnu ielā 8) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 

Valsts policijas darbinieki un amatpersonas no Zemgales reģiona pārvaldes un 

Jelgavas, Tukuma, Dobeles, Bauskas, Aizkraukles un Jēkabpils iecirkņiem. 

Laika posmā no 2016.gada 4.janvāra līdz 2016.gada 30.decembrim 

Zemgales reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 19 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 338 Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes darbinieki un amatpersonas: 

 Jelgavas reģionālajā mācību klasē notikuši 14 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi; 

 Aizkraukles reģionālajā mācību klasē notikuši divi pieaugušo neformālās 

izglītības kursi; 

 atklāta tipa šautuvēs Dobelē un Jēkabpilī notikušas katrā viens pieaugušo 

neformālās izglītības kurss; 

 Rīgas reģionālajā mācību klasē notikušas viens pieaugušo neformālās 

izglītības kurss. 

Klausītāji savās aptaujas anketās izsaka vēlmi piedalīties mācībās par šādām 

tēmām: zādzības kvalificējošās pazīmes - piemērošana, īpatnības sastādot 

administratīvā pārkāpuma protokolu nepilngadīgām personām, kukuļdošanas 

gadījumu izmeklēšana, starptautiskā sadarbība kriminālprocesā, operatīvās 

tehnikas izmantošana, eksperimenta veikšanas gadījumi, taktiskā šaujamieroču 

pielietošana, dzimumnoziegumu izmeklēšana, meklējamo personu atrašanas vietu 

noskaidrošana, darbs ar garīgi slimām personām, bērna nopratināšana atbilstoši 

vecumposmiem, speciālās izmeklēšanas darbības, novitātes tehnoloģijās, kuras 

palīdz atklāt un novērst noziegumus, kā arī narkotikas, to konstatēšana personai, 

materiāla sagatavošana, noformēšana. 

Laika posmā no 2016.gada 4.janvāra līdz 2016.gada 30.decembrim Koledžas 

reģionālajās mācību klasēs ir noticis 171 pieaugušo neformālās izglītības kurss, 

kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 2774 Valsts policijas darbinieki un 

amatpersonas. 

 Pieaugušo neformālās izglītības programmu apguvušo dalībnieku skaitu 

sadalījumā pa gadiem skatīt 1.tabulā un 26.diagrammā. 

 

 

 

 

 

 

 

1.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmas apguvušo dalībnieku skaitu pa 



31 

 

 

gadiem 

Reģionālā mācību 

klase 

Apmācīto Valsts policijas darbinieku un amatpersonu skaits 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Kurzeme 983 900 770 547 771 503 

Latgale 2642 1408 478 349 461 484 

Vidzeme 1095 652 719 453 616 405 

Zemgale 539 501 633 551 430 338 

Rīga 801 956 1756 1021 1137 841 

Valsts policijas 

koledža 

343 473 407 273 302 203 

KOPĀ 6403 4890 4763 3194 3717 2774 

 

26.diagramma 

 

Klausītāji savās aptaujas anketās visaugstāk novērtējuši šādas pieaugušo 

neformālās izglītības programmas: „Operatīvā transportlīdzekļa - motocikla droša 

vadīšana”, „Personu aizturēšanas taktika telpās (padziļināts kurss)” un „Iekļūšanas 

un aizdomās turēto aizturēšanas telpās vispārējie noteikumi un taktika”. 2.tabulā 

apkopota informācija par pieaugušo neformālās izglītības programmu vidējo 

vērtējumu. 

 

 

 

2.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu vidējais vērtējums 
Pieaugušo neformālās izglītības programmas nosaukums Programmas 

2011 2012 2013 2014 2015 2016

6
4

0
3

 

4
8

9
0

 

4
7

6
3

 

3
1

9
4

 

3
7

1
7

 

2
7

7
4

 

Pieaugušo neformālās izglītības programmas apguvušo Valsts 
policijas darbinieku un amatpersonu skaits pa gadiem 



32 

 

 

vidējais vērtējums 

Operatīvā transportlīdzekļa - motocikla droša vadīšana 10,00 

Personu aizturēšanas taktika telpās (padziļināts kurss) 9,90 

Iekļūšanas un aizdomās turēto aizturēšanas telpās vispārējie noteikumi 

un taktika 
9,73 

Operatīvo transportlīdzekļu vadīšana 9,65 

Policijas darbinieka psihologiskie un tiesiskie aspekti seksuālās 

vardarbības gadījumos 
9,50 

Pirmās palīdzības pamatzināšanu apmācība 9,49 

Personas kriminālistiskā raksturojuma un fotokomplekta izveides 

praktiskie aspekti 
9,40 

Operatīvā novērošana un izsekošana, metodika un taktiskie paņēmieni. 9,30 

Starptautiskā sadarbība kriminālprocesā 9,30 

Ceļu satiksmes negadījumu noformēšana un kvalifikācijas problemātika 9,20 

Kriminālistiskā fotogrāfija 9,20 

Personas subjektīvā portreta (fotorobota) izveides praktiskie aspekti 9,20 

Kriminālizlūkošanas modelis. Vispārīgā izpratne 9,10 

Pirmstiesas kriminālprocesa īpatnības, piemērojot piespiedu 

ietekmēšanas līdzekļus juridiskai personai 
9,10 

Šaušanas tehnika ar triecienšauteni 9,10 

Transportlīdzekļa apturēšanas un personas aizturēšanas taktika 9,07 

Korupcijas novēršana 9,07 

Personāla vadība 9,00 

Šaušanas instruktors - 2 9,00 

Operatīvās darbības finansēšana, operatīvais darbs personu meklēšanā, 

operatīvā tehnika un tās pielietošanas iespējas 
8,95 

Izmeklēšanas un izmeklēšanas darbību plānošana un taktika 

kriminālprocesos. Izmeklēšanas versiju izvirzīšana, pārbaude un analīze 
8,90 

Kibernoziegumu un ar informācijas tehnoloģijām saistītu noziedzīgu 

nodarījumu izmeklēšanas īpatnības 
8,90 

Publiskā runa 8,90 

Speciālo izmeklēšanas darbību tiesiskie un praktiskie aspekti, to 

veikšanas metodika 
8,90 

Starptautiskās izmeklēšanas grupas. Tiesiskie un praktiskie aspekti 8,90 

Valsts policijas kompetence pārrobežu sadarbības nodrošināšanā 8,90 

Darbs ar “Microsoft Excel” un “Microsoft Powerpoint” 

lietojumprogrammu 
8,89 

Nelikumīgu darbību ar finanšu instrumentiem un maksāšanas līdzekļiem 

kvalifikācija un izmeklēšana 
8,88 

Jaunāko tehnoloģiju izmantošana policijas darbā 8,85 

Naida noziegumu identifikācija un izmeklēšana 8,85 

Pasākumi nelikumīgu medību un zvejas atklāšanā un prevencijā 8,80 

Nepilngadīgo personu atbalsta informācijas sistēma 8,75 

Sadarbība ar Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes 

Starptautiskās sadarbības biroju par Šengenas informācijas sistēmā 

esošajiem priekšmetiem un dokumentiem 

8,73 

Izmeklēšanas īpatnības, kas saistītas ar viltotu interneta mājas lapu 

izmantošanu konfidenciālas informācijas zagšanai* un krāpšanām, 

izmantojot automatizētās datu apstrādes sistēmas krimināllikuma 

177.1.panta kontekstā 

8,73 



33 

 

 

Cilvēku tirdzniecība mūsdienās. Formas, prevencija un novēršana 8,70 

Šaušanas instruktors 8,70 

Valsts policijas darbinieku komunikācijas psiholoģiskās īpatnības ar 

psihiski nelīdzsvarotām personām. 
8,70 

Bērnu tiesību aizsardzība 8,67 

Bērnu tiesību aizsardzība - 2 8,65 

Sadarbība ar Starptautiskās sadarbības biroju par Sirene sistēmā 

meklēšanā esošiem priekšmetiem 
8,60 

Daktiloskopija: teorētiskie un praktiskie aspekti 8,60 

Lietvedība administratīvo pārkāpumu lietās 8,55 

Ugunsgrēku izmeklēšana 8,50 

Automatizētās datu apstrādes sistēmas, datu nesēju un mobilo ierīču 

izņemšana, iepakošana, apskate un nosūtīšana infotehniskajai 

ekspertīzei 

8,20 

Prakses problēmu analīze administratīvo pārkāpumu lietās 8,20 

Pratināšanas psiholoģiskie un taktiskie aspekti 8,20 

Sociālā naida un nesaticības izraisīšana, tiesiskais regulējums un tā 

pielietošanas teorētiskās un praktiskās problēmas 
8,20 

Policijas darbinieku rīcība gadījumos, kas saistīti ar vardarbību ģimenē 8,10 

Policijas darbinieka rīcības tiesiskais regulējums 7,80 

Noziedzīgi nodarījumi pret dabas vidi, kas saistīti ar patvaļīgu koku 

ciršanu un nelikumīgām medībām, to krimināltiesiskais raksturojums un 

izmeklēšanas īpatnības 

7,70 

Noziedzīgu nodarījumu pret īpašumu un noziedzīgu nodarījumu 

tautsaimniecībā, nošķiršana no civiltiesisko attiecību risināšanas 
6,85 

 

Koledža nodrošina Valsts policijas amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm profesionālās mācības dienesta vietās: teorētiskās mācības, speciālo 

fizisko sagatavošanu, šaušanas mācības. 3.tabulā apkopota informācija par 

profesionālo mācību dienesta vietās vidējo apmeklējumu skaitu vienā nodarbībā pa 

reģioniem 2016.gadā. 

3.tabula 

Profesionālo mācību dienesta vietās vidējais apmeklējumu skaits vienā 

nodarbībā reģionos pa gadiem 

Profesionālo mācību 

dienesta vietās veids 
Reģions 

Valsts policijas amatpersonu skaits pa 

gadiem 

2014 2015 2016 

Teorētiskās mācības 

Rīga 16 15 16 

Kurzeme 35 53 32 

Latgale 19 22 15 

Vidzeme 9 16 10 

Zemgale 16 24 24 

Speciālā fiziskā 

sagatavošana 

Rīga 12 10 12 

Kurzeme 7 14 15 

Latgale 9 8 7 

Vidzeme 20 10 22 



34 

 

 

Zemgale 9 13 16 

Šaušanas mācības 

Rīga 10 11 9 

Kurzeme 15 20 18 

Latgale 16 47 12 

Vidzeme 23 9 24 

Zemgale 31 16 20 

 

Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļa sadarbībā ar Drošības policiju 

organizēja mācības „Operatīvo transportlīdzekļu vadīšana” (apmācītas 112 Valsts 

policijas amatpersonas un darbinieki) un „Operatīvā transportlīdzekļa - motocikla 

droša vadīšana” (apmācītas 80 Valsts policijas amatpersonas un darbinieki).  Šīs 

mācības plānots īstenot arī turpmāk. 

Koledža, izpildot Valsts policijas uzdevumu paaugstināt angļu valodas 

zināšanas Valsts policijas amatpersonām, nodrošināja pieaugušo neformālās 

izglītības programmas „Vispārīgā angļu valoda” (100 akadēmiskās stundas) 

īstenošanu: 2015.-2016.gadā tika apmācītas 62 Valsts policijas amatpersonas, 

2016.-2017.gadā mācības turpina 304 Valsts policijas amatpersonas. 

Koledža sadarbībā ar autoskolu SIA “AUTOSKOLA CREDO 

AUTOPRIEKS” 2016.gadā ir noslēgusi divus līgumus “Par apmācību B 

kategorijas transportlīdzekļu vadītāja tiesību iegūšanai”, kuru ietvaros no 

2016.gada 15.marta līdz 2016.gada 15.augustam mācījās četri Koledžas kadeti un 

no 2016.gada 13.septembra līdz 2016.gada 20.decembrim mācījās 27 Koledžas 

kadeti. Koledžas kadetu apmācību B kategorijas transportlīdzekļu vadītāja tiesību 

iegūšanai plānots īstenot arī turpmāk. 

Koledža sadarbībā ar SIA „Mācību un konsultāciju centrs „Līderis”” 

organizēja mācības „Komunikācijas pamatprincipi šķērsgriezumā. Kā vienkārši 

skaidrot sarežģītas lietas?”, kurās profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 166 

Valsts policijas dažādu līmeņu vadītāji. 

Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļa sadarbībā ar Ugunsdrošības un 

civilās aizsardzības koledžu organizēja un realizēja mācības “Juridiskā atbildība un 

tās veidi” (24 akadēmiskās stundas), kurās profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 

46 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta amatpersonas. 

Koledža sadarbībā ar Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem laika posmā no 

2016.gada 7.marta līdz 2016.gada 1.aprīlim organizēja un realizēja mācības 

„Operatīvās darbības pamati (specializētais kurss atbilstoši struktūras darbības 

profilam) Kriminālistikas pamati” (112 akadēmiskās stundas) astoņām Nacionālo 

bruņoto spēku amatpersonām. 

Savukārt, pamatojoties uz noslēgtajiem līgumiem, Koledža organizēja un 

realizēja šādas pieaugušo neformālās izglītības programmas: 

 “Kratīšanas veikšanas kārtība, taktika un metodes” (3 akadēmiskās 

stundas) apguva 66 Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 

darbinieki; 

 „Krimināltiesisko un kriminālprocesuālo jautājumu aktualitātes” (8 



35 

 

 

akadēmiskās stundas) apguva 39 VID darbinieki; 

 „VID atzīšana par cietušo, piespiedu ietekmēšanas līdzekļu piemērošana 

juridiskām personām, izmeklējot noziedzīgus nodarījumus valsts 

ieņēmumu jomā” (8 akadēmiskās stundas) apguva 29 VID darbinieki; 

 „Speciālās izmeklēšanas darbības” (8 akadēmiskās stundas) apguva 18 

VID darbinieki; 

 „Mantisko jautājumu risināšana (aresta uzlikšana mantai) 

kriminālprocesos, kas uzsākti pēc Krimināllikuma 177., 195. un 

218.panta” (8 akadēmiskās stundas) apguva 15 VID darbinieki; 

 „Krāpšanas, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un izvairīšanās no 

nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas kvalifikācija un 

izmeklēšana” (8 akadēmiskās stundas) apguva 14 VID darbinieki; 

 “Satiksmes organizēšana remontdarbu laikā” (8 akadēmiskās stundas) 

apguva 96 akciju sabiedrības „Latvijas Gāze” darbinieki. 

 

2.3. Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālo izglītības programmu 

izstrāde 
 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras docente 

(bijušās Tiesību katedras docente) I.Sokolovska izstrādāja pieaugušo neformālās 

izglītības programmu „Pirmstiesas kriminālprocesa īpatnības, piemērojot 

piespiedu ietekmēšanas līdzekļus juridiskai personai”.  

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektors 

(bijušās Kriminālistikas katedras lektors) A.Bebris izstrādāja pieaugušo 

neformālās izglītības programmu „Automatizētas datu apstrādes sistēmas, datu 

nesēju un mobilo ierīču izņemšana, iepakošana, apskate un nosūtīšana 

infotehniskai ekspertīzei”.  

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldība katedras docente 

(bijušās Tiesību katedras docente) G.Biezuma izstrādāja pieaugušo neformālās 

izglītības programmas „Starptautiskās izmeklēšanas grupas, tiesiskie un praktiskie 

aspekti” un „Noziedzīgu nodarījumu pret īpašumu un noziedzīgu nodarījumu 

tautsaimniecībā pamats, nošķiršana no civiltiesisko attiecību risināšanas”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras docents 

(bijušās Tiesību katedras docents) R.Kivlenieks izstrādāja pieaugušo neformālās 

izglītības programmu „Starptautiskā sadarbība kriminālprocesā”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras docents 

(bijušās Tiesību katedras docents) A.Krastiņš sadarbībā ar Koledžas Tiesību 

zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektoriem (bijušās Kriminālistikas 

katedras lektoriem) N.Krapsi, A.Ivaško un Koledžas Humanitārās katedras 

vadītāju E.Lipi aktualizēja pieaugušo neformālās izglītības programmu „Ceļu 

satiksmes negadījumu noformēšana un kvalifikācijas problemātika”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektors 

(bijušās Kriminālistikas katedras lektors) R.Kalnačs sadarbībā ar Latvijas Bankas 

kases un naudas apgrozības pārvaldes naudaszīmju ekspertiem izstrādāja 



36 

 

 

pieaugušo neformālās izglītības programmu „Viltotas naudas aprite Latvijā un 

Eiropas Savienībā”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras docente 

(bijušās Tiesību katedras vadītāja) B.Hercmane sadarbībā ar Koledžas 

Humanitārās katedras vadītāju E.Lipi izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu „Policijas darbinieku rīcības psiholoģiskie un tiesiskie aspekti 

seksuālās vardarbības gadījumos”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektors 

(bijušās Kriminālistikas katedras lektors) A.Ivaško izstrādāja pieaugušo 

neformālās izglītības programmu „Liecību pārbaude uz vietas, tās veikšana 

izmantojot video”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras docente 

(bijušās Tiesību katedras docente) B.Akmentiņa sadarbībā ar Koledžas Tiesību 

zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektoru (bijušās Tiesību katedras 

lektoru) A.Ulpi izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības programmu „Prakses 

problēmu analīze administratīvo pārkāpumu lietās”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektors 

(bijušās Kriminālistikas katedras lektors) A.Ruks izstrādāja pieaugušo neformālās 

izglītības programmu „Operatīvās novērošanas (izsekošanas) metodika un 

taktiskie paņēmieni”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras (bijušās Tiesību 

un Kriminālistikas katedru) pedagogi aktualizēja šādas pieaugušo neformālās 

izglītības programmu dienesta vietās vadlīnijas: 

- „Kriminālpolicijas vadītājiem”; 

- „Aktualitātes Kriminālpolicijas struktūrvienību darbībā”; 

- “Pirmstiesas izmeklēšanas aktualitātes”. 

Koledžas Policijas tiesību katedras lektors A.Zaušs izstrādāja pieaugušo 

neformālās izglītības programmu “Personu aizturēšanas taktika telpās (padziļināts 

kurss)”. 

Koledžas Policijas tiesību katedras lektors A.Feierābends izstrādāja 

pieaugušo neformālās izglītības programmas “Policijas darbinieka rīcības 

tiesiskais regulējums” un “Apsardzes darbības kontrole”. 

Koledžas Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova izstrādāja pieaugušo 

neformālās izglītības programmu “Sadarbība ar Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes Starptautiskās sadarbības biroju par Šengenas 

informācijas sistēmā esošajiem priekšmetiem un dokumentiem”. 

Koledžas Policijas tiesību katedras lektors Ē.Treļs un Humanitārās 

katedras vadītāja E.Lipe izstrādāta pieaugušo neformālās izglītības programmu 

“Naida noziegumu identifikācija un izmeklēšana”. 

Koledžas Policijas tiesību katedras lektori R.Koptenkovs, A.Feierābends 

un U.Bēniņš izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības programmu “Publisku 

pasākumu sabiedriskās kārtības nodrošināšana un tās pārkāpumu novēršana”. 



37 

 

 

Koledžas Humanitārās katedras lektore R.Jaurēna un asistente Ritma 

Kursīte – Nīmante izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības programmu 

“Dienesta etiķete”. 

Koledžas Humanitārās katedras lektors O.Oliņš un Koledžas 

Nodrošinājuma nodaļas vecākais speciālists R.Zariņš izstrādāja pieaugušo 

neformālās izglītības programmu “Darbs ar “Microsoft Excel” un “Microsoft 

Powerpoint” lietojumprogrammu” un aktualizēja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu “Nepilngadīgo personu atbalsta informācijas sistēma”. 

Koledžas Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe un Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonu D.Cauni aktualizēja pieaugušo 

neformālās izglītības programmu “Personāla vadība”. 

Koledžas Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe ar Koledžas Sporta 

katedras vadītāju I.Zvirbuli un Koledžas Sporta katedras docenti A.Homiču 

izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības programmu “Valsts policijas darbinieku 

psiholoģiski - taktiskā rīcība riska situācijās”. 

Koledžas Sporta katedra aktualizēja Koledžas arodizglītības programmas 

un pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas klātienes fiziskās 

sagatavotības kontrolvingrinājumu vērtēšanas kritērijus.  

Koledžas Sporta katedra sadarbībā ar Koledžas Humanitāro katedru 

izstrādāja Koledžas programmu “Valsts policijas darbinieku psiholoģiski – taktiskā 

rīcībā riska situācijās”. 

2.4. Sporta pasākumi 
 

Atbilstoši kompetencei un ievērojot Iekšlietu ministrijas, Valsts policijas un 

Koledžas pamatnostādnes sportā, apstiprinātos sporta sacensību un spartakiādu 

rīkojuma dokumentus un nolikumus, Koledžas Sporta katedra 2016.gadā 

organizēja sacensības un nodrošināja Koledžas personāla dalību: 

1. 2., 4., 8. un 16.februārī – Koledžas Spartakiādes sacensības volejbolā; 

2. 11.februārī – Koledžas Spartakiādes atklātās sacensības svara stieņa 

spiešanā guļus; 

3. 5.februārī – Valsts policijas Spartakiādes sacensības galda tenisā; 

4. 5.februārī – NAA rektora kausa izcīņa „Virves vilkšana telpās”; 

5. 10.februārī – Koledžas un NAA sadraudzības spēle basketbolā; 

6. 17.februārī – Valsts robežsardzes koledžas organizētās sacensības 

„Sadraudzības kauss 2016”; 

7. 19.februārī – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās galda tenisā; 

8. 29.februārī – Koledžas un NAA sadraudzības spēle volejbolā; 

9. 8.martā – Koledžas Spartakiādes sacensības virves vilkšanā; 

10. 9.martā – Koledžas 10 gadu jubilejas skrējiens; 

11. 4.martā – Valsts policijas Spartakiādes sacensības volejbolā; 

12. 18.martā – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās volejbolā; 

13. 1.aprīlī – Valsts policijas Spartakiādes sacensības basketbolā vīriešiem; 

14. 1.aprīlī – Rīgas reģiona pārvaldes atklātās sacensības basketbolā 



38 

 

 

sievietēm; 

15. 15.aprīlī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensībās basketbolā 

sievietēm; 

16. 29.aprīlī – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās basketbolā 

vīriešiem; 

17. 1.maijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensībās virves 

vilkšanā; 

18. 7.maijā – „Stipro skrējiens”; 

19. 15.maijā – „Lattelecom Rīgas maratons”; 

20. 20.maijā – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās peldēšanā; 

21. 20.maijā – Valsts policijas Spartakiādes sacensībās peldēšanā; 

22. 20.maijā – Valsts policijas Spartakiādes sacensībās policijas trīscīņā; 

23. 10.-11.jūnijā – Iekšlietu ministrijas sporta sezonas noslēguma 

sacensībās; 

24. 16.jūnijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensībās pludmales 

volejbolā; 

25. 8.septembrī – Koledžas Spartakiādes sacensībās “Rudens kross”; 

26. 8.septembrī – Koledžas „Sporta diena” (noskaidroti labākie strītbola 

spēlētāji, spēcīgākie automašīnas stūmēji, uzvarētāji vīriešu, sieviešu un 

jauktajos stafešu skrējienos, dažādu konkursu uzvarētāji); 

27. 9.septembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensībās vasaras 

biatlonā; 

28. 15.septembrī – Koledžas sacensībās „Sadraudzības kauss 2016” 

(dalībnieki – UCAK, NAA, VRK, Koledža); 

29. 16.septembrī – Valsts policijas Spartakiādes sacensībās vieglatlētikas 

krosā; 

30. 30.septembrī – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās 

vieglatlētikas krosā; 

31. 29.septembrī, 4. un 11.oktobrī – Koledžas Spartakiādes sacensībās telpu 

futbolā vīriešiem; 

32. 20., 25. un 27.oktobrī – Koledžas Spartakiādes sacensībās telpu futbolā 

sievietēm; 

33. 14.oktobrī – Valsts policijas Spartakiādes sacensībās šaušanā; 

34. 28.oktobrī – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās šaušanā; 

35. 26.oktobrī – Koledžas atklātā čempionāta sacensības galda tenisā; 

36. 4.novembrī – Valsts policijas Spartakiādes sacensībās telpu futbolā 

vīriešiem; 

37. 11.novembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensībās telpu 

futbolā sievietēm; 

38. 25.novembrī – Rīgas Pašvaldības policijas atklātajā čempionātā šaušanā; 

39. 24.novembrī – Koledžas Spartakiādes sacensībās tuvcīņā; 

40. 25.novembrī – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās telpu futbolā 

vīriešiem; 

41. 28. un 29.novembrī, 6., 13. un 15.decembrī – Koledžas Spartakiādes 



39 

 

 

sacensībās volejbolā; 

42. 1.decembrī – Koledžas Spartakiādes sacensībās „Grupu skrējiens”; 

43. 9.decembrī – Valsts policijas Spartakiādes sacensībās tuvcīņā; 

44. 9.decembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensībās tuvcīņā. 

Koledžas Sporta katedra organizēja un nodrošināja Valsts policijas sporta 

komandu komplektēšanu un dalību kopumā 44 Valsts policijas, Iekšlietu 

ministrijas, Koledžas un citu valstisko un sabiedrisko organizāciju rīkotajos sporta 

pasākumos. 

Koledžas personāla individuālie sporta sasniegumi 2016.gadā – Koledžas 

Sporta katedras docente Aldona Homiča 2016.gada Latvijas čempionāta 

finālsacensībās galda tenisā dubultspēlē izcīnīja 1.vietu, bet individuālajā 

vērtējumā 2.vietu. Latvijas IV Olimpiādē sieviešu komandu konkurencē Aldona 

Homiča izcīnīja 3.vietu. Personāla apmācības speciālists Andrejs Maslovs Rome 

Open Starptautiskajā čempionātā Brazīlijas Jiu Jitsu savā svara kategorijā līdz 

82,3 kg izcīnīja 2.vietu. Koledžas Tiesību katedras personāla apmācības speciāliste 

Valērija Gudeņa Valsts policijas spartakiādes sacensībās šaušanā sieviešu 

konkurencē ieguva 1.vietu. Koledžas 18K grupas kadets Dmitrijs Fedosejenkovs 

Eiropas kausa sacensībās Džudo kausā savā svara kategorijā līdz 73 kg izcīnīja 

1.vietu. Koledžas kadetes Karlīna Krīgale (19K grupa) un Anna Diāna Jansone 

(19AK grupa) sieviešu komandu konkurencē izcīnīja 1.vietu Pludmales volejbola 

Nakts turnīrā. 

Valsts policijas izlases komandas pārstāvji: Irīna Štūla-Pankoka, Anatolijs 

Macuks, Aigars Salenieks, Aigars Rublis, Jurijs Misjuns un Edgars Rūtiņš izcīnīja 

otro vietu 26.Starptautiskajā pusmaratona čempionātā PHILIPS Pila 2016, kura 

ietvaros notika Starptautiskais policijas atklātais čempionāts pusmaratonā. Valsts 

policijas darbinieks Gunārs Ķeģis piedalījās Spartatlona garajā distancē (~246 km) 

sasniedzot finišu 30 stundās, 38 minūtēs un 51 sekundē, kas deva 40.vietu 

kopvērtējumā. Savukārt Anatolijs Macuks (Zemgales reģiona pārvalde) Latvijas 

maratona čempionātā izcīnīja 1.vietu, veicot distanci 42,198 km 2 stundās, 28 

minūtēs un 31 sekundē. Savukārt Lattelecom Rīgas maratonā Rīgas reģiona 

pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes Satiksmes administratīvo pārkāpumu 

izskatīšanas biroja Meklēšanas nodaļas inspektorei Kitijai Valterei maratona 

distancē 2.vieta sieviešu konkurencē un kopvērtējumā 10.vieta. Zemgales reģiona 

pārvaldes inspektoram Anatolijam Macukam – maratona distancē 1.vieta savā 

vecuma grupā, 3.vieta starp Latvijas skrējējiem un 9.vieta kopvērtējumā. 10 

kilometru distancē Koledžas kadete Līga Girgensone izcīnīja 4.vietu kopvērtējumā 

un 3.vietu Latvijas skrējēju vidū.  

Rīgas reģiona pārvaldes izlases komanda, kuras rindās startēja trīs pārstāvji 

no Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes Patruļpolicijas pārvaldes 

Speciālo uzdevumu bataljona amatpersonas – Deniss Ozerskis, Artis Neimanis, 

Ivars Veisis komandu vērtējumā izcīnīja 1.vietu sacensībās „DNB Stipro 

skrējiens”. 

Koledžas Latgales filiālē 2016.gada 27.maijā tika organizētas Latgales 

filiāles studējošo un pasniedzēju sporta sacensības. 



40 

 

 

Koledžas Kinoloģijas nodaļas personāla apmācības speciālists G.Strazdiņš 

no 2016.gada 25.maija līdz 2016.gada 28.maijam piedalījās Valsts robežsardzes 

koledžas organizētajās XIX Valsts robežsardzes kinologu sacensībās. Sacensībās 

iegūta 4.vieta 25 dalībnieku konkurencē. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļas personāla apmācības speciālists G.Strazdiņš 

no 2016.gada 4.oktobra līdz 2016.gada 6.oktobrim piedalījās Lietuvas policijas 

Kriminālistikas pārvaldes Odoroloģijas un Suņu apmācības nodaļas organizētajās 

Starptautiskajās sacensībās. Sacensībās iegūta 2.vieta 21 dalībnieku konkurencē. 

Valsts policijas šaušanas izlases komanda 2016.gadā piedalījās 12 šaušanas 

sacensībās Latvijā. 

 

Valsts policijas 2016.gada spartakiādes sacensību kopvērtējuma rezultāti 

4.tabula 

 

Vieta Komanda 
Galda 

teniss 
Volejbols Basketbols Peldēšana 

Policijas 

trīscīņa 
Kross šaušana Futbols Tuvcīņa Punkti 

1.  VP Latgales RP  1 (4) 3 (3) *4 (2) 2 (1) 1 (1) 2 (5) 1 (2) 2 (5) 3 (4) 15 

2. VP Koledža   2 (3) 1 (5) 1 (1) 1 (4) 4 (4) 4 (1) 3 (3) *6 (2) 1 (1) 17 

3. VP Rīgas RP 3 (1) 2 (2) 3 (4) 3 (3) /*8/ (-) 1 (4) 2 (1) 1 (1) 2 (2) 17 

4. 
VP Kurzemes 

RP  
4 (5) *6 (7) 2 (3) 5 (6) 3 (3) 5 (3) 4 (4) 3 (3) 5 (6) 31 

5. Valsts PCA *7(6) 5 (1) 5 (5) 4 (2) 2 (2) 3 (2) 5 (5) 5 (4) /10/ (-) 39 

6. VP Zemgales RP  5 (-) 4 (4) 6 (6) /*8/ (-) /8/ (-) 6 (5) 7 (6) 4 (6) /10/ (3) 50 

7. VP Vidzemes RP 6 (2) 7 (6) 7 (7) /*8/ (-) /8/ (-) /10/(7) 6 (7) 7 (7) 4 (5) 55 

P.S. Sacensību uzvarētājus, komandu vērtējumā, nosaka pēc mazākās punktu (vietu) summas 3 (trīs) 

obligātajos sporta veidos (Vieglatlētikas kross, šaušana, tuvcīņa) un papildus 5 (piecos) sporta veidos, kur 

sasniegti labākie rezultāti. 

* – Netiek ņemts vērā spartakiādes sacensību rezultātu kopvērtējumā. 

 

Iekšlietu ministrijas 2016.gada spartakiādes sacensību kopvērtējuma rezultāti  

5.tabula 

 P.S. Komandu vērtējumā tiek ieskaitīti 5 labākie rezultāti. 

* – rezultāts kopvērtējumā netiek ņemts vērā. 

 

2016.gadā ir izveidota sadarbība ar Latvijas džudo federāciju un V.Zeļonija 

džudo skolu, kuras pārstāvji nodrošināja Koledžas personāla apmācību četros 

semināros. Savukārt, 2016.gada 24.novembrī Sporta katedra piedalījās Koledžas 

organizētajā sanāksmē ar Eiropas Džudo savienības prezidentu Sergeju 

Soloveičiku, Eiropas policijas sporta savienības prezidentu Luks Smajers (Luc 

Vieta Komanda 
Galda 

teniss 
Volejbols Basketbols Peldēšana Kross Šaušana 

Futbols 

telpās 
Punkti 

1. Valsts robežsardze 1 1 *3 2 *2 1 1 6 

2. Valsts policija 3 *3 1 1 1 *3 2 8 

3. VUGD 2 2 2 3 3 - *3 12 

4.   VP Rīgas RP *5 4 *5 4 4 2 4 18 

5. Drošības policija - 5 4 - - - - 2 iesk. 

6. Apvienotā IeM CA 4 6 - - - - - 2 iesk. 



41 

 

 

Smeyers), Krievijas valsts un Valsts policijas sporta asociācijas “Dinamo” pirmo 

priekšsēdētāja vietnieku Vladimiru Gazizovu, Latvijas Džudo federācijas 

prezidentu Raimondu Rublovski, Latvijas Džudo federācijas ģenerālsekretāru 

Vsevolodu Zeļoniju u.c. Tikšanās laikā tika pārrunāti jautājumi par Džudo cīņas 

elementu iekļaušanu mācību/studiju programmās un turpmākām sadarbības 

iespējām, kā arī panākta vienošanās slēgt trīspusēju sadarbības līgumu starp 

Koledžu, Eiropas Džudo savienību un Latvijas Džudo federāciju. 
 

2.5. Saimnieciskie un administratīvie jautājumi 

 

Saskaņā ar Valsts policijas 2016.gada 15.augusta pavēli Nr. 3219 “Par štatu 

organizatoriskajiem jautājumiem” 2016.gada 1.oktobrī stājās spēkā izmaiņas 

Koledžas struktūrvienību un štatu vienību sarakstā. Atbilstoši minētajai pavēlei 

tika likvidēta Koledžas Tiesību katedra un Koledžas Kriminālistikas katedra, un 

tika izveidota jauna Koledžas struktūrvienība – Koledžas Tiesību zinātnes un 

projektu pārvaldības katedra. Pedagogiem, kuri bija iecelti vai ievēlēti Koledžas 

Tiesību katedras un Kriminālistikas katedras akadēmiskajos amatos, ir attiecīgi 

iecelti/ievēlēti atbilstošos amatos Koledžas Tiesību zinātnes un projektu 

pārvaldības katedrā.  

 

 

2.5.1. Darba grupas, auditi, dalība sanāksmēs 

 

Saskaņā ar Valsts policijas 2016.gada 15.februāra pavēli Nr.624 „Par darba 

grupas izveidošanu” tika izveidota darba grupa, kuras uzdevums bija izvērtēt esošo 

situāciju ar Valsts policijas amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm fizisko 

sagatavotību un pārskatītu vispārējās fiziskās sagatavotības normatīvu atbilstību 

dienesta pienākumu veikšanas specifikai Valsts policijā.  

Pamatojoties uz darba grupas secinājumiem, 2016.gada 28.novembrī tika 

iesniegts Valsts policijas priekšniekam ziņojums ar priekšlikumiem veikt attiecīgus 

grozījumus Ministru kabineta 2013.gada 28.maija noteikumos Nr.288 „Fiziskās 

sagatavotības prasības Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm”. 

2016.gada 11.jūlijā Koledžai apritēja 10 gadi un ar Koledžas 2015.gada 

6.oktobra pavēli Nr. 702 tika izveidota darba grupa jubilejas pasākumu izstrādei un 

realizēšanai, kā arī ar Koledžas 2015.gada 14.decembra pavēli Nr.913 tika 

apstiprināts jubilejas pasākumu plāns. 

Saskaņā ar Valsts policijas 2015.gada 2.aprīļa pavēli Nr.1286 “Par darba 

grupas izveidi” tika izveidota darba grupa, kuras mērķis bija izveidot vienotu 

Valsts policijas struktūru sakarā ar Amatpersonu amata kataloga un jaunās 

atlīdzības sistēmas ieviešanu ar 2017.gadu. Koledžas direktora vietniece D.Tarāne 

2016.gadā piedalījās darba grupas sēdēs.   

Koledžas Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova, kā arī šīs katedras 

vadītājs A.Sudārs piedalījās Valsts policijas darba grupā profesionālās pilnveides 



42 

 

 

programmas “Apsardzes darbs” paraugprogrammas izstrādē saskaņā ar Valsts 

policijas 2016.gada 26.maija pavēli Nr.2106 “Par darba grupas izveidi”. 

Saskaņā ar Valsts policijas 2013.gada 20.decembra pavēli Nr.4426 „Par 

darba grupas izveidi” tika izveidota darba grupa, kuras darbības mērķis ir Iekšlietu 

ministrijas 2013.gadā veiktā audita Nr.5-1/11-2013 „Dienesta suņi iekšlietu 

nozares funkciju nodrošināšanai” ieteikumu izpilde un Valsts policijas dienesta 

kinoloģijas nozares attīstīšana. Saskaņā ar Valsts policijas 2015.gada 5.novembra 

pavēli Nr.4188 “Par grozījumiem Valsts policijas 2013.gada 20.decembra pavēlē 

Nr.4426 “Par darba grupas izveidi”” darba grupā darbojas Kinoloģijas nodaļas 

vadītājs A.Dzenis. 

Ar Valsts policijas 2016.gada 4.aprīļa pavēli Nr.1323 tika izveidota Valsts 

policijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju Padome, kuras sastāvā ir 

iekļauta Koledžas direktora vietniece D.Tarāne. Padome izveidota ar mērķi 

nodrošināt vienotu pieeju stratēģisko informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 

jautājumu risināšanā, t.sk. koordinējot informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 

nodrošinājuma iegādes un saistīto jautājumu sakārtošanu Valsts policijā kopumā. 

2016.gadā notika divas Padomes sēdes. 

Iekšlietu ministrijas Informācijas un informāciju tehnoloģiju Padomes 

2016.gada 14.janvāra sēdē (protokols Nr.2016-1) tika nolemts ar 2016.gada 1.jūliju 

veikt Koledžas informācijas un komunikācijas tehnoloģiju resursu centralizāciju, 

nododot visus minētos resursus IeM Informācijas centra rīcībā. Ar 2016.gada 

17.maija vienošanos Nr.780 starp Iekšlietu ministrijas Informācijas centru un 

Koledžu no 2016.gada 1.jūlija informācijas un komunikācijas tehnoloģiju funkcijas 

tika pārdalītas Iekšlietu ministrijas Informācijas centram. Ar Iekšlietu ministrijas 

2016.gada 19.augusta rīkojumu Nr.1-12/1775 Koledžās rīcībā esošie IKT resursi 

tika nodoti IC rīcībā, kā arī nodrošināta visu nepieciešamo līgumsaistību 

noslēgšana vai grozījumi. 

Pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas Nodrošinājuma valsts aģentūras 

2016.gada 11.novembra rīkojumu Nr.1079 tika organizēta iepirkumu procedūra 

“Valsts policijas 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības nodrošināšana no 

2017.gada līdz 2021.gadam” un izveidota iepirkumu komisija, kuras sastāvā 

iekļauti Koledžas direktora vietnieki D.Tarāne (komisijas priekšsēdētāja) un 

M.Riekstiņš (komisijas loceklis). 

Līdz 2016.gada beigām notika vairākas komisijas sēdes, kuru laikā tika 

izstrādāta iepirkumu dokumentācija – nolikuma projekts, tehniskā specifikācija, 

līguma projekts.  

Ar mērķi izpildīt Valsts kontroles un Iekšlietu ministrijas audita 

ieteikumus, Iekšlietu ministrija izstrādāja Ministru kabineta noteikumu projektu 

“Iekšlietu ministrijas sistēmas koledžu finansēšanas noteikumi”. 2016.gada laikā 

Koledžas vadība tika iesaistīta minēto Ministru kabineta noteikumu projekta 

izstrādē, piedaloties Iekšlietu ministrijas organizētajās sanāksmēs, sniedzot 

atzinumus un priekšlikumus. 2016.gada 25.oktobrī Ministru kabinets pieņēma 

noteikumus Nr.690 “Iekšlietu ministrijas sistēmas koledžu finansēšanas 

noteikumi”. 



43 

 

 

 
 

2.5.2. Normatīvo aktu un tiesību aktu izstrāde 

 

Koledža 2016.gadā veica ārējo un iekšējo normatīvo aktu izvērtēšanu, kas 

sekmējusies ar ārējo un iekšējo administratīvo resursu un jautājumu sakārtošanu 

atbilstoši mūsdienu sabiedrības prasībām un modernizācijai, kā arī lai izpildītu 

iestādes pienākumu – mazināt administratīvo slogu un padarīt iestādes darbību 

iespējami saprotamu sabiedrībai un veicināt administratīvo resursu 

„caurspīdīgumu”.   

Atbilstoši minētajam Koledžā izstrādāti un normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā virzīti šādi ārējo un iekšējo normatīvo aktu projekti: 

1) Ministru kabineta noteikumu projektu „Grozījumi Ministru kabineta 

2006.gada 11.jūlija noteikumos Nr.584 “Valsts policijas koledžas nolikums”” 

iesniedza izskatīšanai Ministru kabineta sēdē, kas Ministru kabinetā izskatīts 

2016.gada 19.aprīlī; 

2) Koledžas 2016 4.janvāra iekšējie noteikumi Nr.1 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2012.gada 23.jūlija iekšējos noteikumos Nr.19 „Valsts policijas 

koledžas iekšējās kārtības noteikumi””; 

3) Koledžas 2016.gada 7.janvāra iekšējie noteikumi Nr.2 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas iekšējos noteikumos Nr.9 “Valsts policijas koledžas studiju 

(mācību) procesa plānošanas, nodrošināšanas, izpildes, kontroles un anketēšanas 

noteikumi””.  

4) Koledžas 2016.gada 28.janvāra reglaments Nr.3 “Grozījums Valsts 

policijas koledžas 2014.gada 8.aprīļa reglamentā Nr.7 „Valsts policijas koledžas 

Nodrošinājuma nodaļas reglaments””;  

5) Koledžas 2016.gada 18.februāra reglaments Nr.4 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2013.gada 2.oktobra reglamentā Nr.24 „Valsts policijas koledžas 

reglaments””; 

6) Koledžas 2016.gada 6.aprīļa iekšējie noteikumi Nr.6 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2014.gada 5.septembra iekšējos noteikumos Nr.27 „Valsts 

policijas koledžas dežurantu darba organizācijas noteikumi””; 

7)  Koledžas 2016.gada 29.maija iekšējie noteikumi Nr.7 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2013.gada 6.septembra iekšējos noteikumos Nr.21 “Valsts 

policijas koledžas dienesta suņu apmācībai un darbam nepieciešamo iemaņu 

uzturēšanas procesam nepieciešamo Latvijā kontrolējamo narkotisko vielu, 

psihotropo vielu un prekursoru I, II un III sarakstā iekļauto augu, vielu un zāļu 

aprites kārtība Valsts policijas koledžā””. 

8) Koledžas 2016.gada 16.jūnija iekšējie noteikumi Nr.10 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas iekšējos noteikumos Nr.14 “Valsts policijas koledžas 

arodizglītības programmas "Policijas darbs" kvalifikācijas prakses noteikumi””. 

9) Koledžas 2016.gada 6.jūnija nolikums Nr.11 “Valsts policijas koledžas 

uzņemšanas komisijas nolikums”.  



44 

 

 

10)  Koledžas 2016.gada 4.jūlija reglaments Nr.12 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2014.gada 8.aprīļa reglamentā Nr.7 „Valsts policijas koledžas 

Nodrošinājuma nodaļas reglaments””; 

11) Koledžas 2016.gada 6.septembra nolikums Nr.14 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2014.gada 4.septembra nolikumā Nr.25 “Valsts policijas 

Latgales filiāles nolikums””.  

12) Koledžas 2016.gada 9.septembra iekšējie notikumi “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 20l4.gada 26.maija iekšējos noteikumos Nr.15 „Kartība, kādā 

Valsts policijas koledža slēdz līgumus par izglītības ieguvi un dienestu, organizē 

noslēgto līgumu nosacījumu izpildi, mācību izdevumu atmaksu un piedziņu””. 

13) Koledžas 2016.gada 12.septembra iekšējie noteikumi Nr.16 

“Uzņemšanas noteikumi Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” 2017./2018.akadēmiskajam 

gadam”. 

14) Koledžas 2016.gada 12.septembra iekšējie notikumi Nr.17 “Uzņemšanas 

noteikumi Valsts policijas koledžas arodizglītības programmā „Policijas darbs” 

2017./2018.mācību gadam”.  

15) Koledžas 2016.gada 27.oktobra reglaments Nr.19 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2013.gada 2.oktobra reglamentā Nr.24 „Valsts policijas koledžas 

reglaments””; 

16) Koledžas 2016.gada 1.decembra iekšējie noteikumi Nr.21 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas iekšējos noteikumos Nr.9 “Valsts policijas koledžas 

studiju (mācību) procesa plānošanas, nodrošināšanas, izpildes, kontroles un 

anketēšanas noteikumi””; 

17) Koledžas 2016.gada 19.decembra iekšējie noteikumi Nr.23 “Grozījums 

Valsts policijas koledžas 2013.gada 6.septembra iekšējos noteikumos Nr.21 

“Valsts policijas koledžas dienesta suņu apmācībai un darbam nepieciešamo 

iemaņu uzturēšanas procesam nepieciešamo Latvijā kontrolējamo narkotisko vielu, 

psihotropo vielu un prekursoru I, II un III sarakstā iekļauto augu, vielu un zāļu 

aprites kārtība Valsts policijas koledžā””; 

18) Koledžas 2016.gada 16.decembra iekšējie noteikumi Nr.22 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2014.gada 14.marta iekšējos noteikumos Nr.4 „Kārtība, 

kādā Valsts policijas koledžā veic bezskaidras naudas norēķinus par sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem, izmantojot maksājumu termināli””. 

Visiem izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem, kā arī citu 

struktūrvienību izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem sagatavotas un 

nosūtītas ievietošanai mājaslapā konsolidētās versijas. 
 

2.5.3. Saimnieciskais nodrošinājums 

 

Koledžā 2016.gadā veiktas piecas inventarizācijas, trīs no tām saistītas ar 

personāla izmaiņām Valsts policijas koledžā un materiāli atbildīgo personu maiņu: 



45 

 

 

 Koledžas 2015.gada 14.decembra pavēle Nr.916 „Par bezskaidras naudas 

līdzekļu atlikumu un norēķinu inventarizācijas” (no 2016.gada 20.janvāra 

līdz 2016.gada 29.janvārim); 

 Koledžas 2016.gada 18.februāra pavēle Nr.128 „Par materiāli atbildīgās 

personas nozīmēšanu un materiālo vērtību nodošanu - pieņemšanu”; 

 Koledžas 2016.gada 11.maija pavēle Nr.377 „Par inventarizācijas 

veikšanu”; 

 Koledžas 2016.gada 12.oktobra pavēle Nr.838 „Par materiāli atbildīgās 

personas nozīmēšanu un materiālo vērtību nodošanu - pieņemšanu”; 

 Koledžas 2016.gada 24.oktobra pavēle Nr.878 „Par inventarizācijas 

veikšanu”.  

Materiālo vērtību un pakalpojumu iegādei organizētas 10 iepirkuma 

komisijas Publisko iepirkuma likuma 8. un 8.
2 
panta kārtībā: 

1. Koledžas kadetu „Apmācība B kategorijas transportlīdzekļu vadītāja tiesību 

iegūšanai” (Iepirkuma identifikācijas Nr. VPK 2016/1); 

2. „Trases/poligona īre pieaugušo neformālās izglītības programmu – 

„Motociklu drošas vadīšanas apmācība Valsts policijā” un „Operatīvo 

transportlīdzekļu vadīšana” nodrošināšanai” (Iepirkuma identifikācijas Nr. 

VPK 2016/2); 

3.  „Telpu imitācijas moduļa iegāde policijas profesionālā mācību poligona 

izveidošanai” (Iepirkuma identifikācijas Nr. VPK 2016/3); 

4. „Velkmes skapju iegāde policijas profesionālā mācību poligona 

laboratorijas iekārtošanai”. (Iepirkuma identifikācijas Nr. VPK 2016/4); 

5. „Informācijas tehnoloģiju speciālistu apmācībai nepieciešamās 

specializētās (laikmetīgas) aparatūras un programmatūras iegāde” 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. VPK 2016/4). 2016.gada 12.aprīlī sakarā ar 

to, ka 2016.gadā Koledžai netika iedalīts plānotais finansējums saskaņā ar 

„Publisko iepirkumu likuma” 38.panta „Iepirkuma procedūras izbeigšana 

un pārtraukšana” 2.daļu tika pieņemts lēmums pārtraukt iepirkuma 

procedūru; 

6.  „Speciālā apģērba un speciālā inventāra iegāde pieaugušo neformālās 

izglītības programmu nodrošināšanai Valsts policijas amatpersonām”. 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. VPK 2016/6); 

7.  „Par motociklu drošas vadīšanas un operatīvo transportlīdzekļu vadīšanas 

apmācībām, “Trases/poligona īri pieaugušo neformālās izglītības 

programmām „Motociklu drošas vadīšanas apmācība Valsts policijā” un 

„Operatīvo transportlīdzekļu vadīšana” (2017– 2018.gadam)” (Iepirkuma 

identifikācijas Nr. VPK 2016/7); 

8. “Par sporta zāles un šautuves pakalpojumu nodrošināšanu” (iepirkuma 

identifikācijas Nr. VPK 2016/8); 

9. “Kvalifikācijas pilnveidošanas apmācība “Rentgena caurskates iekārtas 

operators”” Valsts policijas amatpersonām saskaņā ar Publisko iepirkumu 

likuma 8.
2
 panta sešpadsmitās daļas 2. punkta nosacījumiem (Iepirkuma 

identifikācijas Nr. VPK 2016/9); 



46 

 

 

10. 2016.gada decembrī atkārtoti tika veikts iepirkums saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma 8.
2
 panta sešpadsmitās daļas 1. un 4. punkta prasībām 

“Par sporta zāles un šautuves pakalpojumu nodrošināšanu” (iepirkuma 

identifikācijas Nr. VPK 2016/10).  

Sagatavota minēto iepirkumu dokumentācija – uzaicinājumi iepirkumiem, 

izsludināti iepirkumi Iepirkumu uzraudzības biroja un Koledžas mājaslapās, 

sagatavoti un izsludināti Ziņojumi par Lēmuma pieņemšanu, sagatavoti sēdes 

protokoli.  

 

Koledžai piešķirto finanšu līdzekļu apgūšanas 27.diagramma par 2014., 

2015.un 2016.gadu: 

 

 
                                                    27.diagramma 

*Ar Finanšu ministrijas 2014.gada 12.decembra rīkojumu Nr.707 “Par līdzekļu piešķiršanu” 

Koledžai lai segtu izdevumus, kas saistīti ar materiāltehnisko nodrošinājumu, tika piešķirts papildu 

finansējums 18 486 EUR apmērā. 

 

Lai 2017.gadā  nodrošinātu lietderīgu Koledžai piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietojumu sagatavotas: 

 Koledžas 2016.gada 30.decembra pavēle Nr.1068 “Par kapitālo 

izdevumu plānu 2017.gadā”; 

 Koledžas 2016.gada 30.decembra pavēle Nr.1069 „Par preču un 

pakalpojumu iegādes organizēšanu 2017.gadā”. 

 

2.5.4. Tiesiskais nodrošinājums 

 

Veikta iepriekšējos gados neatmaksātā mācību izdevumu piedziņa saskaņā 

ar Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumiem Nr.257 „Noteikumi par 

kārtību, kādā Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījumu vietu pārvaldes 

amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm tiek nosūtītas izglītības iegūšanai, 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

2014 2015 2016

41472 

55948 

64119 

18002 18002 

49247 

Krājumi, pakalpojumi

Pamatlīdzekļi



47 

 

 

kā arī mācību izdevumu segšanas un atmaksāšanas kārtību”, Valsts policijas 

2015.gada 28.jūlija iekšējiem noteikumiem Nr.24 „Kārtība, kādā Valsts policija 

organizē amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm par valsts budžeta 

līdzekļiem, līgumu slēgšanu par izglītības ieguvi un dienestu, līgumu saistību 

izpildes uzraudzību un mācību izdevumu atgūšanu” un Valsts policijas koledžas 

2014.gada 26.maija iekšējiem noteikumiem Nr.15 „Kārtība, kādā Valsts policijas 

koledžā slēdz līgumus par izglītības ieguvi un dienestu, organizē noslēgto līgumu 

nosacījumu izpildi, mācību izdevumu atmaksu un piedziņu”. 

Veikts darbs ar vienu personu– parādnieku, kura Koledžai nav atmaksājusi 

faktiski segtos mācību izdevumus vai izdevumus par proporcionāli nenodienēto 

laiku.  

Gada laikā iesniegts viens prasības pieteikums tiesai maza apmēra prasībā 

par naudas piedziņu par naudas piedziņu saistībā ar darba tiesiskajām attiecībām. 

 

2.5.5. Bibliotēkas darbs 

 

Bibliotēkas krājumā ir 75071 iespieddarbi, no kuriem 34385 ir 

rekataloģizēti, un informācija Bibliotēkas lietotājiem ir pieejama elektroniskajā 

katalogā. Bibliotēkas lietotāju skaits ir stabils – 900 lietotāju, apmeklējums 

2016.gadā – 19517, izsniegtas - 6901 grāmatas. Bibliotēkā ir pieejama studiju 

programmu īstenošanai atbilstošā mācību un zinātniskā literatūra, kā arī preses 

izdevumi: žurnāli - “Ilustrētā pasaules vēsture”, “Leģendas”, “Ilustrētā zinātne”, 

“Jurista vārds”, “Planētas noslēpumi”, “National Geographic Latvija”. 

Turpinās nolietoto un novecojušo iespieddarbu norakstīšana, 2016. gadā 

norakstīti 5545 iespieddarbi par summu 18296,22 EUR. 

Bibliotēkas krājums tiek papildināts ar jaunieguvumiem, 2016.gadā 

iegādāti 156 iespieddarbi par kopējo summu 3075,02 EUR, saņemti bez vērtības 

un novērtēti 2141 iespieddarbs par summu 729,95 EUR.  

Bibliotēkas labiekārtošana: 

- studējošiem mācību procesa nodrošināšanai pietiekošā skaitā ir pieejami 

datori; 

- ir iespēja lietot brīvpieejas datu bāzes, bezmaksas periodisko izdevumu 

datu bāzes, e-grāmatu datubāzes; 

- ir pieejama informācija par citu bibliotēku katalogiem; 

- uzstādīti astoņi jauni datori Bibliotēkas Abonementā; 

- apmeklētājiem Bibliotēka nodrošina maksas pakalpojumus (printēšanu un 

kopēšanu), ieviesta bezskaidras naudas apmaksa ar termināli. 

Bibliotēkā regulāri tiek organizētas tematiskas grāmatu izstādes, kuras 

veltītas ievērojamu cilvēku, rakstnieku jubilejām un atspoguļo būtiskus notikumus 

valstī, kā arī jaunieguvumu izstādes. 2016.gadā ir notikušas 26 šāda veida izstādes. 

Valsts policijas koledžas 10 gadu jubilejas pasākumi tika atklāti Bibliotēkā 

ar izstādi „Ieskats Valsts policijas un policijas koledžas vēsturē”. Izstāde „Ieskats 

Valsts policijas un policijas koledžas vēsturē” apceļoja Valsts policijas Vidzemes, 



48 

 

 

Kurzemes, Zemgales un Latgales reģiona pārvaldes. 

 

 

 2.5.6. Tehniskais nodrošinājums 

 

2016.gadā Koledžā turpinājās darbs pie Koledžas profesionālo mācību 

poligona (laboratorijas korpuss) izveides. Tika iekārtotas vairākas telpas, kā, 

piemēram, rekvizītu istaba un mācību telpa. Tāpat tika izveidota mācību vide, kurā 

īstenot praktiskās nodarbības, piemēram iekārtotas telpas, kas imitētas kā 

dzīvojamā istaba, virtuve, bārs, darba kabinets, kurās īstenot praktiskās nodarbību, 

veidojot kadetu prasmes notikuma vietas apskates veikšanā, priekšmetu apskatē un 

izņemšanā, pēdu konstatēšanā, kā arī citu izmeklēšanas darbību veikšanā. Izveidota 

kriminālistikas laboratorija ar speciālajiem velkmes skapjiem.  

2016.gadā dienesta suņu apmācības vingrinājumu veikšanai, Koledžas 

telpās tika labiekārtots kinoloģijas mācību poligons, iekārtojot to ar trenažieri 

aizsardzības vingrinājumiem, pieciem transformējamiem-meklēšanas trenažieriem, 

demontējamo žogu, kāpnēm, galdu un kastītēm.  

2016.gadā regulāri tika veikts teletiltu mācību procesa nodrošināšanai 

tehniskais nodrošinājums, Koledžas mājaslapas uzturēšana, jaunu sadaļu izstrāde, 

datoru pieslēgšana aktīvajai direktorijai, jaunu datoru darbstaciju konfigurēšana 

lietotāju vajadzībām, uzstādīšana. 

Tāpat, tika nodrošinātas šādas aktivitātes Koledžā - videonovērošanas 

serveru uzturēšana caurlaides karšu sistēmas administrēšana, datorlietotāju atbalsts 

(nepieciešamo datubāžu instalēšana, konfigurācija, e-pasta izveide, darbstacijas 

pielāgošana darbam), antivīrusu programmatūras instalēšana, administrēšana, 

ikmēneša vīrusu un kaitīgās programmatūras profilakse un iznicināšana Koledžas 

datortīklā, dokumentācijas sagatavošana sadarbojoties ar citām Iekšlietu ministrijas 

sistēmas iestādēm, Koledžas veidlapu izstrāde, publisko iepirkumu publicēšana 

vietnē www.iub.gov.lv, printeru un citas biroja tehnikas darbības uzraudzība, 

printeru un kopētāju kasetņu pasūtīšana un uzstādīšana, kā arī datu par izlietoto 

kasetņu daudzumu uzskaite turpmākā kasetņu pasūtījuma plāna sastādīšanai, 

programmatūras licenču sadalījums reģionos esošajai datortehnikai, bojātās 

tehnikas remonta nodrošināšana.   

 

2.5.7. Koledžas dokumentu aprites nodrošinājums 

 

Salīdzinot dokumentu apjomu par periodu no 2015.gada 2.janvāra līdz 

2015.gada 30.decembrim un to pašu periodu par 2016.gadu (6.tabula), var redzēt 

kā dokumentu pārvaldības struktūrvienībā, kas ietilpst Nodrošinājuma nodaļas 

sastāvā, reģistrēti un apstrādāti dokumenti: 

6.tabula 

 2015.g. 2016.g. 

Saņemtie dokumenti 1083 1137 

Nosūtāmie dokumenti 1962 1841 

http://www.iub.gov.lv/


49 

 

 

Iekšējie dokumenti 1821 2451 

Sūtījumi 422 339 

Ziņojumi 3421 3069 

Iesniegumi 273 343 

Pavēles 957 1069 

Normatīvie dokumenti 33 24 

Lēmumi 184 162 

Valsts policijas un 

Iekšlietu ministrijas 

iekšējie normatīvie 

dokumenti 

1441 1180 

Protokoli 34 27 

Līgumi 1388 1500 (2506 kopijas) 

Rēķini 975 1039 

Kopā: 13994 14181 

 

Dokumentu pārvaldības struktūrvienības nodarbinātie lietvedības 

programmatūrā „DocsVision” vienlaicīgi ar reģistrāciju veic visu dokumentu veidu 

pievienošanu skenētā veidā. Visi dokumenti elektroniskā veidā tiek nosūtīti 

izpildītājiem. Tiek sagatavotas vienkāršas un ierakstītas vēstules nosūtīšanai un 

nodrošināta korespondences nogādāšana. Pastāvīgi sniedz Koledžas darbiniekiem 

konsultācijas jautājumos par dokumentu pārvaldību, dokumentu arhivēšanu un 

darbu lietvedības programmatūrā „DocsVision”. Veic Koledžas dokumentu kopiju 

apstiprināšanu, visu līgumu veidu apstiprināto kopiju izgatavošanu un izsniegšanu 

(parasti divos eks.), tiek apstiprinātas pavēļu un lēmumu kopijas. Papildus tiek 

veikta elektroniskā pasta apstrāde. Dokumentu pārvaldībā ir ievestas 58 

nomenklatūras lietas, kas gada laika tiek kārtotas saskaņā ar Koledžas dokumentu 

pārvaldības noteikumiem. Apstrādāti 532 arhīva nomenklatūras sējumi. 

 

2.5.8.  Medicīniskā atbalsta nodrošināšana 

 

Koledžas Nodrošinājuma nodaļas ārsts organizē un nodrošina pirmās 

medicīniskas palīdzības sniegšanu Koledžas kadetiem un nodarbinātajiem, 

nodrošina medicīnas personāla klātbūtni Koledžas sporta sacensībās, fiziskās 

sagatavotības pārbaudēs un iestājpārbaudījumos. 

 Koledžā nodarbinātajiem un kadetiem ir nodrošināta ārsta klātbūtne un 

sniegta pirmā palīdzība plānotajos ikdienas studiju (mācību) un sporta pasākumos, 

rudens un pavasara krosa skrējienos, Koledžas organizētajās kadetu spartakiādes 

sacensībās telpu futbolā, basketbolā un svarcelšanā, iestājpārbaudījumos, kā arī 

Valsts policijas amatpersonām ikgadējo fiziskās sagatavotības normatīvu 

kārtošanas laikā. Pārsiešana un fiksācija veikta 192 reizes. 



50 

 

 

 Konsultāciju skaits saslimšanu gadījumos - 198, kurās ieteikta tālākās 

rīcības taktika. Trijos gadījumā izsaukta Neatliekamā medicīniskā palīdzība, bet 

piecos gadījumos ieteikta traumatologa konsultācija. 

Nodrošināta pirmās palīdzības sniegšanai nepieciešamo medicīnisko preču 

iegāde janvārī, aprīlī, jūnijā un oktobrī, atbilstoši plānotajam finansējumam. Veikta 

saņemto preču uzskaite un norakstīšana. Regulāri nodrošināta aptieciņu 

papildināšana ar mūsdienīgiem pārsiešanas materiāliem. 

Janvārī un jūlijā reflektantu uzņemšanas laikā analizēti veselības stāvokļu 

apliecinoši dokumenti, lai risinātu jautājumu par atbilstību dienestam Iekšlietu 

ministrijas sistēmas iestādēs un nosūtīšanas secību uz CMEK. 

Veikta pirmās palīdzības apmācība profesionālās pilnveides izglītības 

programmā ,,Šaušanas instruktors”(divām mācību grupām). Pēc Koledžas 

Humanitārās katedras pieprasījuma Nodrošinājuma nodaļas ārste ir aizvietojusi 

pirmās palīdzības pedagogu prombūtnes laikā, piedalījusies īslaicīgās aizturēšanas 

vietu personāla apmācībā, neformālo studiju programmu darbinieku apmācībā un 

eksaminācijā. 

Kā dienesta šaujamieroču glabāšanas un pielietošanas pārbaudes komisijas 

dalībniece Nodrošinājuma nodaļas ārste veikusi pirmās palīdzības zināšanu 

pārbaudi eksāmena kārtošanas dienās. 

Lai pilnveidotu savas prasmes un iemaņas Nodrošinājuma nodaļas ārste ir 

apmeklējusi septiņas Latvijas Internistu biedrības organizētās ārstu konferences, ko 

apliecina sertifikāti (iegūti 13,75 tālākizglītības kredītpunkti).  

 Tālmācības programmā e-visit noklausītas 48 lekcijas un, atbildot uz 

kontroles testu jautājumiem, iegūti 45,7 tālākizglītības kredītpunkti.  

 Kā pirmās palīdzības pasniedzēja ārste paaugstināja kvalifikāciju, 

piedaloties Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta organizētajā astoņu 

stundu kvalifikācijas paaugstināšanas seminārā 2016.gada 26.novembrī.  

Kopā ar Kadetu nodaļas nodarbinātajiem tiek veiktas dienesta viesnīcas 

apgaitas, lai izvērtētu sanitāri higiēnisko stāvokli Nodrošinājuma valsts aģentūras 

dienesta viesnīcas telpās.  

 

2.5.9. Kadetu dienesta organizācija 

 

Koledžas Kadetu nodaļa savu darbu organizēja saskaņā ar Iekšlietu 

ministrijas 2016.gada darba plānu, Valsts policijas pavēli par Valsts policijas 

prioritāšu īstenošanas plāna 2016.gada apstiprināšanu, un Koledžas pavēli par 

Valsts policijas koledžas 2016.gada darba plāna apstiprināšanu. 

Kadetu nodaļa organizēja Koledžas iekšējo kārtības noteikumu kontroli 

kadetiem dienesta vietā darba laikā, par to pārkāpumiem tika veikti aizrādījumi, 

piezīmes. Tika organizēta un veikta kadetu mācību apmeklējumu kontrole, 

uzskaite, kuru rezultāti tika atspoguļoti darba laika uzskaites tabelēs un iesniegti 

katru mēnesi Koledžas Finanšu vadības nodaļai kadetu algu aprēķināšanai. 

Koledžas vadība organizēja un kadetu grupas vecākie piedalījās vadības 



51 

 

 

organizētajās sapulcēs, kuru laikā tika risināti aktuālie kadetu studiju (mācību) un 

sadzīviska rakstura jautājumi.   

Tika aktīvi kontrolēta kadetu formas tērpa nēsāšanas noteikumu ievērošana, 

kā arī sadarbībā ar Valsts policijas Galvenās administratīvās pārvaldes 

Nodrošinājuma pārvaldes Materiāli tehniskās un mantiskās apgādes un bruņojuma 

nodaļu tika organizēta kadetu formas tērpu izsniegšana. 

Kadetu nodaļa 2016.gadā ierindas nodarbību ietvaros sagatavoja un 

organizēja zvēresta došanas ceremonijas profesionālās pilnveides programmas un 

arodizglītības programmas kadetiem. 

Kadetu nodaļa 2016.gadā piedalījās sabiedriskās kārtības nodrošināšanas, 

prevencijas un valstiski nozīmīgos pasākumos: 

1. Godasardze pie barikāžu piemiņas plāksnes pie bijušās Iekšlietu ministrijas 

ēkas Raiņa bulvārī 6, Rīgā un godasardzes nodrošināšana Bastejkalnā pie 

piemiņas akmeņiem barikāžu atceres dienas ietvaros. 

2. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana Leģionāru piemiņas pasākumā. 

3. Valsts policijas organizētajās mācībās arēnā “Rīga” (ķīlnieku atbrīvošana). 

4. Lidostas “Rīga” organizētajās mācībās (“Kurbats”). 

5. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana Latvijas Republikas Saeimas atvērto 

durvju dienā. 

6. Dalība Lāčplēša dienai veltītajā militārajā parādē pie Brīvības pieminekļa, 

ziedu nolikšanas pasākumā Brāļu kapos un dievkalpojumā Doma baznīcā. 

7. Rīgā, 11.novembra krastmalā piedalījās Latvijas Republikas proklamēšanas 

98.gadadienai veltītajā vienību militārajā parādē. 

8. Koledža, pārstāvot Valsts policiju, piedalījās militārajā parādē Krāslavā. 

 

3. Personāla raksturojums 

 

Koledžas personāla faktiskā komplektācija uz 2016.gada 31.decembri 

norādīta 28.diagrammā: 

 Amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi – 275; 

 Darbinieki, ar kuriem noslēgti darba līgumi – 80. 

 



52 

 

 

 

28.diagramma 

Koledžas personāla (amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un 

darbiniekiem, ar kuriem noslēgts darba līgums) izglītība norādīta 29. un 

30.diagrammā: 

 doktora grāds – 4; 

 maģistra grāds – 67; 

 otrā līmeņa akadēmiskā/profesionālā augstākā izglītība – 71; 

 pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība –11; 

 vidējā/profesionālā vidējā izglītība – 130; 

 arodizglītība („Policijas darbs”) – 72. 

0

50

100

150

200

250

300

Amatpersonas ar speciālo dienesta

pakāpi

Darbinieki, ar kuriem noslēgts darba

līgums

284 

49 

260 

94 

289 

97 

286 

95 

275 

80 

Koledžas personāla faktiskā komplektācija 

2012 2013 2014 2015 2016



53 

 

 

 

29.diagramma 

 

 

30.diagramma 

Studijas augstākās izglītības ieguvei doktorantūrā un augstākās izglītības 

ieguvei turpina: 

 četras amatpersonas un astoņi darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums 

(doktorantūra); 

 viena amatpersona (otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība); 

 72 amatpersonas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmā “Policijas darbs”; 

0

20

40

60

80

100

120

140

4 

67 

84 

11 

130 

72 

Koledžas personāla izglītība 

doktora grāds Maģistra grāds

2.līmeņa akadēmiskā/profesionālā augstākā 1.līmeņa augstākā izglītība

vidējā/vidējā profesionālā izglītība arodizglītība 'Policijas darbs"

0

5

10

15

20

25

30

35

doktora grāds maģistra grāds 2.līmeņa akadēmiskā/profesionālā

augstākā

4 

35 

2 

Koledžas akadēmiskā personāla izglītība 



54 

 

 

 122 amatpersonas (arodizglītības programma “Policijas darbs”). 

Informācija norādīta 31.diagrammā. 

 

 

31.diagramma  

 2016.gada 12 mēnešos Koledžas Personāla vadības nodaļa nodrošināja 

Koledžas struktūrvienību amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un 

darbinieku, ar kuriem noslēgts darba līgums, darbības rezultātu novērtēšanas 

procesa organizāciju un novērtēšanas rezultātu apkopošanu. 

Kopumā novērtētas 274 Koledžas amatpersonas ar speciālajām dienesta 

pakāpēm, no tām 255 Kadetu nodaļas kadeti.  Četrām amatpersonām darbības 

novērtējums bija A1 – atbilst noteiktajām prasībām, var virzīt iecelšanai augstākā 

amatā; 269 amatpersonu darbības novērtējums bija A2 – atbilst noteiktajām 

prasībām, bet viena amatpersona tika novērtēta ar vērtējumu B – daļēji neatbilst 

noteiktajām prasībām. 

Novērtēšanas elektroniskās veidlapas informācijas sistēmā „NEVIS” 

novērtēti 66 Koledžas darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums, no tiem 42 

darbinieku vērtējums – ļoti labi, 22 darbinieku – labi, savukārt, diviem 

darbiniekiem – teicami. 

2016.gadā apbalvojumu skaits par priekšzīmīgu dienesta un amata 

pienākumu pildīšanu sakarā ar profesionālajiem svētkiem un citiem svarīgiem 

notikumiem ir 235. No visiem apbalvojumiem 194 gadījumos apbalvotas 

amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi un 41 gadījumā darbinieki, ar kuriem 

noslēgts darba līgums. 

No visiem apbalvojumu veidiem: 

 Pateicības izteiktas 95 nodarbinātajiem; 

 Naudas balvas piešķirtas 36 nodarbinātajiem; 

0

20

40

60

80

100

120

140

studijas doktorantūrā studijas 2.līmeņa

augstākās
izgl.programmās

studijas 1.līmeņa

augstākās
izgl.programmā

"Policijas darbs"

mācības

arodizglītības
programmā "Policijas

darbs"

mācības profesionālās

pilnveides izglītības
programmā "Policijas

darba pamati"

12 1 

72 

122 

48 

Koledžas personāla skaits, kuri turpina studijas Valsts policijas koledžā un 

kādā citā augstākās izglītības iestādē 



55 

 

 

 Papildatvaļinājums līdz 10 kalendāra dienām piešķirts 75 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm; 

 Goda raksti, Goda zīmes vai krūšu zīmes (nozīmes) piešķirtas 28 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm; 

 Kā apbalvojums kārtējā speciālā dienesta pakāpe pirms noteiktā 

termiņa piešķirta 1 amatpersonai ar speciālo dienesta pakāpi. 

 Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” jomā 

2016.gadā izskatīti 25 Koledžas amatpersonu ar speciālo dienesta pakāpi lūgumi 

atļaut savienot valsts amatpersonu amatu ar citu amatu vai darbu, uzņēmuma 

līguma vai pilnvarojuma izpildi, un sagatavoti 25 lēmumu projekti par atļauju 

savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. 

2016.gada 12 mēnešos saskaņā ar Iekšlietu ministrijas 22.oktobra 

noteikumiem Nr.69 “Disciplinārās prakses datu uzskaites, apkopošanas un 

nosūtīšanas kārtība”, nodrošinot IS “Disciplinārprakse” datu ievadi, apstrādi, 

analīzi”, lai nodrošinātu vienotu uzskaiti par Koledžā veiktajām dienesta 

pārbaudēm un ierosinātājām disciplinārlietām, veikti šādi pasākumi: 

1. Ierosinātas trīs disciplinārlietas par amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm pieļautajiem disciplinārpārkāpumiem, kas izpaudušies, kā nepamatots 

dienesta (darba) kavējums, rīcība apreibinošu vielu iespaidā un profesionālās ētikas 

principu un uzvedības noteikumu neievērošana, no tiem divos gadījumos piemēroti 

disciplinārsodi: mēnešalgas samazināšana un rājiens. Viena disciplinārlieta izbeigta 

sakarā ar amatpersonas atvaļināšanu no dienesta. 

2. Divos gadījumos veiktas dienesta pārbaudes, kā rezultātā izteikti 

aizrādījumi divām amatpersonām. 

3. 15 gadījumos veiktas faktu pārbaudes, kuru rezultātā izteikti aizrādījumi  

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm par nepamatotu dienesta (darba) 

kavējumu, dienesta pienākumu nepildīšanu, Valsts policijas noteikumu 

neievērošanu.  

 

4. Personāla profesionālā pilnveide, pieredzes apmaiņa 

un starptautiskā sadarbība 

 

2016.gada 15.-16.janvārī Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās 

Rīgas pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas rīkotajā 8.Baltijas valstu 

Humānās pedagoģijas konferencē „Kultūratmiņa pašaudzināšanai”. 

2016.gada 26.janvārī un 2016.gada 10.februārī Koledžas Tiesību zinātnes 

un projektu pārvaldības katedras lektore (bijušās Kriminālistikas katedras lektore) 

S.Silarāja piedalījās Valsts tiesu ekspertīžu biroja un T.Freivalda lekciju kursā par 

darbu ar datorprogrammu Image Pro+ tiesu ekspertīzē Latvijā. 

2016.gada 13.februārī Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās 

Latvijas galda tenisa federācijas rīkotajā seminārā: “Sacensību galvenā tiesneša 

pienākumi, sacensību vadīšana”. 



56 

 

 

No 2014.gada 14.oktobra līdz 2016.gada 25.februārim Humanitārās 

katedras asistents O.Oliņš apguva pieaugušo neformālās izglītības programmu 

„Vispārīgā angļu valoda (Upper-Intermediate līmenis)” Koledžā (100 stundas). 

2016.gada 16.-17.martā Koledžas akadēmiskais un vispārīgais personāls 

piedalījās starptautiskajā zinātniskajā konferencē „Personas tiesību un brīvību 

ievērošanas pamatprincipi un ierobežošanas samērīgums policijas darbā”. Policijas 

tiesību katedras docents V.Voins uzstājās ar referātu „Starptautiskās aizsardzības 

nodrošināšana Latvijā: tiesiskās, politiskās un sociālās problēmas”. 

2016.gada 18.martā Izglītības koordinācijas nodaļas vadītāja I.Retenā 

piedalījās Izglītības kvalitātes valsts dienesta rīkotajā seminārā “Ārpus formālās 

izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanas pieredze”. 

2016.gada 21.-23.martā Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās 

Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas rīkotajā Starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē „Sporta zinātne”. 

2016.gada 23.-24.martā Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās 

Latvijas futbola federācijas rīkotajā seminārā: „Spēka attīstīšana (didaktika un 

metodes)”, „Taktisko sistēmu programmēšana un attīstīšana”, „Kustību 

koordinācijas attīstīšana futbolā”, „Aerobais treniņš”, „Ātruma īpašības”, „Talanta 

saglabāšana”. 

2016.gada 24.-26.martam Humanitārās katedras lektore R.Jaurēna 

piedalījās Baltkrievijas Iekšlietu ministrijas akadēmijas IV starptautiskajā 

zinātniski-praktiskajā konferencē „Cīņa ar noziedzību: teorija un prakse”, kur 

uzstājās ar referātu „Проблемы по обучению русского языка как второго 

иностранного в колледже государственной полиции латвии” un publicēja 

Baltkrievijas Iekšlietu ministrijas akadēmijas starptautisko zinātnisko konferenču 

rakstu krājumā. 

2016.gada 25.martā Koledžas Policijas tiesību katedras lektors Ē.Treļs, 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektors (bijušās Tiesību 

katedras lektors) V.Brigmanis, Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras lektors (bijušās Tiesību katedras lektors) E.Freimanis un Koledžas Tiesību 

zinātnes un projektu pārvaldības katedras docente (bijušās Tiesību katedras 

docente) I.Sokolovska piedalījās Baltkrievijas Republikas Iekšlietu ministrijas 

Mogiļevas institūta IV starptautiskajā zinātniski-praktiskajā konferencē „Борьба с 

преступностью: теория и практика”, kur Ē.Treļs uzstājās ar publikāciju 

„Ответственность за возбуждение социальной вражды и розни в Уголовном 

законе Латвийской республики, I.Sokolovska uzstājās ar referātu 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ СЛЕДСТВЕННЫЕ ДЕЙСТВИЯ - СТРАТЕГИЧЕСКОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ В БОРЬБЕ С ПРЕСТУПНОСТЮ В ЛАТВИИ”, V.Brigmanis 

uzstājās ar referātu “Отдельные вопросы защиты материалов уголовного 

процесса” un E.Freimanis uzstājās ar referātu "Administratīvā atbildība bērnu 

tiesību aizsardzības aspektā". 

2016.gada 26.-27.martā Koledžas Kinoloģijas nodaļas vadītājs A.Dzenis un 

personāla apmācības speciālists G.Strazdiņš piedalījās seminārā “Kliker apmācības 

pamati”, Rīgā.  



57 

 

 

2016.gada 1.aprīlī Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās konferencē 

„Sports, fiziskā slodze un bērnu un jauniešu veselība”. 

2016.gada 1.aprīlī un 2016.gada 23.septembrī direktora vietnieks 

M.Riekstiņš un Izglītības koordinācijas nodaļas vadītāja I.Retenā piedalījās 

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotā projekta “Iepriekš iegūtās izglītības 

pielīdzināšana” 1. un 2.seminārā.  

2016.gada 7.aprīlī Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās Latvijas 

Treneru tālākizglītības centra un uzņēmuma “Medsport” rīkotajā seminārā 

„Vispusīgā Fiziskā sagatavotība”. 

2016.gada 12.-15.aprīlim Koledžas Tiesību zinātnes un projektu 

pārvaldības katedras docents (bijušās Tiesību katedras docents) A.Velšs piedalījās 

EUPST II Programmas seminārs un praktiskās mācības (Comprehensive Live 

Exercises (CLE)) "LOWLANDS GRENADE 2016" Vācijā (tēma - policijas 

starptautiskās sadarbības stiprināšana kopīgās krīžu situācijās starptautiskajā vidē).  

2016.gada 10.-15.aprīlim Koledžas direktors R.Kviesītis, Koledžas 

direktora vietnieks M.Riekstiņš, Koledžas Izglītības koordinācijas nodaļas 

metodiķe O.Aņikoviča piedalījās Starptautiskajā studentu nedēļā Gistrovā 

(Meklēnburga- Priekšpomerānijā, Vācijā), kuru organizēja Vācijas Publiskās 

pārvaldes, policijas un justīcijas profesionālās augstskola. Vizītes laikā tika 

apspriesta turpmākā sadarbība starp izglītības iestādēm. 

2016.gada 12.-14.aprīlī Koledžas Kinoloģijas nodaļas personāla apmācības 

speciālists G.Strazdiņš piedalījās Valsts robežsardzes koledžas seminārā par 

dienesta suņu vispārējās apmācības jautājumiem, Rēzeknē. 

2016.gada 13.aprīlī Humanitārās katedras asistents O.Oliņš piedalījās 

pieaugušo neformālās izglītības programmā „Kibernoziegumu un ar informācijas 

tehnoloģijām saistītu noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanas īpatnības”, Koledžā. 

2016.gada 14.-15.aprīlī Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras vadītāja (Policijas tiesību katedras vadītāja) V.Zukule, Policijas tiesību 

katedras docente Ē.Krutova, Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

lektors (bijušās Tiesību katedras lektors) A.Ulpis, Koledžas Tiesību zinātnes un 

projektu pārvaldības docente (bijušās Tiesību katedras vadītāja) B.Hercmane 

piedalījās Daugavpils Universitātes 58.starptautiskajā zinātniskajā konferencē. 

Ē.Krutova uzstājās ar referātu „Policijas darbinieka rīcība konstatējot vardarbību 

mājoklī, tiesiskais regulējums, ar to saistītā problemātika”, V.Zukule uzstājās ar 

referātu “Valsts policijas kompetenci pagaidu aizsardzības nodrošināšanā un ar to 

saistītām problēmām”, A.Ulpis uzstājās ar referātu “Par grozījumu lietderību Ceļu 

satiksmes noteikumos un Ceļu satiksmes likumā”, B.Hercmane uzstājās ar referātu 

“Reformu nepieciešamība nepilngadīgo kriminālatbildības jomā”. 

2016.gada 14.-15.aprīlī Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās 

Daugavpils Universitātes Jauno zinātnieku asociācijas (DUJZA) 58. starptautiskā 

zinātniskā konferencē ar publikāciju „Kadetu personības pilnveide profesionālajā 

fiziskajā sagatavotībā”. 

2016.gada 20.aprīlī Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras docente (bijušās Tiesību katedras vadītāja) B.Hercmane piedalījās SIA 



58 

 

 

„E-sabiedrības risinājumi” rīkotajā seminārā „Kas jāzina par personas datiem 

mūsdienu biznesā”. 

2016.gada 20.aprīlī Koledžas Policijas tiesību katedras lektors Ē.Treļs 

piedalījās Rīgas Stradiņa universitātes Juridiskās fakultātes, Juridiskās koledžas, 

Tallinas augstskolas „Nord” un Zviedrijas Drošības un politikas attīstības institūta 

starptautiskajā konferencē „Mūsdienu sabiedrības jaunie izaicinājumi drošības 

nostiprināšanā: reālais stāvoklis un perspektīvas’’ un uzstājās ar publikāciju 

„Teksta juridiskās ekspertīzes īpašības lietās par naida izraisīšanu”. 

2016.gada 21.aprīlī Humanitārās katedras asistente O.Kibaļņika piedalījās 

seminārā "Medijpratība mācību procesā", Rīgas Izglītības un informatīvi 

metodiskajā centrā. 

2016.gada 22.aprīlī Koledžas Policijas tiesību katedras lektors Ē.Treļs 

piedalījās Baltijas Starptautiskās akadēmijas starptautiskajā zinātniski praktiskajā 

konferencē „Drošība un tiesiskā kārtība ģeopolitisko risku apstākļos” un uzstājās ar 

publikāciju „Kriminālatbildība par publisko aicinājumu veikt prettiesiskās 

darbības”. 

2016.gada 26.aprīlī Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās Latvijas 

Sporta pedagoģijas akadēmijas rīkotajā seminārā „Pirmssezonas treniņu process 

fiziskās sagatavotības noturēšanai sezonas laikā”. 

2016.gada 2.maijā Humanitārās katedras asistente O.Kibaļņika piedalījās 

seminārā "Google Apps for Education rīku komplekta izmantošana mācību procesā 

(A)", Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskajā centrā. 

2016.gads 5.maijā Koledžas Kinoloģijas nodaļas vadītājs A.Dzenis un 

personāla apmācības speciālists G.Strazdiņš piedalījās seminārā kinologiem 

“Trekings vai treilings? Pēdu izsekošana pēc Džefa Šetlera”, Rīgā. Lektors GAK9 

Europe instruktore Marija Vladimirova.  

2016.gadā 11.-12.maijā Koledžas Policijas tiesību katedras docente 

Ē.Krutova un Latgales filiāles vadītāja I.Boluža piedalījās Rēzeknes augstskolas 

6.starptautiskajā zinātniskajā konferencē „Robežu drošība un vadība”, kur 

Ē.Krutova uzstājās ar referātu „Bezrobežu zonas ietekme uz policijas starptautisko 

sadarbību” un I.Boluža  ar referātu “Uz sabiedrību vērsts policijas darbs 

pierobežā”. 

2016.gada 16.-20.maijam Koledžas Tiesību zinātnes un projektu 

pārvaldības katedras vecākā inspektore O.Aņikoviča (bijusī Izglītības 

koordinācijas nodaļas metodiķe) piedalījās CEPOL kursā 74/2016 “Lektoru 

apmācība – 1.posms” Portugālē. 

2016.gada 19.maijā Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras lektore (bijušās Kriminālistikas katedras lektore) S.Silarāja piedalījās 

Valsts tiesu ekspertīžu biroja un Latvijas Bankas seminārā par naudaszīmju 

ekspertīzi - banknošu ekspertīzi un monētu ekspertīzi Latvijā. 

2016.gada 23.-27.maijā un no 2016.gada 30.maija līdz 2016.gada 3.jūnijam 

Koledžas Kinoloģijas Personāla apmācības speciālists G.Strazdiņš piedalījās Valsts 

robežsardzes Ludzas pārvaldes Opoļu RSN pēdu meklēšanas kvalifikācijas 

celšanas kursos, Rēzeknē.  



59 

 

 

2016.gada 23.-24.maijam Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe un 

Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova un lektori Ē.Treļs un R.Koptenkovs 

piedalījās RAN (Radikalizācijas izpratnes tīkla) ekspertu treneru apmācībās par 

radikalizācijas jautājumiem. 

No 2016.gada februāra līdz 2016.gada jūnijam Koledžas Policijas tiesību 

katedras docents G.Rozenbilds un lektori R.Koptenkovs un Ē.Treļs, Humanitārās 

katedras vadītāja E.Lipe, lektore Aija Šulte un asistente Olga Kibaļņika piedalījās 

Latvijas Universitātes profesionālās pilnveides izglītības programmas apguvē 

„30P14100 Augstskolas didaktika: mūsdienu teorijas un prakse" (160 stundas). 

2016.gada 1.-3.jūnijam Koledžas Policijas tiesību katedras lektors 

R.Koptenkovs piedalījās Eiropas Policijas akadēmijas (CEPOL) un Lielbritānijas 

Policijas koledžas kursā “Ārvalstu kaujinieku deradikalizācija”. 

2016.gada 2.jūnijā Humanitārās katedras asistents O.Oliņš piedalījās 

pieaugušo neformālās izglītības programmā „Izmeklēšanas īpatnības, kas saistītas 

ar viltotu interneta mājas lapu izmantošanu konfidenciālas informācijas zagšanai 

un krāpšanām, izmantojot automatizētās datu apstrādes sistēmas krimināllikuma 

177.1.panta kontekstā”, Valsts policijas koledžā. 

2016.gada 7.jūnijā Humanitārās katedras asistente O.Kibaļņika piedalījās 

seminārā "Aktīva mācību procesa nodrošināšana angļu valodas stundās (A)", Rīgas 

Valsts 1.ģimnāzijā. 

2016.gada 6.-10.jūnijam Humanitārās katedras lektore A.Šulte piedalījās 

CEPOL seminārā „Pamattiesības un policijas ētika”, Slovēnijā. 

2016.gada 6.-7.jūlijā Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras lektore (bijušās Kriminālistikas katedras lektore) S.Silarāja piedalījās 

Valsts tiesu ekspertīžu biroja un "Foster + Freeman" Ltd, UK praktiskajā seminārā 

darbam ar dokumentu izpētes iekārtu "VSC8000 Document Examination System" 

Latvijā. 

2016.gads 11.-14.augustā Personāla apmācības speciālists G.Strazdiņš 

piedalījās SIA K-9.LV organizētajā seminārā par pēdu meklēšanas specializāciju, 

Rīgā. Lektors GAK9 Europe instruktors Glenn-David Poole. 

2016.gada 25.-26.augustam Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe 

piedalījās seminārā „Konsultēšanas pamatprasmes un īstermiņa intervences 

metodes darbā ar personām ar garīga rakstura traucējumiem", RS „Zelda”. 

No 2016.gada 28.augusta līdz 2016.gada 2.septembrim Humanitārās 

katedras lektore A.Šulte piedalījās CEPOL seminārā „Dažādības vadība”, Vīnē, 

(Austrijā). 

2016.gada 7.septembrī, 2016.gada 13.septembrī un 2016.gada 24.oktobrī 

Humanitārās katedras asistents O.Oliņš apguva „Excel 1., 2. un 3.līmeni” mācību 

centrā „New Horizons”. 

2016.gada 12.septembrī, 2016.gada 26.septembrī un 2016.gada 6.oktobrī 

Humanitārās katedras lektore R.Jaurēna piedalījās seminārā "Vieglā valoda un tās 

lietošana praksē", RC „Zelda”. 



60 

 

 

2016.gads 19.-23.septembrim Kinoloģijas nodaļas vadītājs A.Dzenis 

piedalījās Valsts robežsardzes koledžas seminārā kinologiem par figuranta darbu, 

apmācot dienesta suņus, Rēzeknē. 

2016.gads 28.septembris Kinoloģijas nodaļas inspektore J.Mihailova 

piedalījās seminārā “Mērķtiecīga darbu un laika plānošana”, Rīgā. 

 2016.gada 30.septembrī Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe mācību 

centrā „Triviums” apguva kursu „Prasme publiski runāt un uzstāties”. 

2016. gada 23.septembrī, 2016.gada 6. oktobrī un 2016.gada 7. oktobrī 

Humanitārās katedras asistente E.Birziņa apguva kursu "Terapeitiskās tehnikas un 

instrumenti darbā ar vardarbībā cietušiem bērniem”, nodibinājumā “Centrs 

Dardedze”. 

2016.gada 4.oktobrī Humanitārās katedras lektore A.Šulte piedalījās 

pieaugušo neformālās izglītības programmā „Šaušanas tehnika ar triecienšauteni”, 

Valsts policijas koledžā. 

2016.gada 4.-7.oktobrim Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras vadītāja V.Zukule, Koledžas Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova 

un vecākā inspektore O.Aņikoviča piedalījās CEPOL organizētājā Eiropas policijas 

zinātniskajā konferencē 76/2016 “Pasaules tendences tiesībsargājošo institūciju 

apmācībā un izglītībā” Ungārijā. 

2016.gada 6.-7.oktobrim Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe piedalījās 

Krīžu un konsultāciju centra „Skalbes” organizētājās apmācībās „Jaunākās 

aktualitātes krīzes intervencē”. 

No 2016. gada 9.septembra līdz 14.oktobrim Humanitārās katedras 

asistente E.Birziņa apguva kursu "Bērnu tiesību aizsardzība - psihologiem”; 

Latvijas pašvaldību mācību centrā. 

2016.gada 20.-23.septembrī Latgales filiāles vadītāja I.Boluža piedalījās 

projekta “Laba prakse plus projekts” ietvaros organizētajā noslēguma konferencē 

“Naida noziegumi un naida runa: tiesībsargājošo iestāžu loma” Lielbritānijā. 

2016.gada 10.-14.oktobrim Koledžas Tiesību zinātnes un projektu 

pārvaldības katedras vecākā inspektore O.Aņikoviča piedalījās CEPOL kursā 

75/2016 “Lektoru apmācība – 2.posms”, Grieķijā. 

2016.gads 11.-14.oktobrim Kinoloģijas nodaļas vadītājs A.Dzenis un 

personāla apmācības speciālists G.Strazdiņš piedalījās SIA K-9.LV organizētajā 

seminārā “Meža apvidū pazudušu personu meklēšanas organizēšana”, Rīgā. 

Lektors Vadims Liholetovs (Krievija). 

2016.gada 14.-15.oktobrī Koledžas akadēmiskais un vispārējais personāls 

piedalījās Daugavpils Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes 11.starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē „Sociālās zinātnes reģionālajai attīstībai 2016”. Ē.Krutova 

uzstājās ar referātu „Subjekta vecuma nozīme cilvēktiesību aizstāvēšanā”, 

V.Zukule - ar referātu „Īpaši aizsargājama cietušā tiesību garantēšana 

kriminālprocesā” un V.Voins - ar referātu „Manipulāciju novēršanas ar sporta 

sacensību rezultātiem tiesiskās un praktiskās problēmas”, B.Hercmane uzstājās ar 

referātu “Vardarbības jēdziena interpretācija Krimināllikumā”, I.Sokolovska 

uzstājās ar referātu “Izmeklēšanas plānošanas problemātika pirmstiesas 



61 

 

 

kriminālprocesā”, V.Brigmanis uzstājās ar referātu “Morālā kaitējuma apmēra 

izvērtēšanas problemātika kriminālprocesā – tiesneša aspekti”, E.Freimanis 

uzstājās ar referātu “Bērnu un vecāku tiesisko attiecību aspekti atsevišķu izdarīto 

administratīvo pārkāpumu gadījumos”, I.Boluža - ar referātu “Policijas darbība 

saskaņā ar community policing principiem”, J.Flodorovs - ar referātu 

“Administratīvā pārkāpuma lietvedības procesuālie principi” un I.Trofimovs - ar 

referātu “Operatīvas darbības psiholoģijas jēdziens un nozīme”. 

2016.gada 17.oktobrī Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras lektore S.Silarāja piedalījās Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras 

vienas dienas apmācībās viltoto dokumentu atklāšanā Latvijā. 

2016.gada 18.-19.oktobrim Kinoloģijas nodaļas vadītājs A.Dzenis 

piedalījās seminārā “ES projektu rakstīšanas ABC”, Rīgā.  

2016.gada 18.-20.oktobrī Izglītības koordinācijas nodaļas vadītāja I.Retenā 

un Koledžas Sporta katedras vecākā inspektore D.Smirnova piedalījās 

akadēmiskajā konferencē “Tiesībsargājošo iestāžu apmācība miera atbalsta 

operācijās” Vičenca, Itālijā. 

2016.gada 26.oktobrī, 28.oktobrī un 14.decembrī Koledžas vispārējais 

personāls piedalījās Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra apmācības 

programmā „Efektīvs vadītājs: vadītājs un līderis. Vadības stili”. 

2016.gada 27.oktobrī Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās Latvijas 

Treneru tālākizglītības centra rīkotajā seminārā „Izcila sportista prāts ceļā uz 

augstiem sasniegumiem”. 

2016.gada 28.oktobrī Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe un lektore 

A.Šulte piedalījās Latvijas Bērnu fonda rīkotajā starptautiskajā konferencē 

"Vardarbīgie pusaudži - rehabilitēšana, disciplinēšana, audzināšana". 

2016.gada 29.oktobrī Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās Latvijas 

Džiu – Džitsu seminārā sporta instruktoriem un pedagogiem „Latvijas zelta rudens 

2016”. 

2016.gada 1.-3.novembrim Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe un 

lektore A.Šulte piedalījās IC „Osta” organizētājās apmācībās „Ievads uz risinājumu 

orientētajā pieejā. 

2016.gada 4.novembrī Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras lektore S.Silarāja piedalījās Drošības policijas rīkotajās lekcijā Latvijā. 

 2016.gada 8.novembrī Humanitārās katedras lektore R.Jaurēna, 

Nodrošinājuma nodaļas vecākā inspektore I.Dzelme un Izglītības koordinācijas 

nodaļas vadītāja I.Retenā piedalījās seminārā "Latviešu valoda juridiskajos 

dokumentos”, Latvijas Tiesnešu mācību centrā. 

2016.gada 10.novembrī Humanitārās katedras lektore A.Šulte piedalījās 

seminārā "Medijpratība mācību procesā", Rīgas Izglītības un informatīvi 

metodiskajā centrā. 

2016.gada 10.novembrī Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras lektore S.Silarāja piedalījās Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 

rīkotajā lekcijā par korupcijas novēršanu un tās negatīvajām sekām Latvijā. 



62 

 

 

2016.gada 10.-11.novembrī Koledžas Sporta katedras vadītājs I.Zvirbulis 

un Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe piedalījās Baltkrievijas Iekšlietu 

ministrijas Mogiļevas institūta rīkotajā Starptautiskā zinātniski-metodiskā 

konferencē „Šaušanas, speciālās taktikas un profesionāli pielietojamās fiziskās 

sagatavotības aktuālās problēmas”. 

2016.gada 23.-24.novembrī Koledžas direktora vietnieks M.Riekstiņš, 

Izglītības koordinācijas nodaļas vadītāja I.Retenā un Tiesību zinātnes un projektu 

pārvaldības katedras vecākā inspektore O.Aņikoviča piedalījās seminārā – treniņā 

“Mediju treniņš”. 

2016.gada 24.novembrī Koledžas Sporta katedras pārstāvji piedalījās 

Iekšlietu ministrijas Veselības un sporta centra organizētajā Iekšlietu ministrijas 

padotības iestāžu tuvcīņas instruktoru apmācības seminārā. 

2016.gada 24.novembrī Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe piedalījās 

Labklājības ministrijas organizētajā starptautiskajā konferencē „Efektīvi - pret 

vardarbību pret sievietēm un vardarbību ģimenē” un uzstājās ar referātu par 

pētījumu „Policijas darbinieku aizspriedumi un attieksme pret sievietēm, kuras 

cietušas no seksuālas vardarbības”. 

2016.gada 1.-2.decembrim Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe piedalījās 

Eiropas Komisijas sanāksmē par minimālajiem standartiem naida noziegumu 

apmācībās - Bratislavā (Slovākijā). 

2016.gada 2.decembrī Koledžas Policijas tiesību katedras lektors Ē.Treļs 

piedalījās biedrības “Patvērums “Drošā māja”” projekta “Informācijas centrs 

imigrantiem” (granta līgums PMIF/12/2016/1/1) starptautiskajā konferencē 

“Migrācija medijos: fakts, vēstījums, uztvere”. 

 2016.gada 5.-8.decembrim Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe 

piedalījās Eiropas Padomes daudzpusējā sanāksmē “Policijas loma cīņā ar 

diskrimināciju” - Strasbūrā (Francijā). 

2016.gada 6.decembrī Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras lektore S.Silarāja piedalījās Lietuvas un Latvijas tiesu ekspertu trasoloģijā 

zinātniski - praktiskajā konferencē, Lietuvā. 

2016.gada 11.-13.decembrim Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe un 

Latgales filiāles vadītāja I.Boluža piedalījās Eiropas Drošības un sadarbības 

organizācijas (EDSO) darba grupas sanāksmē „Antisemītisma naida noziegumi un 

ebreju komūnas vajadzības” Kijevā (Ukrainā). 

2016.gada 13.decembrī Koledžas Policijas tiesību katedras lektors Ē.Treļs 

un Koledžas Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova piedalījās tiesībsarga 

ikgadējā cilvēktiesību un labas pārvaldības konferencē un uzstājās par tēmu “Naida 

runas un naida atpazīšanas aktualitātes Latvijā”. 

2016.gada 14.-15.decembrim Koledžas Tiesību zinātnes un projektu 

pārvaldības katedras vadītāja V.Zukule, docenti G.Biezuma un I.Vildavs un lektors 

A.Ulpis piedalījās Koledžas un Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas 

pārvaldes Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldes seminārā „Audiovizuāla 

satura nelikumīgas aprites izmeklēšana” Latvijā.  



63 

 

 

2016.gada 19.-20.decembrim Koledžas direktors R.Kviesītis, direktora 

vietniece D.Tarāne, Koledžas Tiesību katedras vadītāja V.Zukule un Profesionālās 

pilnveides nodaļas pārstāvji piedalījās projekta „Policijas darbinieku kompetenču 

pilnvarošana sintētisko narkotiku, tai skaitā jauno psihoaktīvo vielu apkarošanā„ 

noslēguma konferencē, Lietuvā. 

2016.gada 27.decembrī Humanitārās katedras asistente O.Kibaļņika apguva 

profesionālās kvalifikācijas programmu IT jomā “Uzdevumi.lv iekļaušana mācību 

procesā”. 

Koledžas Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova piedalījās Valsts 

policijas, Lietuvas, Polijas, Igaunijas projektā „Integrētās informācijas apmaiņas 

platformas attīstība (INFOEXPLAT)”, projekta 

Nr.HOME/2014/ISFP/AG/LAWX/4000007143. 

Koledžas Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova un lektors 

R.Koptenkovs piedalījās Eiropas Savienības Erasmus+ programmas KA2 projektā 

Nr.2015-1-LV01-KA202-013429 „Reģionālās policijas kadetu apmācības 

koncepcijas attīstīšana divpusējās sadarbības jomā”. 

Koledžas Policijas tiesību katedras lektors R.Koptenkovs piedalījās Valsts 

policijas un Lietuvas Republikas Iekšlietu ministrijas Policijas departamenta 

projektā “Iekšējās drošības fonds – Policija 2014 – 2020” 

(Nr.LT/2015/VSF/5.3.1.8) (R.Koptenkovs). 

Koledžas Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe piedalījās Norvēģijas 

finanšu instrumenta programmas „Latvijas korekcijas dienestu un Valsts policijas 

īslaicīgās aizturēšanas vietu reforma” projekta „Valsts policijas īslaicīgās 

aizturēšanas vietu standartu uzlabošana” 4.4. aktivitātē „Rokasgrāmatas izstrāde 

ĪAV personālam”.  

Turpinot sadarbību ar apvienību „Mozaīku” Koledžā tika īstenotas 

apmācības par naida noziegumiem Eiropas Komisijas atbalstītā projekta 

„Accomodating the needs of the victims of homophobic and transphobic hate 

crimes – raising the competences of law-enforecemnt institution” ietvaros. 

Koledža 2016.gada 9.jūnijā Daugavpilī parakstīja sadarbības protokolu ar 

Lietuvas Valsts policijas Utenas apriņķa Galvenā policijas komisariātu, šādā veidā 

nostiprinot ilgstošo sadarbību un aicinot uz turpmāku sadarbību dažādās jomās. 

 

5. Koledžā 2016.gadā veiktie pētījumi 

 

Koledžas Policijas tiesību katedra izstrādāja pētījumu “Valsts policijas 

kompetence pagaidu aizsardzības pret vardarbību piemērošanā un izpildes 

kontrolē”. 

Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe veica zinātnisku pētījumu un 

publicēja zinātnisku publikāciju „Policijas darbinieku aizspriedumi un attieksme 

pret sievietēm, kuras cietušas no seksuālas vardarbības” - Daugavpils Universitātes 

Sociālo zinātņu fakultātes starptautisko zinātnisko konferenču rakstu krājumā. 

Koledžas Latgales filiāles docents V.Voins veica pētījumu “Policijas 

darbības kapacitāte, nodrošinot Ministru kabineta 2012.gada 20.marta noteikumu 



64 

 

 

Nr.190 “Noteikumi par notikumu reģistrēšanas kārtību un policijas reaģēšanas 

laiku” ievērošanas kritērijiem Valsts policijas Latgales un Zemgales reģionu 

pārvalžu apkalpojamajās teritorijās””. 

Koledžas Latgales filiāles lektors J.Fjodorovs veica pētījumu “Valsts 

policijas Latgales reģiona pārvaldes amatpersonu būtiskās kļūdas administratīvo 

pārkāpumu izskatīšanā, to cēloņi un sekas”.  

Koledžas Latgales filiāles vadītāja I.Boluža veica pētījumu “Iecirkņa 

inspektoru izmantojamās metodes vispārīgās prevencijas veikšanā Latgales 

reģionā”.  

Koledžas Latgales filiāles lektors I.Trofimovs veica pētījumu “Operatīvās 

darbības tiesiskuma aspekti”. 

Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras vadītāja V.Zukule veica 

pētījumu “Valsts policijas kompetence pagaidu aizsardzības pret vardarbību 

piemērošanā un izpildes kontrolē”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedra izstrādāja 

metodiskos norādījumus “Administratīvo pārkāpumu, kas vērsti pret sabiedrisko 

kārtību, lietu lietvedības nodrošināšana”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedra izstrādāja 

metodiskos norādījumus “Administratīvā pārkāpumā un noziedzīga nodarījuma 

norobežošanas kritēriji”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras docente 

B.Hercmane turpina promocijas darba „Psihiski traucējumi kā kriminālatbildības 

par miesas bojājumu nodarīšanu determinējošs apstāklis” teorētiskās un pētījuma 

daļas izstrādi. 

Koledžas Tiesību katedras lektors V.Brigmanis turpina promocijas darba 

„Morālās kompensācijas tiesiskā regulējuma problemātika un tās modernizācijas 

virzieni” teorētiskās un pētījuma daļas izstrādi.  

Koledžas Tiesību katedras docente I.Sokolovska turpina promocijas darba 

„Kriminālmeklēšanas tiesiskās un organizatoriskās problēmas transformācijas 

apstākļos” teorētiskās un pētījuma daļas izstrādi.  

Koledžas Tiesību katedras lektors E.Freimanis turpina promocijas darba 

„Tiesību normu pielietojuma problemātika bērnu un vecāku tiesiskajās attiecībās” 

teorētiskās un pētījuma daļas izstrādi.  

Pārskata periodā publicēta Humanitārās katedras vadītājas E.Lipes 

zinātniskā publikācija - „Teroristu psiholoģiskie aspekti un raksturojums” - 

Daugavpils Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes starptautisko zinātnisko 

konferenču rakstu krājumā, kā arī publicēta Humanitārās katedras vadītājas 

E.Lipes un Sporta katedras vadītāja I.Zvirbuļa zinātniskā publikācija - „Valsts 

policijas koledžas kadetu sporta motivācija un pedagogu līderības stils” – 

Baltkrievijas Iekšlietu ministrijas akadēmijas starptautisko zinātnisko konferenču 

rakstu krājumā, minētā publikācija iesniegta publicēšanai Daugavpils Universitātes 

Sociālo zinātņu fakultātes starptautisko zinātnisko konferenču rakstu krājumā. 



65 

 

 

Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova un lektors Ē.Treļs izstrādāja 

mācību līdzekli “Policijas tiesības shēmās un tabulās” arodizglītības programmas 

“Policijas darbs” studiju kursā “Policijas tiesības”. 

Papildus Policijas tiesību katedrā uzsākts izstrādāt: 

1) metodisko materiālu “Kārtības policijas darbs”; 

2) mācību līdzekli “Aizturēto personu daļējas pārmeklēšanas taktika”; 

3) mācību līdzekli arodizglītības programmas “Policijas darbs” mācību 

priekšmetā “Policijas taktika” (ir sagatavota sadaļa “Bruņotu personu aizturēšanas 

taktika”);  

4) metodisko materiālu “Policijas dienestu sadarbība Šengenas zonā” pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas “Policijas darbs” studiju 

kursā “Policijas starptautiskā sadarbība”. 

 

6. Koledžas starptautiskā sadarbība un projekti 

Koledža 2016.gada 25.janvārī iesniedza pieteikumu Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) “Personu mobilitāte starp 

programmas valstīm augstākās izglītības sektorā” projektam Nr.2016-1-LV01-

KA103-022404. 

Koledža un Valsts izglītības attīstības aģentūra 2016.gada 27.jūlijā 

noslēdza Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) 

“Personu mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības sektora” 

finansējuma līgumus. Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem no 2016.gada 1.jūnija 

Koledža uzsāka akadēmiskā un administratīvā personāla mobilitātes plānošanu. 

Pirmās mobilitātes tiek plānotas 2017.gada pavasarī. 

Kopš 2015.gada 1.jūnija Koledža ir iesaistīta Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) “Personu mobilitāte starp programmas 

valstīm augstākās izglītības sektorā” projekta Nr.2015-1-LV01-KA103-013164 

(turpmāk – Projekts Nr.2015-1-LV01-KA103-013164). 

Koledža 2016.gada 15.martā Projektā Nr.2015-1-LV01-KA103-013164 

ietvarā noslēdza Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 

(KA1) “Personu mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības sektorā” 

līgumu ar Polijas Policijas akadēmiju Ščitno. 

No 2016.gada 25.aprīļa līdz 2016.gada 29.aprīlim Koledža Projekta 

Nr.2015-1-LV01-KA103-013164 ietvarā realizēja trešo mobilitāti uz Policijas 

akadēmiju Ščitno, Polijā, kurā piedalījās Koledžas Kadetu nodaļas vadītājs Māris 

Liepa. 

2016.gada 30.septembrī sekmīgi noslēdzas Projekts Nr.2015-1-LV01-

KA103-013164, kurā ietvarā tika realizētās Koledžas personāla trīs mobilitātes – 

divas uz Igaunijas Drošības zinātņu akadēmiju (Igaunijā) un viena uz Policijas 

akadēmiju Ščitno (Polijā). 

Kopš 2015.gada novembra Koledža ir iesaistīta Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) “Stratēģiskās partnerības 

profesionālās izglītības sektorā” projektā Nr.2015-1-LV01-KA202-013429 



66 

 

 

„Reģionālās policijas kadetu apmācības koncepcijas attīstīšana divpusējās 

sadarbības jomā” (turpmāk – Projekts Nr.2015-1-LV01-KA202-013429). Projekta 

Nr.2015-1-LV01-KA202-013429 vadošais partneris ir Koledža, savukārt projekta 

partneri ir Igaunijas Drošības zinātņu akadēmija un Lietuvas Republikas Policijas 

skola.  

Projekta Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 mērķis ir izveidot stratēģiskās 

partnerības starp Latvijas, Lietuvas un Igaunijas policijas izglītības iestādēm un 

attīstīt reģionālo policijas kadetu apmācības koncepciju divpusējās sadarbības 

jomā. 

Projekta Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 ilgums ir 24 mēneši. Projekta 

Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 sākums – 2015.gada 1.septembris, Projekta Nr. 

2015-1-LV01-KA202-013429 beigas – 2017.gada 31.augusts. 

Projekta Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 sagaidāmie rezultāti ir kopējās 

profesionālās (saistībā ar divpusēju sadarbību) angļu valodas mācību programmas 

un materiālu izstrāde, divu komplekso mācību programmu un materiālu par 

divpusējo sadarbību (LT/LV un LV/EE apmācības) izstrāde; divu divpusējo 

mācību organizēšana (LT/LV un LV/EE robežas reģionos); metodisko ieteikumu 

izstrāde pasniedzējiem, kas apmāca kadetus divpusējās sadarbības jomā; 

konferences organizēšana, lai iepazīstinātu ar rezultātiem. 

Laika posmā no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 31.decembrim 

Projekta Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 ietvaros tika veiktas šādas aktivitātes: 

1.  2016.gada janvārī un februārī tika turpināts darbs pie profesionālās angļu 

valodas mācību programmas izstrādes. 

2. 2016.gada 17.februārī Policijas un robežsardzes koledžā Paikusē 

(Igaunija) notika otrais seminārs. Otrajā seminārā tika izvērtēts, 

aktualizēts un papildināts izstrādātais profesionālās angļu valodas 

programmas projekts, kā arī izstrādātās profesionālās angļu valodas 

programmas projekts tika papildināts ar tēmu “Fundamentālās tiesības 

un interkulturālā kompetence”. Sanāksmes dalībnieki vienojas par 

apmācāmo kadetu profesionālās angļu valodas apmācības programmā 

angļu valodas zināšanu līmeni, t.i., A2-B1 līmenis, kā arī vienojas, ka 

kadeti, kuri piedalīsies mācībās, būs kadeti, kuri studē pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmas pilna laika klātienē un to 

deklarētā dzīvesvieta attiecīgajā valstī būs pierobežas zonas teritorijā. 

Dalībnieki vienojas par profesionālās angļu valodas mācību līdzekļa 

projekta izstrādes ilgumu (no 2016.gada marta līdz 2016.gada maijam 

ieskaitot) un starpposmu, kad Latvijas mācību ekspertam angļu valodā 

tiek iesniegts materiāls starppārbaudei – 2016.gada 18.aprīlis. Dalībnieki 

vienojas par mācību programmas un mācību programmas līdzekļa 

izstrādes ilgumu divpusējās sadarbības jomā Latvijā un Igaunijā (no 

2016.gada marta līdz 2016.gada septembrim). Dalībnieki no Igaunijas un 

Latvijas vienojas par tēmām divpusējās sadarbības jomā un atbildīgajiem 

par mācību programmas un mācību līdzekļa projekta izstrādi. Tika 

noteikts trešā semināra datums - 2016.gada 16.jūnijs (semināra norises 



67 

 

 

vieta – Lietuva). Seminārā mērķi – mācību programmas divpusējās 

sadarbības jomā starp Latviju un Igauniju projekta izvērtēšana un 

vienošanās par mācību līdzekļa projekta izstrādi, kā arī vienošanās 

mācību programmas divpusējās sadarbības jomā starp Latviju un Lietuvu 

projekta izstrādi un mācību līdzekļa projekta izstrādi;  

3. 2016.gadā martā turpinājās darbs pie profesionālās angļu valodas līdzekļa 

izstrādes un sākās mācību programmas un mācību līdzekļa divpusējās 

sadarbības jomā (Latvija-Igaunija) izstrādes. 

4.  2016.gada aprīlī un maijā tika turpināts darbs pie profesionālās angļu 

valodas mācību programmas un mācību līdzekļa izstrādes. 

5.  2016.gadā aprīlī, maijā un jūnijā mācību programmas un mācību līdzekļa 

divpusējās sadarbības jomā (Latvija-Igaunija) izstrādes. 

6.  2016.gada 16.jūnijā Lietuvas policijas skolā Mastaičiai (Lietuva) notika 

trešā starpnacionālā sanāksme, kuras laikā tika apspriestas mācību 

programmu projekti divpusējās sadarbības jomā. Dalībnieki vienojas par 

tēmas “Sadarbība organizētās noziedzības apkarošanā” iekļaušanu pie 

tēmām “Policijas sadarbība Eiropā” un “Starptautiskie policijas 

informācijas apmaiņas kanāli”. Dalībnieki apstiprināja mācību 

programmu divpusējās sadarbības jomā tēmas un vienojas par stundu 

skaitu sadali, taksonomijas  līmeņiem, kā arī dalībnieki vienojas par 

divpusējas sadarbības mācību līdzekļa izstrādi un termiņiem –  

2016.gada septembris – un, ka mācību materiāls jāiesniedz apspriedei uz 

ceturto transnacionālo sanāksmi. Tika noteikts ceturtās sanāksmes 

datums -  2016.gada 12.-13.oktobrīs. 

7.  2016.gada 6.oktobrī notika ceturtā starpnacionālā sanāksme Mastaičiai, 

Lietuvā. Tika apstiprinātas mācību programmas: “Divpusējas sadarbības 

mācību programma Latvijas – Igaunijas policijas amatpersonām 

(kadetiem)” un “Divpusējas sadarbības mācību programma Latvijas – 

Lietuvas policijas amatpersonām (kadetiem)”, kā arī tika saskaņoti 

praktisko mācību datumi 2017.gadā: 2017.gada 6.-17.februāris - mācības 

LV-LT kadetiem.  Pirmajā nedēļā notiks angļu valodas mācības, otrajā 

nedēļā mācības starptautiskās sadarbības jomā. Organizē Latvijas - 

Lietuvas pierobežas pusē; 2017.gada 6.-17.marts - mācības LV- EE 

kadetiem. Pirmajā nedēļā notiks angļu valodas mācības, otrajā nedēļā 

starptautiskās sadarbības jomā. Organizē Igaunijas puse. Mācības notiks 

Paikusē.  

8.  Līdz 2016.gada 31.decembrim notika aktīvās darbības pilotapmācību 

sagatavošanas jomā (mācību scenāriju saskaņošana, administratīvo 

jautājumu risināšana). 

Koledža 2016.gada martā iesniedza pieteikumu Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) “Stratēģiskās partnerības 

profesionālās izglītības sektorā” projektam Nr. 2016-1-LV01-KA202-022708. 
Koledža un Valsts izglītības attīstības aģentūra 2016.gada 12.septembrī 

noslēdza Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) 



68 

 

 

“Stratēģiskās partnerības profesionālās izglītības sektorā”” finansējuma līgumus. 

Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem Koledža ir uzsākusi darbu pie Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) “Stratēģiskās 

partnerības profesionālās izglītības sektorā” projekta Nr.2016-1-LV01-KA202-

022708 “Baltijas jūras reģiona valstu  (LT, LV, EE, PL) policijas darbinieku 

apmācības un sagatavotības vienota parauga izveide fiziskā spēka pielietošanā” 

(turpmāk – Projekts Nr. 2016-1-LV01-KA202-022708)  apguves.  Projekta Nr. 

2016-1-LV01-KA202-022708 vadošais partneris ir  Koledža, savukārt projekta 

partneri ir Igaunijas Drošības zinātņu akadēmijas Policijas un robežsardzes 

koledža, Lietuvas Republikas Policijas skola, Polijas Policijas skola  Katovicē. 

Projekta Nr. 2016-1-LV01-KA202-022708 mērķis ir vienotas un 

vienveidīgas modeļa veidošana par fiziskā spēka un speciālo cīņas paņēmienu 

pielietošanu Baltijas jūras reģiona policijas darbā un apmācībās, kā arī stratēģiskā 

partnerība starp Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Polijas policijas izglītības 

iestādēm. Projekta Nr. 2016-1-LV01-KA202-022708 ilgums ir 24 mēneši. Projekta 

sākums – 2016.gada 1.septembris, projekta beigas – 2018.gada 31.augusts. 

Projekta Nr. 2016-1-LV01-KA202-022708 sagaidāmie rezultāti ir tuvcīņas 

apmācības sistēmas un policistu sagatavošanas metožu, kas saistītas ar tuvcīņas 

paņēmienu apmācību un pielietošanu, pārskatīšana; tiks izveidots vienots un 

vienveidīgs modelis par fiziskā spēka un speciālo cīņas paņēmienu pielietošanu 

Baltijas jūras reģiona policijas darbā un apmācībā, kā arī stratēģiskā partnerība 

starp Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Polijas policijas izglītības iestādēm; tiks 

izstrādāta mācību programma un standartizācijas dokuments (metodiskie 

materiāli), pēc kā, iesaistot attiecīgo valstu policistus (kadetus); tiks organizētās 

ekspertu un kadetu teorētiskās un praktiskās mācības; konferences organizēšana, 

lai iepazīstinātu ar rezultātiem. 

Koledžā 2016.gada 8.novembrī notika pirmā starpnacionālā sanāksme 

Projekta Nr.2016-1-LV01-KA202-022708 ietvaros, kurā piedalījās projekta 

koordinatori un projekta programmas koordinatori no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, 

Polijas, kā arī projekta eksperti no Latvijas. Sanāksmes rezultātā tika parakstīti 

projekta partnerības un finansējuma līgumi starp Valsts policijas koledžu, Lietuvas 

policijas skolu, Igaunijas Drošības zinātņu akadēmiju un Polijas policijas skolu 

Katovicē; tika apstiprināts Erasmus+ KA2 projekta ieviešanas un realizēšanas 

plāns 2016.-2018.gadam un tika noteikts, ka otrā sanāksme notiks 2017.gada aprīlī, 

Lietuvā. Laika posmā no 2016.gada novembra līdz 2016.gada decembrim Projekta 

Nr.2016-1-LV01-KA202-022708 ietvaros notika valstu un konkrētās izglītības 

iestādes (nacionālās/starptautiskās) formālās un neformālās izglītības programmas 

izpēte, atbilstoši kuru saturam notiek mācības kadetiem un dienestā esošajiem 

policistiem; Zinātniski – praktiskās literatūras, mācību metodikas, publikāciju 

u.tml. iegūšana, izpēte un apkopošana; starptautiskās un nacionālās pozitīvās un 

negatīvās prakses par fiziskā spēka pielietošanas samērīgumu vai nesamērīgumu, 

nepieciešamību to pielietot aizturēšanā vai novēršot likumpārkāpēja agresiju 

iegūšana, izpēte un apkopošana; komunikācijas ar likumpārkāpēju nozīme, 



69 

 

 

komunikācijas veidi un nepareizas komunikācijas ar likumpārkāpēju pielietošanas 

negatīvās nacionālā un starptautiskās prakses izpēte un apkopojums. 

Kopš 2015.gada septembra Koledža tika iesaistīta Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas projektā Nr.2015-1-LT01-KA102-013210 “Mācīties no 

policijas ārzemēs” (turpmāk – Projekts Nr.2015-1-LT01-KA102-013210). Projekta 

Nr.2015-1-LT01-KA102-013210 mērķis ir uzlabot Lietuvas Policijas skolas kadetu 

kompetences un praktiskās iemaņas, kā arī iepazīstināt viņus ar Latvijas policijas 

darbību un funkcijām. Projekta Nr.2015-1-LT01-KA102-013210 vadošais 

partneris ir Lietuvas Republikas Policijas skola. 

No 2016.gada 5.jūnijā līdz 2016.gada 18.jūnijam Koledža sadarbībā ar 

Valsts policiju nodrošināja un īstenoja Projekta Nr.2015-1-LT01-KA102-013210 

aktivitātes. Projekta Nr.2015-1-LT01-KA102-013210 dalībnieki (seši Lietuvas 

policijas skolas kadeti) tika iepazīstināti ar Valsts policijas un Valsts policijas 

reģionālo pārvalžu, Ostas policijas, Pašvaldības policijas struktūru, funkcijām un 

uzdevumiem, piedalījās kopīgajā patrulēšanā ar Valsts policijas darbiniekiem, kā 

arī praktiskās apmācībās. Projekts Nr.2015-1-LT01-KA102-013210 tika noslēgts 

2016.gada 18.jūnijā.  

No 2016.gada 10.oktobra līdz 2016.gada 16.oktobrim Koledžas direktors 

Rauls Kviesītis un direktora vietnieks Māris Riekstiņš piedalījās Vācijas Publiskās 

pārvaldes, policijas un justīcijas profesionālās augstskolas (turpmāk – Augstskola) 

rīkotajā sadarbības partneru sanāksmē un Augstskolas 25 gadu jubilejas svinīgajā 

pasākumā. Vizītes laikā tika piedāvāta iespēja hospitēt (novērotāju statusā) 

praktiskās nodarbības angļu valodā, vispārējā un speciālajā fiziskajā sagatavotībā 

un šaušanā, kā arī notika pārrunas par savstarpējās sadarbības un izglītojamo 

(kadetu) pieredzes apmaiņas iespējām. 2016.gada 14.oktobrī notika Augstskolas un 

Koledžas oficiālā divpusējā sanāksme, kuras laikā tika izskatīts, saskaņots un 

parakstīts Eiropas Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības KA1 

akadēmiskā personāla apmaiņas (mobilitātes) līgums, kā arī līgums starp 

Augstskolu un Koledžu par izglītojamo (kadetu) apmaiņas (mobilitātes) plānošanu, 

organizēšanu un nodrošināšanu “Starptautiskā studentu nedēļa” ietvarā. 

No 2016.gada 2.novembra līdz 2016.gada 5.novembrim Koledžā viesojās 

Lejassaksijas policijas akadēmijas (Vācija) direktors Dīters Buskols un 

Starptautiskās nodaļas vadītājs Rainers Dulias. Vizītes laikā tika apspriestas 

turpmākās sadarbības iespējas, kā arī tika parakstīts Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas pamatdarbības KA1 akadēmiskā personāla apmaiņas (mobilitātes) 

līgums starp Koledžu un Lejassaksijas policijas akadēmiju. 

Koledža kopš 2015.gada 1.septembra ir iesaistīta Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas KA2 pamatdarbības projektā „PC LAW (Policijas 

struktūrvienību vadītāji: Vadītāji tiecas pēc zināšanām)” Nr. 2015-1-LT01-KA202-

013435 (turpmāk – Projekts Nr.2015-1-LT01-KA202-013435). Projekta Nr.2015-

1-LT01-KA202-013435 mērķis ir policijas struktūrvienību vadītāju profesionālo, 

stratēģisko, līderības un vadības prasmju būtiska un kvalitatīva pilnveidošana. 

Projekta ilgums līdz 2017.gada 31.augustam. Projekta Nr.2015-1-LT01-KA202-



70 

 

 

013435 vadošais partneris ir Lietuvas Republikas Policijas departaments, projekta 

partneris ir arī Beļģijas policijas akadēmija. 

Koledžas direktora vietniece D.Tarāne un Profesionālās pilnveides nodaļas 

vadītāja Z.Pumpure tika iesaistīti šajā projektā kā eksperti un piedalījās 2016.gadā 

projekta aktivitātēs. 

2016.gadā Projekta Nr.2015-1-LT01-KA202-013435 ietvarā eksperte 

metodikas izstrādē sagatavoja policijas struktūrvienību vadītāju novērtējuma 

metodoloģijas projektu (izvērtētas kompetences, kas tiks vērtētas, izstrādāts 

kompetenču standarta apraksts, iespējamie uzdevumi kompetenču novērtēšanai), 

kas tika nosūtīts Lietuvas Policijas Departamentam izskatīšanai un saskaņošanai.  

Valsts policija sadarbībā ar Koledžu 2016.gada 16.maijā, 2016.gada 

17.maijā un 2016.gada 18.maijā organizēja  policijas struktūrvienību vadītāju 

kompetenču novērtēšanas metodoloģijas testēšanu, kuras mērķis bija novērtēt 

izstrādāto policijas vadītāju kompetenču modeli, identificējot Valsts policijas 

dažādu struktūrvienību vadītāju labi attīstītās kompetences, uz kurām vadītājs var 

balstīties ikdienas darbā, un apzināties kompetences, kuras nav pietiekoši izteiktas. 

Aktivitātē piedalījās 30 Valsts policijas amatpersonas, kuras ieņem pārvaldes 

priekšnieka, pārvaldes priekšnieka vietnieka, biroja priekšnieka, iecirkņa 

priekšnieka, vai nodaļas priekšnieka līmeņa amatus.  

 Lai īstenotu projekta paredzētās aktivitātes, Beļģijas Nacionālā Policijas 

akadēmija no 2016.gada 30.augusta līdz 2016.gada 31.augustam organizēja 

dalībnieku starpvalstu sanāksmi, kurā piedalījās Koledžas direktora vietniece 

D.Tarāne un Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļas vadītāja Z.Pumpure. Viens 

no svarīgākajiem sanāksmes uzdevumiem bija iepazīties ar Beļģijas policijas 

pieredzi vadītāju kompetenču novērtēšanā. Rezultātā no Beļģijas partneriem tika 

sniegtas vairākas prezentācijas par vadītāju apmācību sistēmu un to atlases kārtību. 

Sanāksmes noslēgumā tika nolemts, ka Lietuvas puse 2016.gada oktobrī organizēs 

mācības projekta ekspertiem kompetenču novērtēšanā, kuras vadīs Beļģijas 

pārstāvji.  

Lai īstenotu projekta aktivitātes, Lietuvas Policijas Departaments 

organizēja Projekta dalībnieku starpvalstu sanāksmi, kas notika no 2016.gada 

10.oktobra līdz 2016.gada 14.oktobrim. Sanāksmi vadīja Beļģijas pārstāvis, kurš 

iepazīstināja ar Beļģijas policijas Novērtēšanas centra (Assessment center) 

darbības principiem, tā nozīmi Beļģijas policijas vadītāju atlases procesā. 

Sanāksmes dalībniekiem bija iespēja arī praktiski iziet visus Novērtēšanas etapus – 

sagatavošanās novērtēšanai, novērtēšana, novērtēšanas analīze un novērtēšanas 

atzinuma sagatavošana.  

Pašlaik ir uzsākts darbs pie mācību programmas moduļu un metodisko 

materiālu izstrādes, kas turpināsies arī 2017.gadā. 

Lietuvas Policijas Departaments no 2016.gada 19.decembra līdz 2016.gada 

20.decembrim organizēja projekta „Policijas darbinieku kompetenču pilnveidošana 

sintētisko narkotiku, tai skaitā jauno psihoaktīvo vielu, apkarošanā”  noslēguma 

konferenci, kurā piedalījās Koledžas direktors Rauls Kviesītis, Koledžas direktora 

vietniece Dina Tarāne, Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras 



71 

 

 

vadītāja Vita Zukule, Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļas vadītāja Zane 

Pumpure un Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļas vecākā inspektore Amanda 

Čerpinska. D.Tarāne uzstājās ar prezentāciju par Latvijas policijas izglītības 

sistēmu un Koledžas attīstību. 

Eiropas Savienības Erasmus + programmas projekta „Policijas darbinieku 

kompetenču pilnveidošana sintētisko narkotiku, tai skaitā jauno psihoaktīvo vielu, 

apkarošanā” mērķis ir padziļināt Kārtības policijas darbinieku zināšanas par 

narkotikām, it īpaši sintētiskajām narkotikām (ieskaitot jaunās psihoaktīvās vielas), 

lai uzlabotu viņu prasmes identificēt potenciālos pārkāpējus, kā arī uzlabot 

Kriminālpolicijas darbinieku kompetences, kas saistītas ar cīņu pret sintētiskajām 

narkotikām un jaunajām psihoaktīvajām vielām, koncentrējoties uz saskaņotām 

starptautiskām izmeklēšanām, ar mērķi novērst narkotiku iekļūšanu ES, izmantot 

jau esošos izmeklēšanas instrumentus (JIT, kontrolētos sūtījumus, u.c.).  

Eiropas Savienības Erasmus + programmas projekts „Policijas darbinieku 

kompetenču pilnveidošana sintētisko narkotiku, tai skaitā jauno psihoaktīvo vielu, 

apkarošanā” ir noslēdzies. 

2016.gada 24. un 25.novembrī Baltezerā, Latvijā, Koledžas Policijas 

tiesību katedras docente Ē.Krutova kā eksperts piedalījās Valsts policijas, Lietuvas, 

Polijas, Igaunijas projektā „Integrētās informācijas apmaiņas platformas attīstība 

(INFOEXPLAT)” Nr.HOME/2014/ISFP/AG/LAWX/4000007143 ietvarā 

organizētājā seminārā “Metodoloģijas izstrādē”. Projekts turpināsies 2017.gadā. 

Koledžas Policijas tiesību katedras lektors R.Koptenkovs piedalījās Valsts 

policijas un Lietuvas Republikas Iekšlietu ministrijas Policijas departamenta 

projektā “Iekšējās drošības fonds – Policija 2014 – 2020” 

(Nr.LT/2015/VSF/5.3.1.8). Projekts turpināsies 2017.gadā. 

Koledžas direktora vietnieks M.Riekstiņš, no 2016.gada 25.janvāra līdz 

2016.gada 28.janvārim piedalījās Baltijas valstu un Zviedrijas policijas izglītības 

iestāžu vadītāju sanāksmē, Tampere (Somija). 

Koledžas direktors R.Kviesītis, 2016.gada 1.febuārī piedalījās projekta 

Nr.HOME/2013/ISEC/FP/4000005037 “Stratēģiskās pieejas izstrāde un ieviešana 

policijas starptautiskajai sadarbībai un ES acquis ieviešanai reģionālajā līmenī 

Igaunijā, Latvijā, Lietuvā, Somijā un Zviedrijā” aktivitātēs, Baltezers (Latvija). 

Koledžas direktora vietniece D.Tarāne tika deleģēta pārstāvēt Valsts 

policiju CEPOL organizētajā darba grupā “Par CEPOL 5 gadu novērtējuma un 

rekomendāciju sagatavošanu”. Darba grupas sēdes notika Budapeštā (Ungārija) 

2016.gada 1. - 3.februārī un 15. – 18.februārī. Darba grupas sagatavotās 

rekomendācijas tika iesniegtas un apstiprinātas CEPOL 35.Valdes sēdē, kas 

norisinājās 2016.gada 23.-25.maijā Hāgā (Nīderlande). 

2016.gada 16.-17.martā Koledžas mācību spēki piedalījās starptautiskā 

zinātniski pētnieciskā konferencē “Personas tiesību un brīvību ievērošanas 

pamatprincipi un ierobežošanas samērīgums policijas darbā”, kas notika Valsts 

policijas īstenotajā Norvēģu finanšu instrumenta projekta Nr.LV08/3 “Valsts 

policijas īslaicīgās aizturēšanas vietu standartu uzlabošana” ietvaros, kur Koledža 

piedalījās kā projekta partneris. 



72 

 

 

Koledžas direktors R.Kviesītis un Koledžas direktora vietnieks 

M.Riekstiņš, no 206.gada 10.aprīļa līdz 2016.gada 15.aprīlim piedalījās 

Starptautiskajā studentu nedēļā, Gistrova un Mēklenburga-Priekšpomerānija 

(Vācija). 

Koledžas direktora vietniece D.Tarāne 2016.gadā tika deleģēta pārstāvēt 

Valsts policiju Eiropola Valdes Korporatīvo jautājumu darba grupas sanāksmēs 

Hāgā (Nīderlande), kas norisinājās 2016.gada 18.-20.aprīlī, 21.–23.septembrī un 

9.–11.novembī. 

No 2016.gada 19.jūnija līdz 2016.gada 26.jūnijam Koledžas direktora 

vietniece D.Tarāne piedalījās Interpola organizētajā 20.policijas mācību simpozijā 

“Inovācijas apmācībā: ceļš uz priekšu”, Singapūrā (Singapūras Republika). 

Inovācijas, kapacitātes stiprināšana un pētījumi ir vienas no INTERPOLA 

stratēģiskajām prioritātēm, kas apstiprinātas Ģenerālās asamblejas sēdē 2013.gada 

oktobrī un to mērķis ir kalpot dalībvalstu vajadzību apmierināšanai un palīdzēt 

veidot saikni starp nacionālo un internacionālo policijas apmācību. INTERPOLS 

vēlas kļūt par globālo izcilības centru ar mērķi attīstīt jaunākās mācību iespējas 

dalībvalstīm, kā arī attīstīt mācību kultūru tiesībaizsardzības iestāžu iekšienē un 

zināšanu apmaiņā starp tām. Interpola Globālais mācību centrs ir ideāla platforma 

plašākai policijas sabiedrībai e-mācību izplatīšanai visā pasaulē. Simpozija 

dalībnieki uzstājās četros paneļos: 

1.panelis: “Tehnoloģiju/inovatīvo metožu efektīva pielietošana policijas 

apmācībā” 

2.panelis: “Pētījumu rezultātu ietekme uz tiesībsargājošo institūciju 

apmācību” 

3.panelis: “Mācību kvalitātes garantija nacionālajā un starptautiskajā 

līmenī” 

4.panelis: “Resursu optimizācija: starptautiskais tīkls resursu, ekspertu un 

labās prakses apmaiņai”. 

Simpozija noslēgumā notika UNODC LE TrainNet (Apvienoto Nāciju 

Narkotiku un noziegumu apkarošanas biroja Tiesībsargājošo institūciju mācību 

tīkls) tīkla tikšanās, dalībnieki iepazīstināti ar tīkla darbību un realizējamajiem 

interneta vidē mācību kursiem: 

- Finansiālās izmeklēšanas kurss, 3-pakāpju sasniegumi. 

- Skaidras naudas kurjeru kurss, paralēlas finansiālas izmeklēšanas. 

- Reģionālā apmācība finansiālo noziegumu, naudas atmazgāšanas  un 

korupcijas apkarošanai. 

- Finansiāla izmeklēšana (train-the-trainers): starptautisko un nacionālo 

komponentu apvienošana. 

- Aktīvu atgūšanas kapacitātes stiprināšana. 

- Finanšu plūsmas, saistītas ar cilvēku tirdzniecību un narkotiku plūsmu. 

2016.gada 17.-19. jūnijā Koledžas Personāla vadības nodaļas vadītāja 

I.Lūse piedalījās Starptautiskās policijas asociācijas Baltijas un Ziemeļvalstu 

biedrības vadības konferencē, Kopenhāgena (Dānija). 



73 

 

 

2016.gada 27.-30.septembrī direktora vietniece D.Tarāne piedalījās 

CEPOL kursā 69/2016 “Eiropas Policijas līderība – mācību iestāžu vadītājiem”. 

Minētais kurss ir CEPOL kursa “Eiropas Policijas līderība” 3.(noslēdzošais) 

modulis, Budapešta (Ungārija). Kurss tika izveidots ar mērķi nodrošināt nākamo 

policijas vadītāju attīstību un pilnveidošanu. 1.moduļa ietvaros notika ES policijas 

iestāžu vadītāju sanāksme, kurā tika identificētas prioritātes un izaicinājumi, 

kuriem jāpievērš uzmanība, veicot nākamo policijas vadītāju profesionālo 

sagatavošanu un atlasi. 2.moduļa ietvaros nacionālo policijas dienestu atlasītie un 

nosūtītie “Nākamie līderi” veica izvēlēto prioritāro problēmu izpēti. Savukārt 

3.moduļa ietvaros policijas izglītības iestāžu vadītājiem tika prezentēti minētie 

pētījumi, un diskutēts par sniegtajām atziņām.  

Dalībnieki diskutēja par policijas nākamo līderu atlases sistēmām dažādās 

valstīs, to atšķirību, būtiskākajām problēmām. Tika spriests par policijas izglītības 

iestāžu rīcību dienestu attīstības stimulēšanai. Izglītības iestāžu vadītāji atzina, ka 

nepieciešams turpināt Policijas līderu apmācības programmas īstenošanu, 

vienlaicīgi tika izteiktas vēlmes, lai izglītības iestāžu vadītāji tiktu iesaistīti 

minētajā programmā jau agrākajos posmos. 

2016.gada 2.oktobra līdz 2016.gada 21.oktobrim Koledžas Personāla 

vadības nodaļas vadītāja I.Lūse piedalījās CEPOL kursā 72/2016 “Valodas 

attīstība: Eiropas policijas sadarbības instrumenti un sistēmas”, Templemora 

(Īrija). 

2016.gada 5. – 8.oktobrī Koledžas direktora vietniece D.Tarāne pārstāvēja 

Valsts policijas koledžu AEPC (Eiropas policijas koledžu asociācija) konferencē 

“Radikalizācijas prevencija un tās ieviešana policijas apmācībā” un kārtējā AEPC 

Vadības sēdē, kas notika Antālijā (Turcija). 

No 2016.gada 11.decembra līdz 2016.gada 17.decembrim Koledžas 

direktora vietniece D.Tarāne piedalījās starptautiskajā forumā “Starptautiskā 

sadarbība tiesībaizsardzības jautājumos un policistu apmācībā”, Pekinā (Ķīnas 

Tautas Republikā). Minēto forumu organizēja Ķīnas Tautas Republikas 

Sabiedrības drošības universitātē Pekinā (Ķīna). Forumā piedalījās 53 ārvalstu 

eksperti, kas pārstāvēja 39 dažādas valstis – Eiropas (ES un ārpus ES), Tuvo 

Austrumu, Dienvidaustrumu Āzijas valstis. 

Foruma ietvaros notika arī tikšanās ar Universitātes vice-prezidentu, kurš 

izteica Universitātes vadības vēlmi attīstīt Latvijas un Ķīnas policijas izglītības 

iestāžu turpmāko sadarbību.   

Koledžas direktora vietniece D.Tarāne uzstājās ar referātu par Valsts 

policiju un policijas izglītības sistēmu Latvijā. Dalībnieki tika iepazīstināti ar 

Valsts policijas struktūru, policijas izglītības sistēmu un Valsts policijas koledžas 

funkcijām, uzdevumiem un sasniegumiem. 

 

7. Komunikācija ar sabiedrību 

 

Saskaņā ar Izglītības likuma un Augstskolu likuma prasībām – informēt 

sabiedrību par izglītības ieguves iespējām, kā arī lai popularizētu policista profesiju 



74 

 

 

Koledža 2016.gadā nodrošināja šādus informatīvus un preventīvus pasākumus. 

2016.gada 15.janvarī Koledžas Latgales filiāles vadītāja I.Boluža vadīja 

lekciju “Policija. Narkotikas. Aids” Daugavpils Valsts ģimnāzijas skolēniem.  

2016.gada no 18.janvāra līdz 2016.gada 27.janvārim Koledža piedalījās 

Kadetu pieredzes apmaiņa un mācības Murastē, Igaunijā. 

2016.gada 28.janvārī Koledža piedalījās pasākumā „Augstskolu un koledžu 

diena” Jēkabpilī. 

2016.gada 10.februāri Koledža piedalījās ikgadējā karjeras izglītības akcijā 

„Ēnu diena 2016". 

2016.gada 17.februārī Koledža piedalījās Valsts robežsardzes koledžas, 

Koledžas, Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas un Rēzeknes 

Augstskolas studējošo sadraudzības pasākumā  Valsts robežsardzes koledžā, 

Rēzeknē.  

2016.gada 18.februārī Koledžas Latgales filiāles vadītāja I.Boluža vadīja 

lekciju “Policija. Narkotikas. Aids” Daugavpils Krievu vidusskolas - liceja 

skolēniem. 

2016.gada 29.februārī un 2016.gada 21.martā Policijas tiesību katedras 

docente organizēja kadetu piedalīšanos Latvijas Republikas Tiesībsarga biroja 

rīkotajā tiesas procesa izspēlē cilvēktiesībās starp tiesībzinātņu studentiem un 

nodrošināja kadetu tikšanos ar Tiesībsarga biroja pārstāvjiem. Tāpat 2016.gada 

13.decembrī tika organizēta kadetu dalība Tiesībsarga ikgadējā cilvēktiesību un 

labas pārvaldības konferencē paraida runas un naida atpazīšanas aktualitātes 

Latvijā. 

2016.gada 2.martā Koledža piedalījās popularizēšanas pasākumā Zemgales 

reģiona kompetenču attīstības centrā Jelgavā. 

2016.gada 3.martā Koledža piedalījās pasākumā „Karjeras dienas 2016” 

Dobelē. 

2016.gada 31.martā Daugavpils 12.vidusskolā, Kauņas ielā 8, Daugavpilī, 

notika karjeras izglītības pasākums, kurā piedalījās Koledžas Latgales filiāles 

pārstāvji, kā arī Valsts policijas Latgales reģiona policijas pārvaldes Kārtības 

policijas Prevencijas nodaļa. 

2016.gada 19.aprīlī Koledža piedalījās pasākumā „Roku rokā”, Siguldas 

1.vidusskolā.  

2016.gada 20.aprīlī Koledža piedalījās pasākumā „Veru durvis uz 

augstskolu” Valmieras Pārgaujas ģimnāzijā. 

2016.gada 22.aprīlī Rēzeknes 5.vidusskolā Rūpnīcas ielā 11, Rēzeknē 

notika karjeras izglītības pasākums, kurā piedalījās Koledžas Latgales filiāles 

pārstāvji.  

2016.gada 26.aprīlī Koledža piedalījās Latvijas koledžu asociācijas rīkotajā 

septītajā starpkoledžu boulinga turnīrā.  

2016.gada 27.aprīlī Koledža piedalījās pasākumā “Esi drošs – neesi 

pārdrošs”, Iekšlietu ministrijas ēkā Čiekurkalna 1.līnijā, Rīgā.  

2016.gada 6.maijā Koledža organizēja pasākumu „Atvērtās durvju dienas 

2016” Valsts policijas koledžā.  



75 

 

 

2016.gada 15.maijā Koledža piedalījās Nordea Rīga maratonā.  

2016.gada 19.maijā Koledžas Latgales filiāles vadītāja I.Boluža vadīja 

lekciju “Policija. Narkotikas. Aids” Daugavpils 4.vidusskolas skolēniem. 

2016.gada 27.maijā Koledža sniedza atbalstu  un piedalījās pasākumā 

“Droša vasara” Siguldā. 

2016.gada 9.jūnijā Daugavpilī notika Koledžas 10 gadu jubilejai veltīts 

pasākums, kurā piedalījās reģionālo masu informācijas līdzekļu pārstāvji, kas 

sabiedrībai plaši atspoguļoja Koledžas darbības rezultātus, kā arī izglītības 

iespējas. 

2016.gada 20.-21.jūlijā Koledžā notika kopējās Valsts policijas koledžas, 

Valsts robežsardzes koledžas un Ugunsdzēsības un civilās aizsardzības koledžas 

kadetu,  taktiskās mācības, kuru mērķis bija iepazīstināt Koledžu kadetus ar Valsts 

policijas, Valsts robežsardzes un Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta kompetenci, 

veicināt izpratni par starpinstitucionālo sadarbību dienestu pienākumu izpildē un 

veicināt šīs sadarbības nostiprināšanu. Šāda veida taktiskās mācības tika 

organizētas pirmo reizi. 

2016.gada 10.oktobrī Koledža organizēja un piedalījās Koledžas 

popularizēšanas pasākumā A.Puškina 2.vidusskolā Liepājā.  

2016.gada 10.oktobrī Latgales centrālajā bibliotēkā, Daugavpilī, Karjeras 

nedēļas ietvaros Koledžas Latgales filiāles vadītāja I.Boluža, sadarbībā Valsts 

policijas Latgales reģiona policijas pārvaldes Kārtības policijas Prevencijas nodaļu, 

prezentēja Valsts policijas ceļojošo fotoizstādi. 

2016.gada 25.oktobrī sadarbībā ar Valsts probācijas dienestu un 

Ieslodzījuma vietu pārvaldi tika organizēts seminārs „Radikalizācija un terorisms”. 

2016.gada 23.novembrī Koledža organizēja izglītības iestāžu, ar kurām 

Koledžai ir noslēgti sadarbības līgumi vizīti Koledžā.  

2016.gada 25.novembrī, turpinot sadarbību ar apvienību „Mozaīku”, 

Koledžā viesojās Vācijas vēstniecības un starptautiskās organizācijas „Moneo” 

pārstāvji. 

2016.gada 17.decembrī Latgales filiālē tika organizēta Latgales filiāles 

studējošo un pasniedzēju intelektuālā viktorīna. 

Sadarbībā ar Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes 

Kriminālizlūkošanas vadības pārvaldi, Drošības policiju, Latvijas Cilvēktiesību 

centru un Latvijas Republikas tiesībsargu, ir izstrādāts vadlīniju projekts „naida 

noziegumu” identificēšana un izmeklēšana. 

Turpinot sadarbību ar RS „Zelda” Humanitārās katedras docētāji piedalījās 

Sabiedrības integrācijas fonda finansētajās mācībās par saskarsmi ar personām ar 

garīga rakstura traucējumiem.  

 

8. Budžeta informācija 

 

2016.gadā nodrošināta Koledžai piešķirto finanšu līdzekļu mērķtiecīga 

izlietošana (7.tabula):  



76 

 

 

7. tabula Koledžas finansējums un tā izlietojums 

(programma “Valsts policijas darbība”) 

Nr. 

p.k. 
Finanšu līdzekļi 

Iepriekšējā gadā Pārskata gadā 

Faktiskā izpilde 
Apstiprināts 

likumā 

Faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 3 049 184 3 394 419 3 394 196 

1.1. Dotācijas 3 027 087 3 368 237 3 368 237 

1.2. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 22 097 26 182 25 959 

2. Izdevumi (kopā) 3 049 184 3 394 419 3 394 196 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 3 031 182 3 345 172 3 344 949 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 3 030 711 3 345 172 3 344 949 

2.1.2. Atlīdzība 2 863 313 3 116 425 3 116 425 

2.1.3. Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucienu 

izdevumi 4 695  4 313 

2.1.4. Pakalpojumi 109 931  143 654 

2.1.5. Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000 52 737  80 443 

2.1.6. Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un 

naudas sodu maksājumi 35  114 

2.1.7. Sociālie pabalsti 471   

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 18 002 49 247 49 247 

 

Papildus 2016.gadā tika piešķirts finansējums: 

•  programmā „Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana” projektā 

„Valsts policijas īslaicīgās aizturēšanas vietu standartu uzlabošana” 4 118 euro 

apmērā, no kuriem atlīdzībai izlietoti 4 117 euro; 

• programmā „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem izlietojums” pasākumā 

„Drošības režīma līmeņa nodrošināšana” 5 032 euro apmērā, no kuriem par 

apmācību pakalpojumiem izlietoti 5 028 euro. 

2016.gadā saņemta ārvalstu finanšu palīdzība no Iekšlietu ministrijas Valsts 

policijas programmā „Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 

pasākumu īstenošana” apakšprogrammā „Eiropas Savienības programmas 

Erasmus+ projektu īstenošanas nodrošināšana” projektā „PC LAW (Policijas 

struktūrvienību vadītāji: Vadītāji tiecas pēc zināšanai” 6 082 euro apmērā, no 

kuriem atlīdzībai izlietoti 6 082 euro. 



77 

 

 

2016.gadā saņemti transferti no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem no 

VALSTS IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRAS programmā „Citu Eiropas 

Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana” 

apakšprogrammā „Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas 

nodrošināšana” : 

•  projektā „Reģionālās policijas kadetu apmācības koncepcijas attīstīšana 

divpusējās sadarbības jomā” no atlikuma no gada sākumā 62 366 euro apmērā 

atlīdzībai izlietoti 15 755 euro, ārvalstu dienesta komandējumiem 5 175 euro, ka 

arī  pārskaitīti Igaunijas Drošības akadēmijai 20 508 euro un Lietuvas policijas 

skolai  20 829 euro, kopā līgumā ietvaros pārskaitīti sadarbības partnerim  41 337 

euro; 

•  projektā „Valsts policijas personāla mobilitāte” no atlikuma no gada 

sākumā 381 euro un 798 euro apmērā, no kuriem atlīdzībai izlietoti 127 euro un 

stipendijas izmaksai 1 052 euro; 

•  projektā „Stratēģiskā partnerība profesionālās izglītības sektorā” 88 219 

euro apmērā, no kuriem atlīdzībai izlietoti 2 303 euro, ka arī  pārskaitīti Igaunijas 

Drošības akadēmijai 4 658 euro, Lietuvas policijas skolai  4 658 euro un Policija 

skolai Katovicē (Polija) 4 658 euro , kopā līgumā ietvaros pārskaitīti sadarbības 

partnerim  13 974 euro; 

• projektā „Valsts policijas personu mobilitāte starp programmas valstīm 

augstākās izglītības sektorā” 2 047 euro apmērā. 

 

9. Koledžas galvenās prioritātes 2017.gadam 

 

1. Saskaņā ar Iekšlietu ministrijas 2013.gada 30.septembra rīkojumu Nr.1-

12/2209 nodrošināt Iekšlietu ministrijas padotības iestāžu amatpersonu 

profesionālās izglītības attīstības koncepcijā 2014. – 2017.gadam noteiktos 

izglītības pasākumus, it īpaši formālās izglītības ieguvē – arodizglītības 

programmā „Policijas darbs” (klātienē un neklātienē) un pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” (pilna un nepilna 

laika studijās);  

2. Nodrošināt neformālās izglītības kvalitatīvus pasākumus Koledžas 

licencētajās profesionālās pilnveides izglītības programmās un pieaugušo 

neformālās izglītības programmās. Atbilstoši Valsts policijas pieprasījumam, kā arī 

izrietoši no tiesiskās reglamentācijas izmaiņām, izstrādāt jaunas pieaugušo 

neformālās izglītības programmas vai pilnveidot esošās.   

3. Nodrošināt izglītības ieguves iespējas Valsts policijas Latgales reģiona 

pārvaldes nodarbinātajiem formālās un neformālās izglītības programmās.  

4. Veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību saistītajās 

nozarēs, organizēt starptautiski zinātniskās konferences, kā arī piedalīties šādās 

konferencēs; 

5. Sadarboties ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts policiju 

profesionālās izglītības jomā; 

6. Nodrošināt ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 



78 

 

 

kompetences novērtēšanu Valsts policijas amatpersonām ar specialajām dienesta 

pakāpēm atbilstoši otrajam profesionālajam kvalifikācijas līmenim. 

7. Turpināt nodrošināt Koledžas personāla (vispārējā un akadēmiskā) 

iesaistīšanu Erasmus+ programmu piedāvātajos augstākās izglītības mobilitātes 

projektos.  

8. Nodrošināt Koledžas piedāvāto izglītības programmu popularizēšanas 

pasākumus, lai veicinātu vidusskolu absolventu interesi par mācībām Koledžā un 

dienestu Valsts policijā. 
 


